
документы   1«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 7
[2241]

22 февраля

2022 года

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2022 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском 
округе городе Вологде, на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕ-
ШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Воло-
годской городской Думы от 23 декабря 2021 года № 585, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.1. В пункте 1.1:
1.1.1.1. В абзаце втором цифры «13 831 928,6» заменить цифрами «14 914 472,1».
1.1.1.2. В абзаце третьем цифры «14 245 535,0» заменить цифрами «15 447 307,1».
1.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «413 606,4» и «10,9» заменить соответственно цифрами «532 835,0» и «14,1».
1.1.2. В пункте 1.2:
1.1.2.1. В абзаце втором цифры «14 986 280,0» заменить цифрами «16 061 170,0».
1.1.2.2. В абзаце третьем цифры «14 969 749,9» заменить цифрами «16 119 308,5».
1.1.2.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«дефицит бюджета города Вологды в сумме 58 138,5 тыс. рублей, или 1,5 процентов от утвержденного общего годово-

го объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых дохо-
дов по дополнительным нормативам отчислений.».

1.1.3. В пункте 1.3:
1.1.3.1. В абзаце втором цифры «12 143 503,3» заменить цифрами «12 143 503,4».
1.1.3.2. В абзаце третьем цифры «11 807 935,0» заменить цифрами «11 843 139,6».
1.1.3.3. В абзаце четвертом цифры «335 568,3» заменить цифрами «300 363,8».
1.2. В пункте 2.2 раздела 2:
1.2.1. В абзаце втором цифры «10 037 088,3» заменить цифрами «11 118 518,3».
1.2.2. В абзаце третьем цифры «11 106 292,9» заменить цифрами «12 181 182,9».
1.2.3. В абзаце четвертом цифры «8 095 207,6» заменить цифрами «8 095 207,7».
1.3. В разделе 3:
1.3.1. В абзаце втором пункта 3.2 цифры «164 089,4» заменить цифрами «165 187,2».
1.3.2. В абзаце третьем пункта 3.3 цифры «220 000,0» заменить цифрами «220 400,0».
1.3.3. В пункте 3.10:
1.3.3.1. В абзаце втором цифры «4 621 994,3» заменить цифрами «4 688 466,4».
1.3.3.2. В абзаце третьем цифры «5 467 895,5» заменить цифрами «5 496 139,8».
1.4. В разделе 4:
1.4.1. В пункте 4.5:
1.4.1.1. В абзаце втором цифры «2 308 969,3» заменить цифрами «2 064 169,8».
1.4.1.2. В абзаце третьем цифры «2 292 439,2» заменить цифрами «2 122 308,3».
1.4.1.3. В абзаце четвертом цифры «1 956 870,9» заменить цифрами «1 821 944,5».
1.5. Приложения №№ 1-6 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 616

Приложение № 1
к решению Вологодской городской Думы

от 17 февраля 2022 года № 616
«Приложение № 1

к Бюджету города Вологды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

(тыс. руб.)
№ 
п/п

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование кода источника финансирова-
ния дефицита бюджета

Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
1 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
119 169,8 58 138,5 -300 363,8

2 000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

3 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов

413 665,2

4 000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

Всего: 532 835,0 58 138,5 -300 363,8
».

Приложение № 2
к решению Вологодской городской Думы

от 17 февраля 2022 года № 616
«Приложение № 2

к Бюджету города Вологды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ, 

ФОРМИРУЕМЫЙ ЗА СЧЕТ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ 
ДОХОДОВ, А ТАКЖЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, НА 

2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода доходов Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 795 243,4 3 879 077,1 4 047 285,7

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 119 228,7 12 182 092,9 8 096 217,7
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-

ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

11 118 518,3 12 181 182,9 8 095 207,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

658 855,6 658 855,6 658 855,6

2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на частич-
ную компенсацию дополнительных расходов на по-
вышение оплаты труда работников бюджетной сфе-

ры и иные цели

658 855,6 658 855,6 658 855,6

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

6 036 364,4 7 157 215,9 3 421 304,0

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты муници-

пальной собственности

213 489,6 22 565,8 22 565,8

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации - Фонда содействия рефор-

мированию жилищно-коммунального хозяйства

256 069,8 75 554,0

2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов

154 721,5 29 313,9

2 02 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализа-
цию мероприятий по стимулированию программ раз-
вития жилищного строительства субъектов Россий-

ской Федерации

25 174,1 269 208,4

2 02 25065 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализа-
цию государственных программ субъектов Россий-
ской Федерации в области использования и охраны 

водных объектов

9 890,0 119 567,6 100 477,4

2 02 25173 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 
детских технопарков «Кванториум»

21 357,1 63 326,6

2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспече-
ние образовательных организаций материально-тех-
нической базой для внедрения цифровой образова-

тельной среды

6 385,4

2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строи-
тельство и реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения

936 287,4 216 660,2

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на органи-
зацию бесплатного горячего питания обучающих-

ся, получающих начальное общее образование в го-
сударственных и муниципальных образовательных 

организациях

225 798,4 216 105,1 222 199,7

2 02 25394 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приведе-
ние в нормативное состояние автомобильных дорог 
и искусственных дорожных сооружений в рамках ре-
ализации национального проекта «Безопасные каче-

ственные дороги»

63 476,0 671 080,2 211 586,7

2 02 25418 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на внедре-
ние интеллектуальных транспортных систем, пред-

усматривающих автоматизацию процессов управле-
ния дорожным движением в городских агломераци-
ях, включающих города с населением свыше 300 ты-

сяч человек

73 029,2 83 465,8 86 943,6

2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 
новых мест в образовательных организациях различ-
ных типов для реализации дополнительных общераз-

вивающих программ всех направленностей

1 539,0 444,6 13 245,6

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реали-
зацию мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей

6 909,0 7 362,3 7 133,5

2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведе-
ние комплексных кадастровых работ

310,5 387,7

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддерж-
ку отрасли культуры

519,5 5 128,6 519,5

2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализа-
цию мероприятий по созданию в субъектах Россий-
ской Федерации новых мест в общеобразователь-

ных организациях

329 914,8

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализа-
цию программ формирования современной город-

ской среды

207 174,9 207 174,9 222 926,6

2 02 27389 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности в рамках 
развития инфраструктуры дорожного хозяйства

2 957 404,5 3 300 000,0 1 331 238,3

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 536 428,1 1 436 324,0 646 499,0
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации
4 071 598,3 4 019 111,4 4 015 048,0

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации

3 888 313,9 3 838 469,0 3 838 469,0

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

335,9 40,0 35,7

2 02 35134 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осущест-
вление полномочий по обеспечению жильем отдель-

ных категорий граждан, установленных Федераль-
ным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах», в соответствии с Указом Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обе-

спечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов»

1 525,7 1 592,8 1 664,5

2 02 35135 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осущест-
вление полномочий по обеспечению жильем отдель-

ных категорий граждан, установленных Федераль-
ным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ве-

теранах»

3 200,0

2 02 35176 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осущест-
вление полномочий по обеспечению жильем отдель-

ных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О соци-
альной защите инвалидов в Российской Федерации»

16 516,0 17 302,8 12 669,7

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных общеобразовательных орга-

низаций

138 081,0 138 081,0 138 586,7

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из 
бюджета субъекта Российской Федерации

23 625,8 23 625,8 23 622,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 351 700,0 346 000,0 0,0
2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там городских округов на создание модельных муни-
ципальных библиотек

5 000,0

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

346 700,0 346 000,0

2 03 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от государственных (му-
ниципальных) организаций

710,4 910,0 1 010,0

2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государ-
ственных (муниципальных) организаций в бюджеты 

городских округов

710,4 910,0 1 010,0

ВСЕГО: 14 914 472,1 16 061 170,0 12 143 503,4
«.



2   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Приложение № 3
к решению Вологодской городской Думы

от 17 февраля 2022 года № 616
«Приложение № 3

к Бюджету города Вологды на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

ВОЛОГДЫ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
(тыс. руб.)

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
расхо-

дов

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 801 508,1 743 954,4 763 939,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

01 02 5 938,0 5 938,0 5 938,0

Вологодская городская Дума 01 02 82 5 938,0 5 938,0 5 938,0
Глава города Вологды 01 02 82 1 00 5 938,0 5 938,0 5 938,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 02 82 1 00 90000 100 5 938,0 5 938,0 5 938,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований

01 03 48 492,7 48 492,7 48 492,7

Вологодская городская Дума 01 03 82 48 492,7 48 492,7 48 492,7
Депутаты Вологодской городской Думы 01 03 82 2 00 3 495,0 3 495,0 3 495,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 03 82 2 00 90000 100 3 495,0 3 495,0 3 495,0

Обеспечение деятельности Вологодской городской Думы 01 03 82 9 00 44 997,7 44 997,7 44 997,7
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 03 82 9 00 90000 100 40 414,5 40 414,5 40 414,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 03 82 9 00 90000 200 4 583,2 4 583,2 4 583,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 197 449,3 197 449,3 197 449,3

Муниципальная программа «Обеспечение общественной безо-
пасности»

01 04 05 5 230,1 5 230,1 5 230,1

Мероприятие «Обеспечение выполнения функций Административ-
ного департамента Администрации города Вологды»

01 04 05 0 11 5 230,1 5 230,1 5 230,1

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфе-
ре административных отношений в соответствии с законом обла-

сти от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными полномочия-
ми в сфере административных отношений» за счет средств единой 

субвенции (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами)

01 04 05 0 11 72311 100 4 928,5 4 928,5 4 928,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных отношений в соответствии с законом области 

от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

сфере административных отношений» за счет средств единой суб-
венции (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 05 0 11 72311 200 301,6 301,6 301,6

Муниципальная программа «Создание условий для развития граж-
данского общества, информационной открытости и молодеж-

ной политики»

01 04 08 34 864,7 34 864,7 34 864,7

Мероприятие «Организация участия населения в решении вопро-
сов местного значения и содействие гражданским институтам»

01 04 08 0 02 22 146,5 22 146,5 22 146,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 04 08 0 02 90000 100 18 778,4 18 778,4 18 778,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 04 08 0 02 90000 200 3 226,3 3 226,3 3 226,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 04 08 0 02 90000 800 141,8 141,8 141,8

Мероприятие «Обеспечение выполнения функций Управления ин-
формации и общественных связей Администрации города Во-

логды»

01 04 08 0 04 12 718,2 12 718,2 12 718,2

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местно-
го самоуправления муниципальных образований области (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

01 04 08 0 04 70030 100 5 783,0 5 783,0 5 783,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 04 08 0 04 90000 100 6 935,2 6 935,2 6 935,2

Муниципальная программа «Обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан»

01 04 10 39 044,2 39 044,2 39 044,2

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 
муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных ка-

тегорий граждан»

01 04 10 4 39 044,2 39 044,2 39 044,2

Мероприятие «Обеспечение выполнения функций Департамента 
имущественных отношений Администрации города Вологды»

01 04 10 4 01 39 044,2 39 044,2 39 044,2

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местно-
го самоуправления муниципальных образований области (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

01 04 10 4 01 70030 100 17 756,0 17 756,0 17 756,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 04 10 4 01 90000 100 21 288,2 21 288,2 21 288,2

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления в городском округе городе Вологде»

01 04 12 110 487,0 110 487,0 110 487,0

Подпрограмма «Обеспечение условий для реализации муници-
пальной программы»

01 04 12 4 110 487,0 110 487,0 110 487,0

Мероприятие «Обеспечение выполнения функций Администрации 
города Вологды»

01 04 12 4 01 110 487,0 110 487,0 110 487,0

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местно-
го самоуправления муниципальных образований области (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

01 04 12 4 01 70030 100 50 244,0 50 244,0 50 244,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 04 12 4 01 90000 100 60 243,0 60 243,0 60 243,0

Администрация города Вологды 01 04 81 7 823,3 7 823,3 7 823,3
Обеспечение деятельности Администрации города Вологды 01 04 81 9 00 7 823,3 7 823,3 7 823,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 04 81 9 00 90000 100 1 019,6 1 019,6 1 019,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 04 81 9 00 90000 200 6 803,7 6 803,7 6 803,7

Судебная система 01 05 335,9 40,0 35,7
Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 01 05 99 335,9 40,0 35,7

Реализация иных непрограммных направлений расходов бюджета 01 05 99 2 00 335,9 40,0 35,7
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 05 99 2 00 51200 200 335,9 40,0 35,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 59 037,0 59 037,0 59 037,0

Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры»

01 06 07 25,2 25,2 25,2

Мероприятие «Обеспечение выполнения функций Департамента 
городского хозяйства Администрации города Вологды»

01 06 07 0 18 25,2 25,2 25,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов Вологодской области отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере регулирования цен (тари-

фов)» за счет средств единой субвенции (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными фондами)

01 06 07 0 18 72312 100 25,2 25,2 25,2

Муниципальная программа «Управление муниципальными финан-
сами городского округа города Вологды»

01 06 11 32 829,1 32 829,1 32 829,1

Мероприятие «Обеспечение выполнения функций Департамента 
финансов Администрации города Вологды»

01 06 11 0 03 32 829,1 32 829,1 32 829,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 06 11 0 03 90000 100 32 829,1 32 829,1 32 829,1

Контрольно-счетная палата города Вологды 01 06 83 26 182,7 26 182,7 26 182,7
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты горо-

да Вологды
01 06 83 9 00 26 182,7 26 182,7 26 182,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 06 83 9 00 90000 100 25 056,7 25 056,7 25 056,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 06 83 9 00 90000 200 1 088,0 1 088,0 1 088,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 06 83 9 00 90000 800 38,0 38,0 38,0

Резервные фонды 01 11 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Резервные фонды 01 11 85 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Резервный фонд Администрации города Вологды 01 11 85 0 01 4 500,0 4 500,0 4 500,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)
01 11 85 0 01 90000 800 4 500,0 4 500,0 4 500,0

Резервный фонд Администрации города Вологды на предупрежде-
ние и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-

ных бедствий

01 11 85 0 02 500,0 500,0 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 11 85 0 02 90000 800 500,0 500,0 500,0

Прикладные научные исследования в области общегосударствен-
ных вопросов

01 12 12 385,0 1 400,0 1 400,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие города Во-
логды»

01 12 06 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Подпрограмма «Развитие системы стратегического планирования» 01 12 06 1 1 400,0 1 400,0 1 400,0
Мероприятие «Информационно-аналитическое обеспечение осу-
ществления стратегического планирования и мониторинга соци-

ально-экономического развития города»

01 12 06 1 01 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 12 06 1 01 90000 200 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры»

01 12 07 10 985,0

Мероприятие «Выполнение мероприятий по осуществлению градо-
строительной деятельности»

01 12 07 0 01 10 985,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 12 07 0 01 90000 200 10 985,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 472 870,2 426 597,4 446 586,7
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры города Во-

логды»
01 13 02 15 870,3 15 572,3 15 572,3

Подпрограмма «Развитие архивного дела» 01 13 02 3 15 870,3 15 572,3 15 572,3
Мероприятие «Совершенствование условий хранения документов 
в муниципальном архиве города и обеспечение потребностей на-

селения в архивной информации»

01 13 02 3 01 15 870,3 15 572,3 15 572,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов Вологодской области отдельными го-

сударственными полномочиями в сфере архивного дела» (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

01 13 02 3 01 72190 100 588,3 588,3 588,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 13 02 3 01 90000 100 12 152,7 12 152,7 12 152,7



документы   3«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 02 3 01 90000 200 2 762,3 2 464,3 2 464,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 02 3 01 90000 800 367,0 367,0 367,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие города Во-
логды»

01 13 06 2 484,1 2 484,1 2 484,1

Подпрограмма «Развитие системы стратегического планирования» 01 13 06 1 220,0 220,0 220,0
Мероприятие «Информационно-аналитическое обеспечение осу-
ществления стратегического планирования и мониторинга соци-

ально-экономического развития города»

01 13 06 1 01 220,0 220,0 220,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 06 1 01 90000 200 220,0 220,0 220,0

Подпрограмма «Развитие промышленности, инвестиционной и 
внешнеэкономической деятельности»

01 13 06 4 2 264,1 2 264,1 2 264,1

Мероприятие «Создание условий для развития внешних связей» 01 13 06 4 02 1 264,1 1 264,1 1 264,1
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 06 4 02 90000 200 362,4 362,4 362,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 06 4 02 90000 800 901,7 901,7 901,7

Мероприятие «Организация мероприятий, направленных на раз-
витие конкуренции в приоритетных и социально значимых сфе-

рах экономики»

01 13 06 4 03 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 06 4 03 90000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа «Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры»

01 13 07 34 087,7 15 276,6 35 265,9

Мероприятие «Выполнение мероприятий по содержанию имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности городского 

округа города Вологды»

01 13 07 0 14 34 087,7 15 276,6 35 265,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 07 0 14 90000 200 34 046,5 15 276,6 35 265,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 07 0 14 90000 800 41,2

Муниципальная программа «Создание условий для развития граж-
данского общества, информационной открытости и молодеж-

ной политики»

01 13 08 26 164,8

Мероприятие «Организация участия населения в решении вопро-
сов местного значения и содействие гражданским институтам»

01 13 08 0 02 26 164,8

Субсидия автономной некоммерческой организации «Лаборатория 
развития городской среды города Вологды» (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

01 13 08 0 02 62040 600 26 164,8

Муниципальная программа «Управление муниципальными финан-
сами городского округа города Вологды»

01 13 11 152 210,4 152 210,4 152 210,4

Мероприятие «Обеспечение централизованного ведения бюджет-
ного (бухгалтерского) учета»

01 13 11 0 01 152 210,4 152 210,4 152 210,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 13 11 0 01 90000 100 138 772,9 138 772,9 138 772,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 11 0 01 90000 200 13 337,5 13 337,5 13 337,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 11 0 01 90000 800 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления в городском округе городе Вологде»

01 13 12 224 443,8 224 443,8 224 443,8

Подпрограмма «Противодействие коррупции» 01 13 12 2 100,0 100,0 100,0
Мероприятие «Повышение уровня правового информирования на-

селения города Вологды по вопросам противодействия коррупции»
01 13 12 2 01 100,0 100,0 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 12 2 01 90000 200 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Автоматизация деятельности органов местного 
самоуправления»

01 13 12 3 5 035,0 5 035,0 5 035,0

Мероприятие “Обеспечение актуального состояния используемого 
программного обеспечения (информационных систем и ресурсов)”

01 13 12 3 01 4 935,0 4 935,0 4 935,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 12 3 01 90000 200 4 935,0 4 935,0 4 935,0

Мероприятие “Информатизация процесса предоставления муни-
ципальных услуг”

01 13 12 3 02 100,0 100,0 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 12 3 02 90000 200 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации муници-
пальной программы”

01 13 12 4 121 261,8 121 261,8 121 261,8

Мероприятие “Обеспечение деятельности МКУ “Хозяйственная 
служба”

01 13 12 4 02 121 261,8 121 261,8 121 261,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 13 12 4 02 90000 100 51 860,0 51 860,0 51 860,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 12 4 02 90000 200 66 951,8 66 951,8 66 951,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 12 4 02 90000 800 2 450,0 2 450,0 2 450,0

Подпрограмма “Повышение качества и доступности муниципаль-
ных услуг, в том числе в муниципальном казенном учреждении 

“Многофункциональный центр организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в городе Вологде”

01 13 12 5 98 047,0 98 047,0 98 047,0

Мероприятие “Функционирование и развитие муниципального ка-
зенного учреждения “Многофункциональный центр организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг в горо-

де Вологде”, организация предоставления на базе многофункцио-
нального центра услуг, соответствующих стандартам качества”

01 13 12 5 01 98 047,0 98 047,0 98 047,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ “О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по организации деятельности мно-

гофункциональных центров предоставления государственных и му-
ниципальных услуг” (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

01 13 12 5 01 72250 100 88 006,6 88 006,6 88 006,6

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ “О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по организации деятельности мно-

гофункциональных центров предоставления государственных и му-
ниципальных услуг” (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 12 5 01 72250 200 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 12 5 01 90000 200 8 831,1 8 831,1 8 831,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 12 5 01 90000 800 9,3 9,3 9,3

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 01 13 99 17 609,1 16 610,2 16 610,2

Исполнение функций органами местного самоуправления 01 13 99 1 17 609,1 16 610,2 16 610,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-

ний по муниципальной собственности
01 13 99 1 01 12 896,1 12 350,2 12 350,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 1 01 90000 200 900,0 900,0 900,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 99 1 01 90000 800 11 996,1 11 450,2 11 450,2

Реализация функций, связанных с общегосударственным управ-
лением

01 13 99 1 02 4 713,0 4 260,0 4 260,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 1 02 90000 200 4 140,0 4 140,0 4 140,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

01 13 99 1 02 90000 300 120,0 120,0 120,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

01 13 99 1 02 90000 800 453,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 3 819,0 3 819,0 3 819,0
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 3 819,0 3 819,0 3 819,0

Муниципальная программа “Совершенствование муниципального 
управления в городском округе городе Вологде”

02 04 12 3 819,0 3 819,0 3 819,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации муници-
пальной программы”

02 04 12 4 3 819,0 3 819,0 3 819,0

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Администрации 
города Вологды”

02 04 12 4 01 3 819,0 3 819,0 3 819,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

02 04 12 4 01 90000 100 3 819,0 3 819,0 3 819,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

03 103 643,2 87 240,3 87 240,3

Гражданская оборона 03 09 63 607,4 59 407,4 59 407,4
Муниципальная программа “Обеспечение общественной безо-

пасности”
03 09 05 63 607,4 59 407,4 59 407,4

Мероприятие “Проведение мероприятий МКУ “ЦГЗ г. Вологды” по 
обеспечению безопасности жизнедеятельности населения на тер-

ритории городского округа города Вологды”

03 09 05 0 09 63 607,4 59 407,4 59 407,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

03 09 05 0 09 90000 100 50 592,1 50 592,1 50 592,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

03 09 05 0 09 90000 200 12 915,3 8 715,3 8 715,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

03 09 05 0 09 90000 800 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 27,0 27,0 27,0

Муниципальная программа “Обеспечение общественной безо-
пасности”

03 10 05 27,0 27,0 27,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий, направленных на обе-
спечение пожарной безопасности”

03 10 05 0 06 27,0 27,0 27,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

03 10 05 0 06 90000 200 27,0 27,0 27,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

03 14 40 008,8 27 805,9 27 805,9

Муниципальная программа “Обеспечение общественной безо-
пасности”

03 14 05 40 008,8 27 805,9 27 805,9

Мероприятие “Повышение активности участия граждан, обще-
ственных объединений в охране общественного порядка и профи-

лактике правонарушений”

03 14 05 0 01 5 998,0 5 998,0 5 998,0

Субсидия Вологодской городской общественной организации со-
действия правопорядку “Муниципальная стража” (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

03 14 05 0 01 62010 600 5 998,0 5 998,0 5 998,0

Мероприятие “Обеспечение эксплуатации, внедрения, обслужива-
ния, модернизации и замены технических средств, направленных 

на предупреждение правонарушений и преступлений в обществен-
ных местах и на улицах (установка, модернизация и замена систем 
фото-, видеофиксации нарушений общественного порядка, Правил 

дорожного движения аппаратно-программного комплекса “Безо-
пасный город”)”

03 14 05 0 02 11 579,0 1 344,6 1 344,6

Внедрение и (или) эксплуатация аппаратно-программного ком-
плекса “Безопасный город” (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 14 05 0 02 S1060 200 11 579,0 1 344,6 1 344,6

Мероприятие “Выполнение мероприятий по добровольной сда-
че незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых ве-

ществ и устройств”

03 14 05 0 03 40,0 40,0 40,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

03 14 05 0 03 90000 300 40,0 40,0 40,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей”

03 14 05 0 05 1 968,5

Проведение мероприятий по антитеррористической защищенно-
сти мест массового пребывания людей (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 14 05 0 05 S1130 200 1 968,5

Мероприятие “Выполнение мероприятий, направленных на профи-
лактику мошенничеств (изготовление и распространение инфор-

мационных материалов)”

03 14 05 0 10 200,0 200,0 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

03 14 05 0 10 90000 600 200,0 200,0 200,0

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Административ-
ного департамента Администрации города Вологды”

03 14 05 0 11 20 223,3 20 223,3 20 223,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

03 14 05 0 11 90000 100 20 223,3 20 223,3 20 223,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 5 255 697,3 6 050 590,9 3 107 966,4
Общеэкономические вопросы 04 01 2 297,8 1 597,8 1 597,8

Муниципальная программа “Экономическое развитие города Во-
логды”

04 01 06 1 511,0 811,0 811,0

Подпрограмма “Реализация кадровой политики” 04 01 06 2 1 511,0 811,0 811,0
Мероприятие “Повышение значимости рабочих профессий” 04 01 06 2 01 1 511,0 811,0 811,0

Реализация мероприятий по оказанию содействия в трудоустрой-
стве незанятых инвалидов, в том числе инвалидов молодого воз-

раста на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

04 01 06 2 01 74070 600 700,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 01 06 2 01 90000 600 811,0 811,0 811,0

Муниципальная программа “Совершенствование муниципального 
управления в городском округе городе Вологде”

04 01 12 786,8 786,8 786,8

Подпрограмма “Муниципальная кадровая политика” 04 01 12 1 786,8 786,8 786,8
Мероприятие “Формирование системы непрерывного обучения 

муниципальных служащих и работников Администрации города Во-
логды, в том числе обучение лиц, состоящих в кадровых резервах”

04 01 12 1 01 786,8 786,8 786,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 01 12 1 01 90000 100 100,0 100,0 100,0



4   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 01 12 1 01 90000 200 686,8 686,8 686,8

Транспорт 04 08 405 130,6 386 561,6 1 500,0
Муниципальная программа “Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры”
04 08 07 405 130,6 386 561,6 1 500,0

Мероприятие “Организация транспортного обслуживания населе-
ния в границах городского округа города Вологды”

04 08 07 0 16 405 130,6 386 561,6 1 500,0

Приобретение общественного транспорта за счет средств бюджет-
ных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансо-
вое обеспечение реализации инфраструктурных проектов (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

04 08 07 0 16 74330 200 346 000,0 346 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 08 07 0 16 90000 200 59 130,6 40 561,6 1 500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 688 466,4 5 496 139,8 2 970 609,5
Муниципальная программа “Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры”
04 09 07 4 499 497,1 5 307 921,1 2 762 701,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по строительству автомо-
бильных дорог местного значения”

04 09 07 0 02 3 122 255,0 3 376 346,6 1 369 758,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

04 09 07 0 02 90000 400 109 904,5 17 940,0

Реализация мероприятий по дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог местного значения в границах городско-
го округа в части прироста протяженности и увеличения объемов 

строительства автомобильных дорог и искусственных сооружений 
на них (Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности)

04 09 07 0 02 L3892 400 2 987 277,3 3 333 333,4 1 344 685,2

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения для обеспече-
ния подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдель-
ным категориям граждан (Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собственности)

04 09 07 0 02 S1360 400 25 073,2 25 073,2 25 073,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по капитальному ремонту 
автомобильных дорог местного значения”

04 09 07 0 03 152 213,9 50 558,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 03 90000 200 18 024,1 10 304,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

04 09 07 0 03 S1350 200 134 189,8 40 254,3

Мероприятие “Выполнение мероприятий по ремонту автомобиль-
ных дорог местного значения”

04 09 07 0 04 344 705,1 404 831,0 377 379,7

Реализация социально значимого проекта “Народный бюджет” (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

04 09 07 0 04 20010 200 115,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 04 90000 200 33 694,6

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

04 09 07 0 04 S1350 200 310 895,5 404 831,0 377 379,7

Мероприятие “Выполнение мероприятий по содержанию улич-
но-дорожной сети”

04 09 07 0 05 391 660,0 375 560,0 375 560,0

Выполнение отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 6 мая 1996 года № 77-ОЗ “О стату-

се административного центра Вологодской области” (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

04 09 07 0 05 72280 200 50 571,0 50 571,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 05 90000 200 391 660,0 324 989,0 324 989,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по обеспечению безопас-
ности дорожного движения”

04 09 07 0 06 43 300,0 31 386,4 31 386,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 06 90000 200 43 300,0 31 386,4 31 386,4

Мероприятие “Обеспечение деятельности МКУ “Дорремстрой” 04 09 07 0 21 408,2
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 09 07 0 21 90000 100 403,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 21 90000 200 5,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Региональная и 
местная дорожная сеть Вологодской области”

04 09 07 0 R1 371 188,0 984 929,6 520 794,8

Приведение в нормативное состояние искусственных дорожных 
сооружений на автомобильных дорогах местного значения в грани-
цах городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 R1 53943 200 64 117,2 677 858,8 213 724,0

Повышение безопасности дорожного движения, приведение в нор-
мативное транспортно-эксплуатационное состояние дорожной 

сети городских агломераций (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 R1 S1380 200 307 070,8 307 070,8 307 070,8

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Общесистем-
ные меры развития дорожного хозяйства Вологодской области”

04 09 07 0 R2 73 766,9 84 308,9 87 821,9

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожно-
го движения и организации дорожного движения в отношении ав-

томобильных дорог местного значения в границах городского окру-
га, в части внедрения автоматизированных и роботизированных 
технологий организации дорожного движения и контроля за со-

блюдением правил дорожного движения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 07 0 R2 54180 200 73 766,9 84 308,9 87 821,9

Муниципальная программа “Формирование современной город-
ской среды на территории городского округа города Вологды”

04 09 09 188 969,3 188 218,7 207 908,3

Мероприятие “Благоустройство дворовых территорий городского 
округа города Вологды”

04 09 09 0 01 750,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 09 09 0 01 90000 200 750,6

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Формирование 
комфортной городской среды”

04 09 09 0 F2 188 218,7 188 218,7 207 908,3

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых терри-
торий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд)

04 09 09 0 F2 55551 200 188 218,7 188 218,7 207 908,3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 159 802,5 166 291,7 134 259,1
Муниципальная программа “Экономическое развитие города Во-

логды”
04 12 06 66 457,3 74 064,0 41 923,0

Подпрограмма “Реализация кадровой политики” 04 12 06 2 750,0 750,0 750,0
Мероприятие “Повышение значимости рабочих профессий” 04 12 06 2 01 750,0 750,0 750,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06 2 01 90000 200 750,0 750,0 750,0

Подпрограмма “Развитие предпринимательства и туризма” 04 12 06 3 37 578,2 45 184,9 13 043,9
Мероприятие “Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства”
04 12 06 3 01 10 243,9 2 295,7 2 295,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 12 06 3 01 90000 600 10 243,9 2 295,7 2 295,7

Мероприятие “Организация мероприятий, направленных на разви-
тие малого и среднего предпринимательства и туризма”

04 12 06 3 02 2 800,0 2 800,0 2 800,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 12 06 3 02 90000 600 2 800,0 2 800,0 2 800,0

Мероприятие “Развитие современных выставочных пространств” 04 12 06 3 03 24 534,3 40 089,2 7 948,2
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 12 06 3 03 90000 600 24 534,3 40 089,2 7 948,2

Подпрограмма “Развитие промышленности, инвестиционной и 
внешнеэкономической деятельности”

04 12 06 4 188,4 188,4 188,4

Мероприятие “Создание условий для устойчивого роста в сфере 
промышленности”

04 12 06 4 01 188,4 188,4 188,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06 4 01 90000 200 188,4 188,4 188,4

Подпрограмма “Развитие потребительского рынка” 04 12 06 5 480,0 480,0 480,0
Мероприятие “Создание условий для развития торговли и обще-

ственного питания”
04 12 06 5 01 480,0 480,0 480,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06 5 01 90000 200 480,0 480,0 480,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации муници-
пальной программы”

04 12 06 6 27 460,7 27 460,7 27 460,7

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Департамента 
экономического развития Администрации города Вологды”

04 12 06 6 01 27 460,7 27 460,7 27 460,7

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местно-
го самоуправления муниципальных образований области (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

04 12 06 6 01 70030 100 11 962,5 11 962,5 11 962,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 12 06 6 01 90000 100 15 498,2 15 498,2 15 498,2

Муниципальная программа “Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры”

04 12 07 93 345,2 92 227,7 92 336,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осуществлению градо-
строительной деятельности”

04 12 07 0 01 3 851,8 2 734,3 2 842,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 12 07 0 01 90000 100 1 850,2 1 850,2 1 850,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 07 0 01 90000 200 2 001,6 513,1 539,0

Проведение комплексных кадастровых работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

04 12 07 0 01 L5110 200 371,0 453,5

Мероприятие “Обеспечение деятельности МКУ “Градостроитель-
ный центр города Вологды”

04 12 07 0 19 44 587,4 44 587,4 44 587,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 12 07 0 19 90000 100 41 906,8 41 906,8 41 906,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

04 12 07 0 19 90000 200 2 600,5 2 600,5 2 600,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

04 12 07 0 19 90000 800 80,1 80,1 80,1

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Департамента 
градостроительства Администрации города Вологды”

04 12 07 0 20 44 906,0 44 906,0 44 906,0

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местно-
го самоуправления муниципальных образований области (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

04 12 07 0 20 70030 100 19 563,0 19 563,0 19 563,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

04 12 07 0 20 90000 100 25 343,0 25 343,0 25 343,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 207 787,7 1 868 671,8 1 095 384,2
Жилищное хозяйство 05 01 448 648,9 144 322,0 14 450,9

Муниципальная программа “Обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан”

05 01 10 448 648,9 144 322,0 14 450,9

Подпрограмма “Расселение аварийного жилищного фонда на тер-
ритории города Вологды”

05 01 10 2 448 648,9 144 322,0 14 450,9

Мероприятие “Выплата размера возмещения собственникам по-
мещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглаше-

нию об изъятии объектов недвижимости”

05 01 10 2 02 14 450,9 14 450,9 14 450,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 01 10 2 02 90000 800 14 450,9 14 450,9 14 450,9

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищ-

ного фонда”

05 01 10 2 F3 434 198,0 129 871,1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государ-

ственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства (Капитальные вложения в объекты го-

сударственной (муниципальной) собственности)

05 01 10 2 F3 67483 400 245 956,4 75 554,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государ-

ственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства (Иные бюджетные ассигнования)

05 01 10 2 F3 67483 800 10 113,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за счет средств областного бюджета (Ка-

питальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

05 01 10 2 F3 67484 400 154 300,1 29 313,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств областного бюджета (Иные бюд-

жетные ассигнования)

05 01 10 2 F3 67484 800 421,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда за счет средств местных бюджетов (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

05 01 10 2 F3 6748S 200 3,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда за счет средств местных бюджетов (Капиталь-

ные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

05 01 10 2 F3 6748S 400 23 406,7 25 000,0

Коммунальное хозяйство 05 02 55 343,7 1 223 026,2 670 908,1
Муниципальная программа “Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры”
05 02 07 55 343,7 1 223 026,2 670 908,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по строительству (рекон-
струкции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию систем 

тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения”

05 02 07 0 13 55 343,7 157 431,5 159 884,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 02 07 0 13 90000 200 17 930,7 7 930,7 17 930,7



документы   5«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

05 02 07 0 13 90000 400 389,8

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся 
в муниципальной собственности, на капитальный ремонт и ликви-
дацию бесхозяйных гидротехнических сооружений; на строитель-
ство, реконструкцию объектов инженерной защиты и берегоукре-

пительных сооружений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

05 02 07 0 13 L0652 200 18 867,6 149 500,8 141 954,2

Строительство и реконструкция объектов газоснабжения (Капи-
тальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности)

05 02 07 0 13 S3110 400 18 155,6

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Жилье” 05 02 07 0 F1 25 275,3 270 289,6
Реализация мероприятий по стимулированию программ развития 
жилищного строительства (Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собственности)

05 02 07 0 F1 50210 400 25 275,3 270 289,6

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Чистая вода” 05 02 07 0 F5 1 040 319,4 240 733,6
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьево-

го водоснабжения в рамках регионального проекта “Чистая вода” 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности)

05 02 07 0 F5 52430 400 1 040 319,4 240 733,6

Благоустройство 05 03 487 763,8 381 301,0 276 254,3
Муниципальная программа “Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры”
05 03 07 417 013,8 310 551,0 205 504,3

Мероприятие “Выполнение мероприятий по благоустройству” 05 03 07 0 08 245 088,9 69 300,0 69 300,0
Реализация социально значимого проекта “Народный бюджет” (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 07 0 08 20010 200 38 205,0

Выполнение отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 6 мая 1996 года № 77-ОЗ “О стату-

се административного центра Вологодской области” (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

05 03 07 0 08 72280 400 109 583,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07 0 08 90000 200 97 300,0 69 300,0 69 300,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по озеленению” 05 03 07 0 09 32 342,6 20 600,0 20 600,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07 0 09 90000 200 30 604,5 20 600,0 20 600,0

Проведение мероприятий по предотвращению распространения 
сорного растения борщевик Сосновского (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07 0 09 S1400 200 1 738,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по освещению улиц” 05 03 07 0 10 94 326,7 90 348,7 90 348,7
Выполнение отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 6 мая 1996 года № 77-ОЗ “О стату-

се административного центра Вологодской области” (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

05 03 07 0 10 72280 200 59 012,9 59 012,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07 0 10 90000 200 90 348,7 31 335,8 31 335,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

05 03 07 0 10 90000 400 3 978,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по организации ритуаль-
ных услуг и содержанию мест захоронения”

05 03 07 0 12 45 255,6 130 302,3 25 255,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

05 03 07 0 12 90000 100 14 886,7 14 886,7 14 886,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07 0 12 90000 200 10 353,7 10 353,7 10 353,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

05 03 07 0 12 90000 400 20 000,0 105 046,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 03 07 0 12 90000 800 15,2 15,2 15,2

Муниципальная программа “Формирование современной город-
ской среды на территории городского округа города Вологды”

05 03 09 70 750,0 70 750,0 70 750,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Формирование 
комфортной городской среды”

05 03 09 0 F2 70 750,0 70 750,0 70 750,0

Реализация мероприятий по благоустройству общественных тер-
риторий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд)

05 03 09 0 F2 55552 200 67 000,0 67 000,0 67 000,0

Реализация мероприятий по цифровизации городского хозяйства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

05 03 09 0 F2 55553 200 3 750,0 3 750,0 3 750,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 216 031,3 120 022,6 133 770,9
Муниципальная программа “Развитие градостроительства и ин-

фраструктуры”
05 05 07 134 889,8 120 022,6 133 770,9

Мероприятие “Обеспечение деятельности МКУ “Служба городско-
го хозяйства”

05 05 07 0 17 70 490,1 69 371,2 69 371,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

05 05 07 0 17 90000 100 61 312,5 61 312,5 61 312,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 05 07 0 17 90000 200 8 865,4 7 746,5 7 746,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 05 07 0 17 90000 800 312,2 312,2 312,2

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Департамента 
городского хозяйства Администрации города Вологды”

05 05 07 0 18 64 399,7 50 651,4 64 399,7

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 15 декабря 2017 года № 4260-ОЗ “О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по лицензионному контролю” за счет 

средств единой субвенции (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами)

05 05 07 0 18 72313 100 609,6 609,6 609,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

05 05 07 0 18 90000 100 63 775,1 50 026,8 63 775,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

05 05 07 0 18 90000 200 5,0 5,0 5,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 05 07 0 18 90000 800 10,0 10,0 10,0

Реализация непрограммных направлений расходов бюджета 05 05 99 81 141,5
Исполнение функций органами местного самоуправления 05 05 99 1 81 141,5

Исполнение муниципальных гарантий городского округа горо-
да Вологды

05 05 99 1 03 81 141,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

05 05 99 1 03 90000 800 81 141,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 37 180,5 3 249,1 3 245,7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 37 180,5 3 249,1 3 245,7

Муниципальная программа “Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры”

06 05 07 37 180,5 3 249,1 3 245,7

Мероприятие “Выполнение мероприятий по охране окружаю-
щей среды”

06 05 07 0 15 2 476,0 1 878,0 1 878,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

06 05 07 0 15 90000 200 2 476,0 1 878,0 1 878,0

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Департамента 
городского хозяйства Администрации города Вологды”

06 05 07 0 18 1 371,1 1 371,1 1 367,7

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ “О 
наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере охраны окружающей сре-

ды” за счет средств единой субвенции (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами)

06 05 07 0 18 72314 100 948,5 948,5 945,1

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ “О на-

делении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды” за 

счет средств единой субвенции (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 05 07 0 18 72314 200 422,6 422,6 422,6

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Чистая страна” 06 05 07 0 G1 33 333,4
Разработка проектно-сметной документации на ликвидацию не-

санкционированных свалок в границах городов (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муниципальной) собствен-

ности)

06 05 07 0 G1 S3340 400 33 333,4

ОБРАЗОВАНИЕ 07 7 049 727,0 6 335 883,3 5 655 126,5
Дошкольное образование 07 01 2 574 588,3 2 567 726,1 2 561 626,1

Муниципальная программа “Развитие образования” 07 01 01 2 574 588,3 2 567 726,1 2 561 626,1
Мероприятие “Выполнение ремонтных работ и мероприятий по 

комплексной безопасности образовательных организаций”
07 01 01 0 01 6 540,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт об-
разовательных организаций муниципальной собственности (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

07 01 01 0 01 S1940 600 6 540,0

Мероприятие “Обеспечение доступности муниципальных образо-
вательных организаций и услуг в сфере образования для инвали-

дов и других маломобильных групп населения”

07 01 01 0 02 1 172,3

Проведение работ по повышению уровня доступности для инвали-
дов и других маломобильных групп населения объектов муници-
пальных образовательных организаций (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

07 01 01 0 02 S1410 600 1 172,3

Подпрограмма “Развитие дошкольного образования” 07 01 01 1 2 566 876,0 2 567 726,1 2 561 626,1
Мероприятие “Организация предоставления дошкольного образо-

вания на территории городского округа города Вологды”
07 01 01 1 01 2 566 876,0 2 561 626,1 2 561 626,1

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местного 
самоуправления муниципальных образований области (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 01 01 1 01 70030 600 184 171,8 184 171,8 184 171,8

Обеспечение дошкольного образования в муниципальных образо-
вательных организациях области, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных организа-
циях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 01 1 01 72010 600 1 854 336,8 1 849 086,9 1 849 086,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О на-

делении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере образования” (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 01 01 1 01 72020 600 12 000,0 12 000,0 12 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 01 1 01 90000 600 516 367,4 516 367,4 516 367,4

Мероприятие “Строительство (реконструкция) муниципальных до-
школьных образовательных организаций на территории городско-
го округа города Вологды, создание дополнительных мест в муни-

ципальных дошкольных образовательных организациях”

07 01 01 1 02 6 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

07 01 01 1 02 90000 400 6 100,0

Общее образование 07 02 3 896 004,0 3 209 953,4 2 527 732,0
Муниципальная программа “Развитие образования” 07 02 01 3 896 004,0 3 209 953,4 2 527 732,0

Мероприятие “Выполнение ремонтных работ и мероприятий по 
комплексной безопасности образовательных организаций”

07 02 01 0 01 30 970,3

Проведение мероприятий по антитеррористической защищен-
ности образовательных организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

07 02 01 0 01 S1140 600 16 751,7

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт об-
разовательных организаций муниципальной собственности (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

07 02 01 0 01 S1940 600 14 218,6

Подпрограмма “Развитие общего образования” 07 02 01 2 2 509 294,6 2 472 363,4 2 527 732,0
Мероприятие “Организация предоставления на территории город-

ского округа города Вологды общего образования”
07 02 01 2 01 2 509 294,6 2 451 004,1 2 457 728,7

Реализация социально значимого проекта “Народный бюджет” 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 01 20010 600 5 386,0

Обеспечение дошкольного образования в муниципальных обра-
зовательных организациях области, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, обеспечение дополнительно-

го образования детей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях в части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципаль-
ных общеобразовательных организаций (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

07 02 01 2 01 53031 600 138 081,0 138 081,0 138 586,7

Обеспечение дошкольного образования в муниципальных образо-
вательных организациях области, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных организа-
циях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 01 72010 600 1 658 287,5 1 632 962,9 1 632 962,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О на-

делении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере образования” (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 02 01 2 01 72020 600 29 288,3 29 288,3 29 288,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 01 90000 600 431 506,4 430 156,4 430 156,4

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в муниципальных образова-

тельных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 01 L3041 600 230 406,6 220 515,5 226 734,4

Проведение мероприятий по обеспечению условий для организа-
ции питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 01 S1440 600 12 347,0



6   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Приобретение услуг распределительно-логистического центра на 
поставки продовольственных товаров для муниципальных обще-
образовательных организаций (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

07 02 01 2 01 S1460 600 3 991,8

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Современ-
ная школа”

07 02 01 2 E1 21 359,3 63 333,0

Создание детских технопарков “Кванториум” (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

07 02 01 2 E1 51730 600 21 359,3 63 333,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Цифровая об-
разовательная среда”

07 02 01 2 E4 6 670,3

Обеспечение образовательных организаций материально-техниче-
ской базой для внедрения цифровой образовательной среды (Пре-

доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 01 2 E4 52100 600 6 670,3

Подпрограмма “Содействие созданию в городском округе городе 
Вологде (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в об-

щеобразовательных организациях”

07 02 01 4 1 355 739,1 737 590,0

Мероприятие “Введение новых мест в муниципальных общеобра-
зовательных организациях городского округа города Вологды пу-
тем капитального строительства объектов инфраструктуры обще-

го образования”

07 02 01 4 03 1 018 057,6 737 590,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

07 02 01 4 03 90000 400 8 700,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях, за ис-
ключением расходов, предусмотренных на софинансирование суб-
сидий из федерального бюджета (Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муниципальной) собственности)

07 02 01 4 03 S3200 400 289 167,6

Строительство образовательных организаций муниципальной соб-
ственности за счет средств бюджетных кредитов, полученных из 
федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации 

инфраструктурных проектов (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

07 02 01 4 03 S3410 400 728 890,0 728 890,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Современ-
ная школа”

07 02 01 4 E1 337 681,5

Создание новых мест в общеобразовательных организациях (Ка-
питальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности)

07 02 01 4 E1 55200 400 337 681,5

Дополнительное образование детей 07 03 450 420,0 441 030,8 448 595,4
Муниципальная программа “Развитие образования” 07 03 01 450 420,0 441 030,8 448 595,4

Подпрограмма “Развитие дополнительного образования, отдыха и 
занятости детей”

07 03 01 3 450 420,0 441 030,8 448 595,4

Мероприятие “Организация предоставления дополнительного об-
разования на территории городского округа города Вологды”

07 03 01 3 01 448 880,8 435 348,4 435 348,4

Реализация социально значимого проекта “Народный бюджет” 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

07 03 01 3 01 20010 600 1 500,0

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местного 
самоуправления муниципальных образований области (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

07 03 01 3 01 70030 600 183 410,4 183 410,4 183 410,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 03 01 3 01 90000 600 253 058,4 251 938,0 251 938,0

Обеспечение развития и укрепления материально - технической 
базы детских школ искусств по видам искусств (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)

07 03 01 3 01 S1920 600 10 912,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Культурная 
среда”

07 03 01 3 A1 5 237,7

Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (дет-
ских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными ин-

струментами, оборудованием и учебными материалами (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

07 03 01 3 A1 55190 600 5 237,7

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Успех каждо-
го ребенка”

07 03 01 3 E2 1 539,2 444,7 13 247,0

Создание новых мест в образовательных организациях различ-
ных типов для реализации дополнительных общеразвивающих про-
грамм всех направленностей (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям)

07 03 01 3 E2 54910 600 1 539,2 444,7 13 247,0

Молодежная политика 07 07 51 872,7 40 829,2 40 829,2
Муниципальная программа “Развитие образования” 07 07 01 27 345,8 16 302,3 16 302,3

Подпрограмма “Развитие дополнительного образования, отдыха и 
занятости детей”

07 07 01 3 24 006,9 13 933,7 13 933,7

Мероприятие “Организация и проведение лагерей в каникуляр-
ный период”

07 07 01 3 02 20 234,8 10 161,6 10 161,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 3 02 90000 600 12 003,8 9 050,4 9 050,4

Сохранение и развитие сети муниципальных загородных оздорови-
тельных лагерей, а также комплекса муниципального имущества, 

используемого для обеспечения деятельности загородных оздоро-
вительных лагерей, создание условий для беспрепятственного до-
ступа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья к местам отдыха (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 3 02 S1030 600 8 231,0 1 111,2 1 111,2

Мероприятие “Организация занятости неорганизованных детей в 
микрорайонах города в рамках реализации социально значимого 

проекта “Город детства”

07 07 01 3 03 1 430,0 1 430,0 1 430,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 3 03 90000 600 1 430,0 1 430,0 1 430,0

Мероприятие “Реализация общегородских воспитательных ме-
роприятий”

07 07 01 3 04 2 342,1 2 342,1 2 342,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 3 04 90000 600 2 342,1 2 342,1 2 342,1

Подпрограмма “Во славу Отечества. Патриотическое воспитание 
детей и молодежи города Вологды”

07 07 01 5 3 338,9 2 368,6 2 368,6

Мероприятие “Методическое, информационное и организацион-
ное обеспечение системы патриотического воспитания детей и 

молодежи”

07 07 01 5 01 20,0 20,0 20,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 5 01 90000 600 20,0 20,0 20,0

Мероприятие “Патриотическое воспитание детей и молодежи в 
ходе массовых мероприятий”

07 07 01 5 02 2 618,9 1 648,6 1 648,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 5 02 90000 600 2 618,9 1 648,6 1 648,6

Мероприятие “Содействие допризывной подготовке граждан к во-
енной службе, формированию позитивного отношения к служе-

нию Отечеству”

07 07 01 5 03 700,0 700,0 700,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 01 5 03 90000 600 700,0 700,0 700,0

Муниципальная программа “Обеспечение общественной безо-
пасности”

07 07 05 978,6 978,6 978,6

Мероприятие “Предупреждение беспризорности, безнадзорности, 
профилактика правонарушений несовершеннолетних”

07 07 05 0 04 240,0 240,0 240,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 05 0 04 90000 600 240,0 240,0 240,0

Мероприятие “Организация и проведение профилактической ра-
боты с обучающимися, в том числе с подростками группы соци-

ального риска”

07 07 05 0 07 453,6 453,6 453,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 05 0 07 90000 600 453,6 453,6 453,6

Мероприятие “Изготовление, приобретение, размещение инфор-
мационных материалов и иных информационных носителей по про-
филактике незаконного распространения и немедицинского потре-

бления наркотических средств и психотропных веществ”

07 07 05 0 08 285,0 285,0 285,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 05 0 08 90000 600 285,0 285,0 285,0

Муниципальная программа “Создание условий для развития граж-
данского общества, информационной открытости и молодеж-

ной политики”

07 07 08 23 548,3 23 548,3 23 548,3

Мероприятие “Организация и осуществление мероприятий с деть-
ми и молодежью”

07 07 08 0 03 23 548,3 23 548,3 23 548,3

Городская молодежная стипендия имени Христофора Леденцова 
для студентов образовательных организаций, реализующих основ-
ные профессиональные образовательные программы, и молодых 

ученых в возрасте до 35 лет включительно, проявивших себя в раз-
витии науки, образования, культуры и инноваций, проживающих на 
территории городского округа города Вологды (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

07 07 08 0 03 80150 300 840,0 840,0 840,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 08 0 03 90000 600 22 708,3 22 708,3 22 708,3

Другие вопросы в области образования 07 09 76 842,0 76 343,8 76 343,8
Муниципальная программа “Развитие образования” 07 09 01 76 842,0 76 343,8 76 343,8

Мероприятие “Выполнение ремонтных работ и мероприятий по 
комплексной безопасности образовательных организаций”

07 09 01 0 01 55 139,8 54 641,6 54 641,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 09 01 0 01 90000 600 55 139,8 54 641,6 54 641,6

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Управления об-
разования Администрации города Вологды”

07 09 01 0 03 20 112,2 20 112,2 20 112,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

07 09 01 0 03 90000 100 20 112,2 20 112,2 20 112,2

Подпрограмма “Развитие общего образования” 07 09 01 2 1 590,0 1 590,0 1 590,0
Мероприятие “Выявление и поддержка одаренных детей и моло-

дых талантов”
07 09 01 2 02 1 590,0 1 590,0 1 590,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

07 09 01 2 02 90000 300 414,0 414,0 414,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 09 01 2 02 90000 600 1 176,0 1 176,0 1 176,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 255 541,3 245 189,7 245 189,7
Культура 08 01 243 551,2 234 099,6 234 099,6

Муниципальная программа “Развитие сферы культуры города Во-
логды”

08 01 02 243 551,2 234 099,6 234 099,6

Подпрограмма “Развитие учреждений культуры” 08 01 02 1 243 551,2 234 099,6 234 099,6
Мероприятие “Организация деятельности муниципальных библио-
тек как информационно-просветительских и культурных центров”

08 01 02 1 01 62 057,7 62 057,7 62 057,7

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местного 
самоуправления муниципальных образований области (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

08 01 02 1 01 70030 600 51 770,3 51 770,3 51 770,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 01 90000 600 9 130,1 9 130,1 9 130,1

Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части ком-
плектования книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 01 L5193 600 577,3 577,3 577,3

Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части ком-
плектования книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний, за исключением расходов, предусмотренных на софинансиро-

вание субсидий из федерального бюджета (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

08 01 02 1 01 S1950 600 580,0 580,0 580,0

Мероприятие “Организация и проведение культурно-досуговых 
мероприятий в учреждениях культуры”

08 01 02 1 02 113 469,5 113 347,9 113 347,9

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местного 
самоуправления муниципальных образований области (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

08 01 02 1 02 70030 600 97 443,9 97 443,9 97 443,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 02 90000 600 16 025,6 15 904,0 15 904,0

Мероприятие “Обеспечение сохранности, развитие и популяриза-
ция лучших образцов традиционной народной культуры и народ-

ного творчества”

08 01 02 1 03 8 713,3 8 713,3 8 713,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 03 90000 600 8 713,3 8 713,3 8 713,3

Мероприятие “Организация и проведение общегородских меро-
приятий”

08 01 02 1 04 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 04 90000 600 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Мероприятие “Обеспечение деятельности концертных организа-
ций города”

08 01 02 1 05 39 980,7 39 980,7 39 980,7

Реализация расходных обязательств в части обеспечения оплаты 
труда муниципальных служащих, выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений и работникам органов местного 
самоуправления муниципальных образований области (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

08 01 02 1 05 70030 600 36 750,7 36 750,7 36 750,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 05 90000 600 3 230,0 3 230,0 3 230,0

Мероприятие “Проведение капитальных ремонтных работ и обнов-
ление материально-технической базы в учреждениях культуры с 

целью повышения доступности и качества предоставляемых услуг”

08 01 02 1 06 830,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 02 1 06 90000 600 830,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Культурная 
среда”

08 01 02 1 A1 8 500,0

Создание модельных муниципальных библиотек (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)

08 01 02 1 A1 54540 600 8 500,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 11 990,1 11 090,1 11 090,1
Муниципальная программа “Развитие сферы культуры города Во-

логды”
08 04 02 11 990,1 11 090,1 11 090,1



документы   7«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Подпрограмма “Сохранение объектов культурного наследия, нахо-
дящихся в собственности городского округа города Вологды”

08 04 02 2 1 900,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятие “Реализация мероприятий по обеспечению сохран-
ности объектов культурного наследия, находящихся в собственно-

сти городского округа города Вологды”

08 04 02 2 01 1 900,0 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

08 04 02 2 01 90000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

08 04 02 2 01 90000 400 900,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации муници-
пальной программы”

08 04 02 4 10 090,1 10 090,1 10 090,1

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Управления 
культуры и историко-культурного наследия Администрации горо-

да Вологды”

08 04 02 4 01 10 090,1 10 090,1 10 090,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

08 04 02 4 01 90000 100 10 045,1 10 045,1 10 045,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

08 04 02 4 01 90000 200 45,0 45,0 45,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 1 985,2 1 985,2 1 985,2
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 1 985,2 1 985,2 1 985,2

Муниципальная программа “Развитие градостроительства и ин-
фраструктуры”

09 07 07 1 985,2 1 985,2 1 985,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осуществлению от-
дельных государственных полномочий по организации меропри-
ятий при осуществлении деятельности по обращению с животны-

ми без владельцев”

09 07 07 0 11 1 985,2 1 985,2 1 985,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ “О 
наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев” (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд)

09 07 07 0 11 72230 200 1 985,2 1 985,2 1 985,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 318 560,7 280 574,4 275 692,7
Пенсионное обеспечение 10 01 82 077,0 82 080,0 82 080,0

Муниципальная программа “Социальная поддержка граждан” 10 01 04 82 077,0 82 080,0 82 080,0
Мероприятие “Дополнительное пенсионное обеспечение” 10 01 04 0 19 82 077,0 82 080,0 82 080,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

10 01 04 0 19 90000 300 82 077,0 82 080,0 82 080,0

Социальное обеспечение населения 10 03 116 764,9 98 042,3 93 160,6
Муниципальная программа “Социальная поддержка граждан” 10 03 04 71 616,4 66 227,4 66 227,4

Мероприятие “Обеспечение предоставления социальной поддерж-
ки пенсионеров на условиях договора пожизненной ренты”

10 03 04 0 01 1 015,0 1 015,0 1 015,0

Меры социальной поддержки пенсионеров в виде заключения до-
говоров пожизненной ренты (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению)

10 03 04 0 01 80060 300 710,0 710,0 710,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

10 03 04 0 01 90000 300 305,0 305,0 305,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления социальной поддерж-
ки ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов”

10 03 04 0 02 6 065,3 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

10 03 04 0 02 90000 300 6 065,3 1 000,0 1 000,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления социальной поддерж-
ки малоимущих многодетных семей по оплате жилого помещения”

10 03 04 0 04 1 410,2 1 410,2 1 410,2

Ежемесячная денежная компенсация части платы за жилое поме-
щение малоимущим многодетным семьям (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 04 0 04 80010 200 14,1 14,1 14,1

Ежемесячная денежная компенсация части платы за жилое поме-
щение малоимущим многодетным семьям (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

10 03 04 0 04 80010 300 1 396,1 1 396,1 1 396,1

Мероприятие “Обеспечение предоставления социальной поддерж-
ки отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в 

сельской местности”

10 03 04 0 05 499,3 499,3 499,3

Ежемесячная денежная компенсация расходов по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих 
и работающих в сельской местности (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 04 0 05 80030 200 5,0 5,0 5,0

Ежемесячная денежная компенсация расходов по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживаю-

щих и работающих в сельской местности (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

10 03 04 0 05 80030 300 494,3 494,3 494,3

Мероприятие “Обеспечение предоставления социальной поддерж-
ки отдельным категориям граждан в виде компенсации расходов по 

оплате услуг отопления отдельным категориям граждан”

10 03 04 0 06 28,0 28,0 28,0

Ежемесячная денежная компенсация платы за отопление отдель-
ным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

10 03 04 0 06 80040 300 28,0 28,0 28,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки отдельным категориям педагогических работников”

10 03 04 0 07 4 860,0 4 860,0 4 860,0

Частичная компенсация расходов по договору найма жилого поме-
щения отдельным категориям педагогических работников (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

10 03 04 0 07 80080 200 48,6 48,6 48,6

Частичная компенсация расходов по договору найма жилого поме-
щения отдельным категориям педагогических работников (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 0 07 80080 300 4 811,4 4 811,4 4 811,4

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки отдельным категориям медицинских работников”

10 03 04 0 08 3 583,0

Частичная компенсация расходов по договору найма жилого по-
мещения отдельным категориям медицинских работников (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд)

10 03 04 0 08 80120 200 35,8

Частичная компенсация расходов по договору найма жилого поме-
щения отдельным категориям медицинских работников (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 0 08 80120 300 3 547,2

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки гражданам Российской Федерации, сдавшим безвозмезд-
но кровь и (или) ее компоненты в бюджетном учреждении здраво-
охранения Вологодской области “Вологодская областная станция 

переливания крови № 1”

10 03 04 0 09 5 750,0 5 750,0 5 750,0

Единовременная денежная выплата гражданам Российской Феде-
рации, сдавшим безвозмездно кровь и (или) ее компоненты (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 0 09 80110 300 5 750,0 5 750,0 5 750,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки семьям в связи с рождением одновременно трех и бо-

лее детей”

10 03 04 0 10 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Единовременная денежная выплата семьям в связи с рождени-
ем одновременно трех и более детей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

10 03 04 0 10 80050 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки детям из многодетных семей, обучающимся в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях”

10 03 04 0 11 26 347,2 26 343,5 26 343,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования” (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

10 03 04 0 11 72020 200 347,2 343,5 343,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О на-

делении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере образования” (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

10 03 04 0 11 72020 300 26 000,0 26 000,0 26 000,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки на оплату услуг по передаче данных и предоставлению до-
ступа к информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” 
в соответствии с тарифами на оплату услуг связи родителям (за-
конным представителям) детей-инвалидов, являющихся обучаю-
щимися муниципальных общеобразовательных организаций, об-
учение которых по образовательным программам начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования произво-

дится на дому с использованием дистанционных образователь-
ных технологий”

10 03 04 0 13 2 904,4 2 904,4 2 904,4

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О на-

делении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере образования” (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

10 03 04 0 13 72020 300 2 904,4 2 904,4 2 904,4

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся по адаптированным основным общеобразователь-

ным программам индивидуально на дому”

10 03 04 0 14 2 052,0 2 052,0 2 052,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования” (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

10 03 04 0 14 72020 200 20,5 20,5 20,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О на-

делении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере образования” (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

10 03 04 0 14 72020 300 2 031,5 2 031,5 2 031,5

Мероприятие “Обеспечение комфортных условий жизнедеятель-
ности инвалидов и других малоподвижных групп населения пу-

тем адаптации жилых помещений, прилегающих к ним территорий, 
транспорта для их нужд”

10 03 04 0 15 320,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению)

10 03 04 0 15 90000 300 320,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки детям в виде бесплатного обеспечения продуктами детско-

го питания молочной кухни”

10 03 04 0 17 3 600,0 3 600,0 3 600,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

10 03 04 0 17 90000 600 3 600,0 3 600,0 3 600,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки некоторым категориям медицинских работников по догово-

рам ипотечного кредитования”

10 03 04 0 18 3 373,0 6 956,0 6 956,0

Публичные нормативные выплаты некоторым категориям медицин-
ских работников в рамках решения Вологодской городской Думы 

от 25 июня 2020 года № 214 “О мерах социальной поддержки неко-
торых категорий медицинских работников” (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 04 0 18 80140 200 33,7 69,6 69,6

Публичные нормативные выплаты некоторым категориям медицин-
ских работников в рамках решения Вологодской городской Думы 

от 25 июня 2020 года № 214 “О мерах социальной поддержки неко-
торых категорий медицинских работников” (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

10 03 04 0 18 80140 300 3 339,3 6 886,4 6 886,4

Мероприятие “Выплаты вознаграждений лицам, имеющим звание 
“Почетный гражданин города Вологды”

10 03 04 0 20 2 460,0 2 460,0 2 460,0

Публичные нормативные выплаты гражданам в рамках решения 
Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года № 143 “О 

мерах социальной поддержки лиц, удостоенных звания “Почетный 
гражданин города Вологды” (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению)

10 03 04 0 20 80020 300 2 460,0 2 460,0 2 460,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Финансовая 
поддержка семей при рождении детей”

10 03 04 0 P1 6 349,0 6 349,0 6 349,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 10 декабря 2018 года № 4463-ОЗ 
“О наделении органов местного самоуправления отдельными го-

сударственными полномочиями по предоставлению единовремен-
ной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка 
гражданам, имеющим трех и более детей” (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 04 0 P1 72300 200 93,8 93,8 93,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 10 декабря 2018 года № 4463-ОЗ 
“О наделении органов местного самоуправления отдельными го-

сударственными полномочиями по предоставлению единовремен-
ной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка 
гражданам, имеющим трех и более детей” (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)

10 03 04 0 P1 72300 300 6 255,2 6 255,2 6 255,2

Муниципальная программа “Обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан”

10 03 10 45 136,5 31 802,9 26 921,2

Подпрограмма “Улучшение жилищных условий молодых семей” 10 03 10 1 10 112,5 10 307,3 9 987,0
Мероприятие “Оформление и выдача молодым семьям свиде-

тельств о праве на получение социальной выплаты на приобрете-
ние жилого помещения и предоставление социальных выплат мо-

лодым семьям в установленном порядке”

10 03 10 1 01 10 112,5 10 307,3 9 987,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 10 1 01 L4970 300 10 112,5 10 307,3 9 987,0

Подпрограмма “Расселение аварийного жилищного фонда на тер-
ритории города Вологды”

10 03 10 2 13 782,3 2 600,0 2 600,0

Мероприятие “Обеспечение исполнения судебных решений о вне-
очередном улучшении жилищных условий граждан, проживающих в 

аварийном жилищном фонде”

10 03 10 2 01 11 684,5 1 600,0 1 600,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

10 03 10 2 01 90000 800 11 684,5 1 600,0 1 600,0

Мероприятие “Предоставление единовременной денежной выпла-
ты отдельным категориям граждан на ремонт жилого помещения, 

предоставленного во исполнение судебного решения об обеспече-
нии жилым помещением”

10 03 10 2 03 2 097,8 1 000,0 1 000,0

Единовременная денежная выплата на ремонт жилого помещения 
отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

10 03 10 2 03 80090 300 2 097,8 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма “Улучшение жилищных условий ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, ветера-

нов Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц”

10 03 10 3 21 241,7 18 895,6 14 334,2

Мероприятие “Предоставление ветеранам боевых действий едино-
временной денежной выплаты на строительство или приобретение 

жилого помещения в установленном порядке”

10 03 10 3 01 3 200,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 ян-
варя 1995 года № 5-ФЗ “О ветеранах” (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

10 03 10 3 01 51350 300 3 200,0

Мероприятие “Предоставление инвалидам и семьям, имеющим 
детей-инвалидов, единовременной денежной выплаты на стро-
ительство или приобретение жилого помещения в установлен-

ном порядке”

10 03 10 3 02 16 516,0 17 302,8 12 669,7

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 но-

ября 1995 года № 181-ФЗ “О социальной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации” (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

10 03 10 3 02 51760 300 16 516,0 17 302,8 12 669,7



8   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Мероприятие “Предоставление ветеранам Великой Отечественной 
войны и приравненным к ним лицам единовременной денежной 

выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в 
установленном порядке”

10 03 10 3 03 1 525,7 1 592,8 1 664,5

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдель-
ных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ “О ветеранах”, в соответствии с Ука-
зом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

“Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной во-
йны 1941-1945 годов” (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

10 03 10 3 03 51340 300 1 525,7 1 592,8 1 664,5

Муниципальная программа “Совершенствование муниципального 
управления в городском округе городе Вологде”

10 03 12 12,0 12,0 12,0

Подпрограмма “Муниципальная кадровая политика” 10 03 12 1 12,0 12,0 12,0
Мероприятие “Формирование системы непрерывного обучения 

муниципальных служащих и работников Администрации города Во-
логды, в том числе обучение лиц, состоящих в кадровых резервах”

10 03 12 1 01 12,0 12,0 12,0

Ежемесячная денежная выплата гражданам Российской Федера-
ции, заключившим с органами местного самоуправления города 

Вологды договоры о целевом обучении с обязательством последу-
ющего прохождения муниципальной службы (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

10 03 12 1 01 80130 300 12,0 12,0 12,0

Охрана семьи и детства 10 04 100 645,0 81 378,3 81 378,3
Муниципальная программа “Социальная поддержка граждан” 10 04 04 100 645,0 81 378,3 81 378,3

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер социальной под-
держки родителям (законным представителям) детей, посещаю-

щих образовательные организации, реализующие основную обще-
образовательную программу дошкольного образования”

10 04 04 0 12 100 645,0 81 378,3 81 378,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О 

наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере образования” (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)

10 04 04 0 12 72020 200 884,7 618,0 618,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ “О на-

делении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере образования” (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

10 04 04 0 12 72020 300 94 500,0 75 500,0 75 500,0

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных об-
разовательных организациях городского округа города Вологды, 

реализующих образовательную программу дошкольного образова-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)

10 04 04 0 12 80070 200 50,3 50,3 50,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных об-
разовательных организациях городского округа города Вологды, 

реализующих образовательную программу дошкольного образова-
ния (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 04 0 12 80070 300 5 210,0 5 210,0 5 210,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 19 073,8 19 073,8 19 073,8
Муниципальная программа “Социальная поддержка граждан” 10 06 04 18 273,8 18 273,8 18 273,8

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Управления опе-
ки и попечительства Администрации города Вологды”

10 06 04 0 22 18 273,8 18 273,8 18 273,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ 
“О наделении органов местного самоуправления отдельными го-
сударственными полномочиями по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству и по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей (за исключением детей, обучающихся в федеральных государ-
ственных образовательных организациях), лиц из числа детей ука-
занных категорий” за счет средств единой субвенции (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетны-

ми фондами)

10 06 04 0 22 72315 100 14 484,8 14 484,8 14 484,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ 
“О наделении органов местного самоуправления отдельными го-
сударственными полномочиями по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству и по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей (за исключением детей, обучающихся в федеральных госу-

дарственных образовательных организациях), лиц из числа детей 
указанных категорий” за счет средств единой субвенции (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

10 06 04 0 22 72315 200 1 873,5 1 873,5 1 873,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в соот-
ветствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ 
“О наделении органов местного самоуправления отдельными го-
сударственными полномочиями по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству и по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей (за исключением детей, обучающихся в федеральных государ-
ственных образовательных организациях), лиц из числа детей ука-
занных категорий” за счет средств единой субвенции (Иные бюд-

жетные ассигнования)

10 06 04 0 22 72315 800 31,5 31,5 31,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

10 06 04 0 22 90000 100 1 261,6 1 261,6 1 261,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

10 06 04 0 22 90000 200 622,4 622,4 622,4

Муниципальная программа “Создание условий для развития граж-
данского общества, информационной открытости и молодеж-

ной политики”

10 06 08 800,0 800,0 800,0

Подпрограмма “Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций, осуществляющих деятельность на терри-

тории городского округа города Вологды”

10 06 08 1 800,0 800,0 800,0

Мероприятие “Организация участия социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций в мероприятиях, направленных 
на решение вопросов местного значения городского округа горо-

да Вологды”

10 06 08 1 01 800,0 800,0 800,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

10 06 08 1 01 90000 600 800,0 800,0 800,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 177 922,5 149 215,8 149 215,8
Физическая культура 11 01 27 553,2 21 889,7 21 889,7

Муниципальная программа “Развитие физической культуры и 
спорта”

11 01 03 27 553,2 21 889,7 21 889,7

Мероприятие “Проведение физкультурно-оздоровительных за-
нятий”

11 01 03 0 01 12 120,0 10 206,5 10 206,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-
ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 01 03 0 01 90000 600 10 620,0 10 206,5 10 206,5

Организация и проведение на территории муниципального обра-
зования по месту жительства и (или) по месту отдыха организован-
ных занятий граждан физической культурой (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

11 01 03 0 01 S1760 600 1 500,0

Мероприятие “Организация и проведение официальных физкуль-
турно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского 

округа города Вологды муниципальными учреждениями”

11 01 03 0 04 11 683,2 11 683,2 11 683,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 01 03 0 04 90000 600 11 683,2 11 683,2 11 683,2

Мероприятие “Обеспечение антитеррористической защищенности 

объектов физической культуры и спорта”

11 01 03 0 09 3 750,0

Проведение мероприятий по антитеррористической защищенно-

сти объектов физической культуры и спорта (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

11 01 03 0 09 S1160 600 3 750,0

Массовый спорт 11 02 21 102,0 17 707,8 17 707,8
Муниципальная программа “Развитие физической культуры и 

спорта”

11 02 03 21 102,0 17 707,8 17 707,8

Мероприятие “Обеспечение доступа к спортивным объектам (пре-

доставление спортивных сооружений муниципальными учрежде-

ниями)”

11 02 03 0 02 12 259,1 12 259,1 12 259,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 02 03 0 02 90000 600 12 259,1 12 259,1 12 259,1

Мероприятие “Содержание и эксплуатация спортивных соору-

жений”

11 02 03 0 03 7 075,7 5 448,7 5 448,7

Реализация социально значимого проекта “Народный бюджет” 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

11 02 03 0 03 20010 600 1 627,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 02 03 0 03 90000 600 5 448,7 5 448,7 5 448,7

Мероприятие “Обеспечение антитеррористической защищенности 

объектов физической культуры и спорта”

11 02 03 0 09 1 767,2

Проведение мероприятий по антитеррористической защищенно-

сти объектов физической культуры и спорта (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

11 02 03 0 09 S1160 600 1 767,2

Спорт высших достижений 11 03 118 721,2 99 072,2 99 072,2
Муниципальная программа “Развитие физической культуры и 

спорта”

11 03 03 118 721,2 99 072,2 99 072,2

Мероприятие “Участие спортивных сборных команд в физкультур-

но-спортивных мероприятиях различного уровня, осуществление 

их обеспечения, организация и проведение тренировочных сборов 

муниципальными учреждениями”

11 03 03 0 05 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 03 03 0 05 90000 600 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Мероприятие “Содействие субъектам физической культуры и спор-

та через предоставление субсидий из бюджета города Вологды на 

социально значимые цели”

11 03 03 0 06 29 000,0 29 000,0 29 000,0

Субсидия автономной некоммерческой организации Баскетболь-

ный клуб “Вологда-Чеваката” (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям)

11 03 03 0 06 62020 600 14 000,0 14 000,0 14 000,0

Субсидия автономной некоммерческой организации футбольный 

клуб “Динамо-Вологда” (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 03 03 0 06 62030 600 15 000,0 15 000,0 15 000,0

Мероприятие “Стипендиальная поддержка лучших спортсменов го-

родского округа города Вологды”

11 03 03 0 07 1 800,0 1 800,0 1 800,0

Ежегодные городские стипендии лучшим спортсменам городско-

го округа города Вологды (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

11 03 03 0 07 80100 300 1 800,0 1 800,0 1 800,0

Мероприятие “Реализация муниципальными учреждениями про-

грамм спортивной подготовки в соответствии с федеральными 

стандартами спортивной подготовки”

11 03 03 0 08 59 027,5 64 772,2 64 772,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

11 03 03 0 08 90000 400 2 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 03 03 0 08 90000 600 56 527,5 64 772,2 64 772,2

Мероприятие “Обеспечение антитеррористической защищенности 

объектов физической культуры и спорта”

11 03 03 0 09 7 325,0

Проведение мероприятий по антитеррористической защищенно-

сти объектов физической культуры и спорта (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

11 03 03 0 09 S1160 600 7 325,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Спорт-нор-

ма жизни”

11 03 03 0 P5 18 068,7

Участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спор-

тивных сборных команд Вологодской области (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)

11 03 03 0 P5 S1730 600 18 068,7

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 10 546,1 10 546,1 10 546,1
Муниципальная программа “Развитие физической культуры и 

спорта”

11 05 03 10 546,1 10 546,1 10 546,1

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Управления фи-

зической культуры и массового спорта Администрации города Во-

логды”

11 05 03 0 11 10 546,1 10 546,1 10 546,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами)

11 05 03 0 11 90000 100 10 516,1 10 516,1 10 516,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

11 05 03 0 11 90000 200 30,0 30,0 30,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 53 934,6 53 934,6 53 934,6
Периодическая печать и издательства 12 02 53 934,6 53 934,6 53 934,6

Муниципальная программа “Создание условий для развития граж-

данского общества, информационной открытости и молодеж-

ной политики”

12 02 08 53 934,6 53 934,6 53 934,6

Мероприятие “Информирование о деятельности органов местного 

самоуправления городского округа города Вологды”

12 02 08 0 01 53 934,6 53 934,6 53 934,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных ор-

ганов и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

12 02 08 0 01 90000 600 53 934,6 53 934,6 53 934,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА

13 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутренне-

го долга

13 01 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Муниципальная программа “Управление муниципальными финан-

сами городского округа города Вологды”

13 01 11 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Мероприятие “Обеспечение исполнения обязательств по обслужи-

ванию муниципального долга”

13 01 11 0 02 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу (Обслуживание го-
сударственного (муниципального) долга)

13 01 11 0 02 40110 700 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Условно утвержденные расходы 00 00 00 0 00 00000 000 115 000,0 220 400,0
ВСЕГО 15 447 307,1 16 119 308,5 11 843 139,6

».



документы   9«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Приложение № 4
к решению Вологодской городской Думы

от 17 февраля 2022 года № 616
«Приложение № 4

к Бюджету города Вологды на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА 
ВОЛОГДЫ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

 (тыс. руб.)
Наименование Ведом-

ство
Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
расхо-

дов

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Вологодская городская Дума 203 54 430,7 54 430,7 54 430,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 203 01 54 430,7 54 430,7 54 430,7
Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального об-
разования

203 01 02 5 938,0 5 938,0 5 938,0

Вологодская городская Дума 203 01 02 82 5 938,0 5 938,0 5 938,0
Глава города Вологды 203 01 02 82 1 00 5 938,0 5 938,0 5 938,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

203 01 02 82 1 00 90000 100 5 938,0 5 938,0 5 938,0

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований

203 01 03 48 492,7 48 492,7 48 492,7

Вологодская городская Дума 203 01 03 82 48 492,7 48 492,7 48 492,7
Депутаты Вологодской городской Думы 203 01 03 82 2 00 3 495,0 3 495,0 3 495,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

203 01 03 82 2 00 90000 100 3 495,0 3 495,0 3 495,0

Обеспечение деятельности Вологодской городской 
Думы

203 01 03 82 9 00 44 997,7 44 997,7 44 997,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

203 01 03 82 9 00 90000 100 40 414,5 40 414,5 40 414,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

203 01 03 82 9 00 90000 200 4 583,2 4 583,2 4 583,2

Управление физической культуры и массового спорта 
Администрации города Вологды

209 252 753,6 220 303,1 220 303,1

ОБРАЗОВАНИЕ 209 07 77 331,1 71 087,3 71 087,3
Дополнительное образование детей 209 07 03 67 209,6 65 919,2 65 919,2

Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 03 01 67 209,6 65 919,2 65 919,2
Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-

ния, отдыха и занятости детей»
209 07 03 01 3 67 209,6 65 919,2 65 919,2

Мероприятие «Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории городского окру-

га города Вологды»

209 07 03 01 3 01 67 209,6 65 919,2 65 919,2

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-

дений и работникам органов местного самоуправления 
муниципальных образований области (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 07 03 01 3 01 70030 600 28 653,5 28 653,5 28 653,5

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 07 03 01 3 01 90000 600 38 556,1 37 265,7 37 265,7

Молодежная политика 209 07 07 10 061,5 5 108,1 5 108,1
Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 07 01 10 061,5 5 108,1 5 108,1

Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-
ния, отдыха и занятости детей»

209 07 07 01 3 10 061,5 5 108,1 5 108,1

Мероприятие «Организация и проведение лагерей в 
каникулярный период»

209 07 07 01 3 02 10 061,5 5 108,1 5 108,1

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 07 07 01 3 02 90000 600 8 061,5 5 108,1 5 108,1

Сохранение и развитие сети муниципальных загород-
ных оздоровительных лагерей, а также комплекса му-
ниципального имущества, используемого для обеспе-
чения деятельности загородных оздоровительных ла-
герей, создание условий для беспрепятственного до-
ступа детей-инвалидов и детей с ограниченными воз-
можностями здоровья к местам отдыха (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

209 07 07 01 3 02 S1030 600 2 000,0

Другие вопросы в области образования 209 07 09 60,0 60,0 60,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 209 07 09 01 60,0 60,0 60,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 209 07 09 01 2 60,0 60,0 60,0
Мероприятие «Выявление и поддержка одаренных де-

тей и молодых талантов»
209 07 09 01 2 02 60,0 60,0 60,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 07 09 01 2 02 90000 600 60,0 60,0 60,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 209 11 175 422,5 149 215,8 149 215,8
Физическая культура 209 11 01 27 553,2 21 889,7 21 889,7

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта»

209 11 01 03 27 553,2 21 889,7 21 889,7

Мероприятие «Проведение физкультурно-оздорови-
тельных занятий»

209 11 01 03 0 01 12 120,0 10 206,5 10 206,5

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 11 01 03 0 01 90000 600 10 620,0 10 206,5 10 206,5

Организация и проведение на территории муниципаль-
ного образования по месту жительства и (или) по ме-
сту отдыха организованных занятий граждан физиче-
ской культурой (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

209 11 01 03 0 01 S1760 600 1 500,0

Мероприятие «Организация и проведение официаль-
ных физкультурно-оздоровительных и спортивных ме-
роприятий городского округа города Вологды муници-

пальными учреждениями»

209 11 01 03 0 04 11 683,2 11 683,2 11 683,2

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 11 01 03 0 04 90000 600 11 683,2 11 683,2 11 683,2

Мероприятие «Обеспечение антитеррористической за-
щищенности объектов физической культуры и спорта»

209 11 01 03 0 09 3 750,0

Проведение мероприятий по антитеррористической 
защищенности объектов физической культуры и спорта 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

209 11 01 03 0 09 S1160 600 3 750,0

Массовый спорт 209 11 02 21 102,0 17 707,8 17 707,8
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта»
209 11 02 03 21 102,0 17 707,8 17 707,8

Мероприятие «Обеспечение доступа к спортивным 
объектам (предоставление спортивных сооружений 

муниципальными учреждениями)»

209 11 02 03 0 02 12 259,1 12 259,1 12 259,1

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 11 02 03 0 02 90000 600 12 259,1 12 259,1 12 259,1

Мероприятие «Содержание и эксплуатация спортив-
ных сооружений»

209 11 02 03 0 03 7 075,7 5 448,7 5 448,7

Реализация социально значимого проекта «Народный 
бюджет» (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

209 11 02 03 0 03 20010 600 1 627,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 11 02 03 0 03 90000 600 5 448,7 5 448,7 5 448,7

Мероприятие «Обеспечение антитеррористической за-
щищенности объектов физической культуры и спорта»

209 11 02 03 0 09 1 767,2

Проведение мероприятий по антитеррористической 
защищенности объектов физической культуры и спорта 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

209 11 02 03 0 09 S1160 600 1 767,2

Спорт высших достижений 209 11 03 116 221,2 99 072,2 99 072,2
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта»
209 11 03 03 116 221,2 99 072,2 99 072,2

Мероприятие «Участие спортивных сборных команд 
в физкультурно-спортивных мероприятиях различно-
го уровня, осуществление их обеспечения, организа-

ция и проведение тренировочных сборов муниципаль-
ными учреждениями»

209 11 03 03 0 05 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 11 03 03 0 05 90000 600 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Мероприятие «Содействие субъектам физической 
культуры и спорта через предоставление субсидий из 

бюджета города Вологды на социально значимые цели»

209 11 03 03 0 06 29 000,0 29 000,0 29 000,0

Субсидия автономной некоммерческой организации 
Баскетбольный клуб «Вологда-Чеваката» (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям)

209 11 03 03 0 06 62020 600 14 000,0 14 000,0 14 000,0

Субсидия автономной некоммерческой организации 
футбольный клуб «Динамо-Вологда» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 11 03 03 0 06 62030 600 15 000,0 15 000,0 15 000,0

Мероприятие «Стипендиальная поддержка лучших 
спортсменов городского округа города Вологды»

209 11 03 03 0 07 1 800,0 1 800,0 1 800,0

Ежегодные городские стипендии лучшим спортсменам 
городского округа города Вологды (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

209 11 03 03 0 07 80100 300 1 800,0 1 800,0 1 800,0

Мероприятие «Реализация муниципальными учреж-
дениями программ спортивной подготовки в соответ-
ствии с федеральными стандартами спортивной под-

готовки»

209 11 03 03 0 08 56 527,5 64 772,2 64 772,2

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

209 11 03 03 0 08 90000 600 56 527,5 64 772,2 64 772,2

Мероприятие «Обеспечение антитеррористической за-
щищенности объектов физической культуры и спорта»

209 11 03 03 0 09 7 325,0

Проведение мероприятий по антитеррористической 
защищенности объектов физической культуры и спорта 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

209 11 03 03 0 09 S1160 600 7 325,0

Мероприятие «Реализация регионального проекта 
«Спорт-норма жизни»

209 11 03 03 0 P5 18 068,7

Участие в обеспечении подготовки спортивного резер-
ва для спортивных сборных команд Вологодской об-
ласти (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям)

209 11 03 03 0 P5 S1730 600 18 068,7

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

209 11 05 10 546,1 10 546,1 10 546,1

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта»

209 11 05 03 10 546,1 10 546,1 10 546,1

Мероприятие «Обеспечение выполнения функций 
Управления физической культуры и массового спорта 

Администрации города Вологды»

209 11 05 03 0 11 10 546,1 10 546,1 10 546,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

209 11 05 03 0 11 90000 100 10 516,1 10 516,1 10 516,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

209 11 05 03 0 11 90000 200 30,0 30,0 30,0

Управление культуры и историко-культурного наследия 
Администрации города Вологды

210 477 728,3 461 574,4 456 336,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 15 870,3 15 572,3 15 572,3
Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 15 870,3 15 572,3 15 572,3

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры 
города Вологды»

210 01 13 02 15 870,3 15 572,3 15 572,3

Подпрограмма «Развитие архивного дела» 210 01 13 02 3 15 870,3 15 572,3 15 572,3
Мероприятие «Совершенствование условий хране-

ния документов в муниципальном архиве города и обе-
спечение потребностей населения в архивной ин-

формации»

210 01 13 02 3 01 15 870,3 15 572,3 15 572,3

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 28 апре-
ля 2006 года № 1443-ОЗ «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных районов и го-

родских округов Вологодской области отдельными го-
сударственными полномочиями в сфере архивного 

дела» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами)

210 01 13 02 3 01 72190 100 588,3 588,3 588,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

210 01 13 02 3 01 90000 100 12 152,7 12 152,7 12 152,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

210 01 13 02 3 01 90000 200 2 762,3 2 464,3 2 464,3



10   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

210 01 13 02 3 01 90000 800 367,0 367,0 367,0

ОБРАЗОВАНИЕ 210 07 206 316,7 200 812,4 195 574,7
Дополнительное образование детей 210 07 03 206 286,7 200 782,4 195 544,7

Муниципальная программа «Развитие образования» 210 07 03 01 206 286,7 200 782,4 195 544,7
Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-

ния, отдыха и занятости детей»
210 07 03 01 3 206 286,7 200 782,4 195 544,7

Мероприятие «Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории городского окру-

га города Вологды»

210 07 03 01 3 01 206 286,7 195 544,7 195 544,7

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-

дений и работникам органов местного самоуправления 
муниципальных образований области (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 07 03 01 3 01 70030 600 154 756,9 154 756,9 154 756,9

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 07 03 01 3 01 90000 600 40 617,8 40 787,8 40 787,8

Обеспечение развития и укрепления материально - 
технической базы детских школ искусств по видам ис-
кусств (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям)

210 07 03 01 3 01 S1920 600 10 912,0

Мероприятие «Реализация регионального проекта 
«Культурная среда»

210 07 03 01 3 A1 5 237,7

Оснащение образовательных учреждений в сфере 
культуры (детских школ искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными инструментами, оборудовани-
ем и учебными материалами (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

210 07 03 01 3 A1 55190 600 5 237,7

Другие вопросы в области образования 210 07 09 30,0 30,0 30,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 210 07 09 01 30,0 30,0 30,0

Подпрограмма «Развитие общего образования» 210 07 09 01 2 30,0 30,0 30,0
Мероприятие «Выявление и поддержка одаренных де-

тей и молодых талантов»
210 07 09 01 2 02 30,0 30,0 30,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 07 09 01 2 02 90000 600 30,0 30,0 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 210 08 255 541,3 245 189,7 245 189,7
Культура 210 08 01 243 551,2 234 099,6 234 099,6

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры 
города Вологды»

210 08 01 02 243 551,2 234 099,6 234 099,6

Подпрограмма «Развитие учреждений культуры» 210 08 01 02 1 243 551,2 234 099,6 234 099,6
Мероприятие «Организация деятельности муниципаль-
ных библиотек как информационно-просветительских 

и культурных центров»

210 08 01 02 1 01 62 057,7 62 057,7 62 057,7

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-

дений и работникам органов местного самоуправления 
муниципальных образований области (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 01 70030 600 51 770,3 51 770,3 51 770,3

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 01 90000 600 9 130,1 9 130,1 9 130,1

Реализация мероприятий по модернизации библио-
тек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 01 L5193 600 577,3 577,3 577,3

Реализация мероприятий по модернизации библио-
тек в части комплектования книжных фондов библио-

тек муниципальных образований, за исключением рас-
ходов, предусмотренных на софинансирование субси-
дий из федерального бюджета (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)

210 08 01 02 1 01 S1950 600 580,0 580,0 580,0

Мероприятие «Организация и проведение культур-
но-досуговых мероприятий в учреждениях культуры»

210 08 01 02 1 02 113 469,5 113 347,9 113 347,9

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-

дений и работникам органов местного самоуправления 
муниципальных образований области (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 02 70030 600 97 443,9 97 443,9 97 443,9

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 02 90000 600 16 025,6 15 904,0 15 904,0

Мероприятие «Обеспечение сохранности, развитие и 
популяризация лучших образцов традиционной народ-

ной культуры и народного творчества»

210 08 01 02 1 03 8 713,3 8 713,3 8 713,3

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 03 90000 600 8 713,3 8 713,3 8 713,3

Мероприятие «Организация и проведение общегород-
ских мероприятий»

210 08 01 02 1 04 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 04 90000 600 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Мероприятие «Обеспечение деятельности концертных 
организаций города»

210 08 01 02 1 05 39 980,7 39 980,7 39 980,7

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-

дений и работникам органов местного самоуправления 
муниципальных образований области (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 05 70030 600 36 750,7 36 750,7 36 750,7

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 05 90000 600 3 230,0 3 230,0 3 230,0

Мероприятие “Проведение капитальных ремонтных ра-
бот и обновление материально-технической базы в уч-
реждениях культуры с целью повышения доступности и 

качества предоставляемых услуг”

210 08 01 02 1 06 830,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 06 90000 600 830,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта 
“Культурная среда”

210 08 01 02 1 A1 8 500,0

Создание модельных муниципальных библиотек (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям)

210 08 01 02 1 A1 54540 600 8 500,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 210 08 04 11 990,1 11 090,1 11 090,1

Муниципальная программа “Развитие сферы культуры 
города Вологды”

210 08 04 02 11 990,1 11 090,1 11 090,1

Подпрограмма “Сохранение объектов культурного на-
следия, находящихся в собственности городского 

округа города Вологды”

210 08 04 02 2 1 900,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятие “Реализация мероприятий по обеспече-
нию сохранности объектов культурного наследия, на-
ходящихся в собственности городского округа горо-

да Вологды”

210 08 04 02 2 01 1 900,0 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

210 08 04 02 2 01 90000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

210 08 04 02 2 01 90000 400 900,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации 
муниципальной программы”

210 08 04 02 4 10 090,1 10 090,1 10 090,1

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций 
Управления культуры и историко-культурного наследия 

Администрации города Вологды”

210 08 04 02 4 01 10 090,1 10 090,1 10 090,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

210 08 04 02 4 01 90000 100 10 045,1 10 045,1 10 045,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

210 08 04 02 4 01 90000 200 45,0 45,0 45,0

Управление опеки и попечительства Администрации 
города Вологды

215 38 777,3 38 777,3 38 777,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 215 10 38 777,3 38 777,3 38 777,3
Социальное обеспечение населения 215 10 03 20 503,5 20 503,5 20 503,5

Муниципальная программа “Социальная поддерж-
ка граждан”

215 10 03 04 20 503,5 20 503,5 20 503,5

Мероприятие “Обеспечение предоставления социаль-
ной поддержки малоимущих многодетных семей по 

оплате жилого помещения”

215 10 03 04 0 04 1 410,2 1 410,2 1 410,2

Ежемесячная денежная компенсация части платы за 
жилое помещение малоимущим многодетным семьям 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)

215 10 03 04 0 04 80010 200 14,1 14,1 14,1

Ежемесячная денежная компенсация части платы за 
жилое помещение малоимущим многодетным семьям 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

215 10 03 04 0 04 80010 300 1 396,1 1 396,1 1 396,1

Мероприятие “Обеспечение предоставления социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан, прожи-

вающих и работающих в сельской местности”

215 10 03 04 0 05 499,3 499,3 499,3

Ежемесячная денежная компенсация расходов по 
оплате жилья и коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан, проживающих и работающих в сельской 
местности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд)

215 10 03 04 0 05 80030 200 5,0 5,0 5,0

Ежемесячная денежная компенсация расходов по 
оплате жилья и коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан, проживающих и работающих в сель-
ской местности (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению)

215 10 03 04 0 05 80030 300 494,3 494,3 494,3

Мероприятие “Обеспечение предоставления социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан в виде 
компенсации расходов по оплате услуг отопления от-

дельным категориям граждан”

215 10 03 04 0 06 28,0 28,0 28,0

Ежемесячная денежная компенсация платы за отопле-
ние отдельным категориям граждан (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

215 10 03 04 0 06 80040 300 28,0 28,0 28,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки отдельным категориям педагогиче-

ских работников”

215 10 03 04 0 07 4 860,0 4 860,0 4 860,0

Частичная компенсация расходов по договору найма 
жилого помещения отдельным категориям педагоги-

ческих работников (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

215 10 03 04 0 07 80080 200 48,6 48,6 48,6

Частичная компенсация расходов по договору найма 
жилого помещения отдельным категориям педагогиче-
ских работников (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению)

215 10 03 04 0 07 80080 300 4 811,4 4 811,4 4 811,4

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер со-
циальной поддержки отдельным категориям медицин-

ских работников”

215 10 03 04 0 08 3 583,0

Частичная компенсация расходов по договору найма 
жилого помещения отдельным категориям медицин-
ских работников (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

215 10 03 04 0 08 80120 200 35,8

Частичная компенсация расходов по договору найма 
жилого помещения отдельным категориям медицин-

ских работников (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

215 10 03 04 0 08 80120 300 3 547,2

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки гражданам Российской Федерации, 

сдавшим безвозмездно кровь и (или) ее компоненты 
в бюджетном учреждении здравоохранения Вологод-

ской области “Вологодская областная станция перели-
вания крови № 1”

215 10 03 04 0 09 5 750,0 5 750,0 5 750,0

Единовременная денежная выплата гражданам Рос-
сийской Федерации, сдавшим безвозмездно кровь и 

(или) ее компоненты (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

215 10 03 04 0 09 80110 300 5 750,0 5 750,0 5 750,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки семьям в связи с рождением одно-

временно трех и более детей”

215 10 03 04 0 10 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Единовременная денежная выплата семьям в связи с 
рождением одновременно трех и более детей (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населению)

215 10 03 04 0 10 80050 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки некоторым категориям медицинских 

работников по договорам ипотечного кредитования”

215 10 03 04 0 18 3 373,0 6 956,0 6 956,0

Публичные нормативные выплаты некоторым катего-
риям медицинских работников в рамках решения Во-
логодской городской Думы от 25 июня 2020 года № 

214 “О мерах социальной поддержки некоторых кате-
горий медицинских работников” (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд)

215 10 03 04 0 18 80140 200 33,7 69,6 69,6

Публичные нормативные выплаты некоторым катего-
риям медицинских работников в рамках решения Во-

логодской городской Думы от 25 июня 2020 года № 214 
“О мерах социальной поддержки некоторых категорий 
медицинских работников” (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

215 10 03 04 0 18 80140 300 3 339,3 6 886,4 6 886,4

Другие вопросы в области социальной политики 215 10 06 18 273,8 18 273,8 18 273,8
Муниципальная программа “Социальная поддерж-

ка граждан”
215 10 06 04 18 273,8 18 273,8 18 273,8

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций 
Управления опеки и попечительства Администрации 

города Вологды”

215 10 06 04 0 22 18 273,8 18 273,8 18 273,8



документы   11«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1720-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-

номочиями по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству и по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей (за исключением детей, обучающихся 

в федеральных государственных образовательных ор-
ганизациях), лиц из числа детей указанных категорий” 
за счет средств единой субвенции (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

215 10 06 04 0 22 72315 100 14 484,8 14 484,8 14 484,8

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1720-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-

номочиями по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству и по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей (за исключением детей, обучающихся в 
федеральных государственных образовательных орга-
низациях), лиц из числа детей указанных категорий” за 
счет средств единой субвенции (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд)

215 10 06 04 0 22 72315 200 1 873,5 1 873,5 1 873,5

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 17 дека-

бря 2007 года № 1720-ОЗ “О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству и по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей (за исключением детей, обучающих-
ся в федеральных государственных образовательных 
организациях), лиц из числа детей указанных катего-

рий” за счет средств единой субвенции (Иные бюджет-
ные ассигнования)

215 10 06 04 0 22 72315 800 31,5 31,5 31,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

215 10 06 04 0 22 90000 100 1 261,6 1 261,6 1 261,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

215 10 06 04 0 22 90000 200 622,4 622,4 622,4

Управление образования Администрации города Во-
логды

241 5 523 326,4 5 413 309,5 5 481 480,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 241 04 1 511,0 811,0 811,0
Общеэкономические вопросы 241 04 01 1 511,0 811,0 811,0

Муниципальная программа “Экономическое развитие 
города Вологды”

241 04 01 06 1 511,0 811,0 811,0

Подпрограмма “Реализация кадровой политики” 241 04 01 06 2 1 511,0 811,0 811,0
Мероприятие “Повышение значимости рабочих про-

фессий”
241 04 01 06 2 01 1 511,0 811,0 811,0

Реализация мероприятий по оказанию содействия в 
трудоустройстве незанятых инвалидов, в том числе ин-
валидов молодого возраста на оборудованные (осна-
щенные) для них рабочие места (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

241 04 01 06 2 01 74070 600 700,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 04 01 06 2 01 90000 600 811,0 811,0 811,0

ОБРАЗОВАНИЕ 241 07 5 386 266,8 5 296 220,3 5 364 391,2
Дошкольное образование 241 07 01 2 574 588,3 2 561 626,1 2 561 626,1

Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 01 01 2 574 588,3 2 561 626,1 2 561 626,1
Мероприятие “Выполнение ремонтных работ и меро-
приятий по комплексной безопасности образователь-

ных организаций”

241 07 01 01 0 01 6 540,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт образовательных организаций муниципальной 

собственности (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

241 07 01 01 0 01 S1940 600 6 540,0

Мероприятие “Обеспечение доступности муниципаль-
ных образовательных организаций и услуг в сфере об-

разования для инвалидов и других маломобильных 
групп населения”

241 07 01 01 0 02 1 172,3

Проведение работ по повышению уровня доступности 
для инвалидов и других маломобильных групп населе-
ния объектов муниципальных образовательных орга-
низаций (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

241 07 01 01 0 02 S1410 600 1 172,3

Подпрограмма “Развитие дошкольного образования” 241 07 01 01 1 2 566 876,0 2 561 626,1 2 561 626,1
Мероприятие “Организация предоставления дошколь-
ного образования на территории городского округа го-

рода Вологды”

241 07 01 01 1 01 2 566 876,0 2 561 626,1 2 561 626,1

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-

дений и работникам органов местного самоуправления 
муниципальных образований области (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 01 01 1 01 70030 600 184 171,8 184 171,8 184 171,8

Обеспечение дошкольного образования в муниципаль-
ных образовательных организациях области, начально-
го общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

241 07 01 01 1 01 72010 600 1 854 336,8 1 849 086,9 1 849 086,9

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 17 дека-

бря 2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования” (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 01 01 1 01 72020 600 12 000,0 12 000,0 12 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 01 01 1 01 90000 600 516 367,4 516 367,4 516 367,4

Общее образование 241 07 02 2 540 264,9 2 472 363,4 2 527 732,0
Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 02 01 2 540 264,9 2 472 363,4 2 527 732,0

Мероприятие “Выполнение ремонтных работ и меро-
приятий по комплексной безопасности образователь-

ных организаций”

241 07 02 01 0 01 30 970,3

Проведение мероприятий по антитеррористической 
защищенности образовательных организаций (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)

241 07 02 01 0 01 S1140 600 16 751,7

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт образовательных организаций муниципальной 

собственности (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям)

241 07 02 01 0 01 S1940 600 14 218,6

Подпрограмма “Развитие общего образования” 241 07 02 01 2 2 509 294,6 2 472 363,4 2 527 732,0
Мероприятие “Организация предоставления на терри-

тории городского округа города Вологды общего об-
разования”

241 07 02 01 2 01 2 509 294,6 2 451 004,1 2 457 728,7

Реализация социально значимого проекта “Народный 
бюджет” (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

241 07 02 01 2 01 20010 600 5 386,0

Обеспечение дошкольного образования в муниципаль-
ных образовательных организациях области, началь-

ного общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях в части ежемесячного денежного возна-
граждения за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

241 07 02 01 2 01 53031 600 138 081,0 138 081,0 138 586,7

Обеспечение дошкольного образования в муниципаль-
ных образовательных организациях области, начально-
го общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

241 07 02 01 2 01 72010 600 1 658 287,5 1 632 962,9 1 632 962,9

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 17 дека-

бря 2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования” (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 02 01 2 01 72020 600 29 288,3 29 288,3 29 288,3

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 02 01 2 01 90000 600 431 506,4 430 156,4 430 156,4

Организация бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям)

241 07 02 01 2 01 L3041 600 230 406,6 220 515,5 226 734,4

Проведение мероприятий по обеспечению условий для 
организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 02 01 2 01 S1440 600 12 347,0

Приобретение услуг распределительно-логистическо-
го центра на поставки продовольственных товаров для 

муниципальных общеобразовательных организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

241 07 02 01 2 01 S1460 600 3 991,8

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Со-
временная школа”

241 07 02 01 2 E1 21 359,3 63 333,0

Создание детских технопарков “Кванториум” (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)

241 07 02 01 2 E1 51730 600 21 359,3 63 333,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта 
“Цифровая образовательная среда”

241 07 02 01 2 E4 6 670,3

Обеспечение образовательных организаций матери-
ально-технической базой для внедрения цифровой об-
разовательной среды (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)

241 07 02 01 2 E4 52100 600 6 670,3

Дополнительное образование детей 241 07 03 176 923,7 174 329,2 187 131,5
Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 03 01 176 923,7 174 329,2 187 131,5

Подпрограмма “Развитие дополнительного образова-
ния, отдыха и занятости детей”

241 07 03 01 3 176 923,7 174 329,2 187 131,5

Мероприятие “Организация предоставления дополни-
тельного образования на территории городского окру-

га города Вологды”

241 07 03 01 3 01 175 384,5 173 884,5 173 884,5

Реализация социально значимого проекта “Народный 
бюджет” (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

241 07 03 01 3 01 20010 600 1 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 03 01 3 01 90000 600 173 884,5 173 884,5 173 884,5

Мероприятие “Реализация регионального проекта 
“Успех каждого ребенка”

241 07 03 01 3 E2 1 539,2 444,7 13 247,0

Создание новых мест в образовательных организаци-
ях различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

241 07 03 01 3 E2 54910 600 1 539,2 444,7 13 247,0

Молодежная политика 241 07 07 17 737,9 11 647,8 11 647,8
Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 07 01 17 284,3 11 194,2 11 194,2

Подпрограмма “Развитие дополнительного образова-
ния, отдыха и занятости детей”

241 07 07 01 3 13 945,4 8 825,6 8 825,6

Мероприятие “Организация и проведение лагерей в 
каникулярный период”

241 07 07 01 3 02 10 173,3 5 053,5 5 053,5

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 07 01 3 02 90000 600 3 942,3 3 942,3 3 942,3

Сохранение и развитие сети муниципальных загород-
ных оздоровительных лагерей, а также комплекса му-
ниципального имущества, используемого для обеспе-
чения деятельности загородных оздоровительных ла-
герей, создание условий для беспрепятственного до-
ступа детей-инвалидов и детей с ограниченными воз-
можностями здоровья к местам отдыха (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

241 07 07 01 3 02 S1030 600 6 231,0 1 111,2 1 111,2

Мероприятие “Организация занятости неорганизован-
ных детей в микрорайонах города в рамках реализации 

социально значимого проекта “Город детства”

241 07 07 01 3 03 1 430,0 1 430,0 1 430,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 07 01 3 03 90000 600 1 430,0 1 430,0 1 430,0

Мероприятие “Реализация общегородских воспита-
тельных мероприятий”

241 07 07 01 3 04 2 342,1 2 342,1 2 342,1



12   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 07 01 3 04 90000 600 2 342,1 2 342,1 2 342,1

Подпрограмма “Во славу Отечества. Патриотическое 
воспитание детей и молодежи города Вологды”

241 07 07 01 5 3 338,9 2 368,6 2 368,6

Мероприятие “Методическое, информационное и ор-
ганизационное обеспечение системы патриотического 

воспитания детей и молодежи”

241 07 07 01 5 01 20,0 20,0 20,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 07 01 5 01 90000 600 20,0 20,0 20,0

Мероприятие “Патриотическое воспитание детей и мо-
лодежи в ходе массовых мероприятий”

241 07 07 01 5 02 2 618,9 1 648,6 1 648,6

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 07 01 5 02 90000 600 2 618,9 1 648,6 1 648,6

Мероприятие “Содействие допризывной подготовке 
граждан к военной службе, формированию позитивно-

го отношения к служению Отечеству”

241 07 07 01 5 03 700,0 700,0 700,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 07 01 5 03 90000 600 700,0 700,0 700,0

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

241 07 07 05 453,6 453,6 453,6

Мероприятие “Организация и проведение профилак-
тической работы с обучающимися, в том числе с под-

ростками группы социального риска”

241 07 07 05 0 07 453,6 453,6 453,6

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 07 05 0 07 90000 600 453,6 453,6 453,6

Другие вопросы в области образования 241 07 09 76 752,0 76 253,8 76 253,8
Муниципальная программа “Развитие образования” 241 07 09 01 76 752,0 76 253,8 76 253,8

Мероприятие “Выполнение ремонтных работ и меро-
приятий по комплексной безопасности образователь-

ных организаций”

241 07 09 01 0 01 55 139,8 54 641,6 54 641,6

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 09 01 0 01 90000 600 55 139,8 54 641,6 54 641,6

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций 
Управления образования Администрации города Во-

логды”

241 07 09 01 0 03 20 112,2 20 112,2 20 112,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

241 07 09 01 0 03 90000 100 20 112,2 20 112,2 20 112,2

Подпрограмма “Развитие общего образования” 241 07 09 01 2 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Мероприятие “Выявление и поддержка одаренных де-

тей и молодых талантов”
241 07 09 01 2 02 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

241 07 09 01 2 02 90000 300 414,0 414,0 414,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 07 09 01 2 02 90000 600 1 086,0 1 086,0 1 086,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 241 10 135 548,6 116 278,2 116 278,2
Социальное обеспечение населения 241 10 03 34 903,6 34 899,9 34 899,9

Муниципальная программа “Социальная поддерж-
ка граждан”

241 10 03 04 34 903,6 34 899,9 34 899,9

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер со-
циальной поддержки детям из многодетных семей, об-

учающимся в муниципальных общеобразовательных 
организациях”

241 10 03 04 0 11 26 347,2 26 343,5 26 343,5

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования” (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

241 10 03 04 0 11 72020 200 347,2 343,5 343,5

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования” (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

241 10 03 04 0 11 72020 300 26 000,0 26 000,0 26 000,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер со-
циальной поддержки на оплату услуг по передаче дан-
ных и предоставлению доступа к информационно-те-
лекоммуникационной сети “Интернет” в соответствии 
с тарифами на оплату услуг связи родителям (закон-
ным представителям) детей-инвалидов, являющих-

ся обучающимися муниципальных общеобразователь-
ных организаций, обучение которых по образователь-
ным программам начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования производится на 
дому с использованием дистанционных образователь-

ных технологий”

241 10 03 04 0 13 2 904,4 2 904,4 2 904,4

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования” (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

241 10 03 04 0 13 72020 300 2 904,4 2 904,4 2 904,4

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки обучающимся с ограниченными воз-
можностями здоровья, обучающимся по адаптирован-
ным основным общеобразовательным программам ин-

дивидуально на дому”

241 10 03 04 0 14 2 052,0 2 052,0 2 052,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования” (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

241 10 03 04 0 14 72020 200 20,5 20,5 20,5

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования” (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

241 10 03 04 0 14 72020 300 2 031,5 2 031,5 2 031,5

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер соци-
альной поддержки детям в виде бесплатного обеспече-

ния продуктами детского питания молочной кухни”

241 10 03 04 0 17 3 600,0 3 600,0 3 600,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

241 10 03 04 0 17 90000 600 3 600,0 3 600,0 3 600,0

Охрана семьи и детства 241 10 04 100 645,0 81 378,3 81 378,3

Муниципальная программа “Социальная поддерж-
ка граждан”

241 10 04 04 100 645,0 81 378,3 81 378,3

Мероприятие “Обеспечение предоставления мер со-
циальной поддержки родителям (законным представи-
телям) детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования”

241 10 04 04 0 12 100 645,0 81 378,3 81 378,3

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования” (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

241 10 04 04 0 12 72020 200 884,7 618,0 618,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 17 декабря 

2007 года № 1719-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями в сфере образования” (Социальное обе-

спечение и иные выплаты населению)

241 10 04 04 0 12 72020 300 94 500,0 75 500,0 75 500,0

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за ребен-
ком в муниципальных образовательных организациях 
городского округа города Вологды, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)

241 10 04 04 0 12 80070 200 50,3 50,3 50,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за ребен-
ком в муниципальных образовательных организациях 
городского округа города Вологды, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

241 10 04 04 0 12 80070 300 5 210,0 5 210,0 5 210,0

Департамент городского хозяйства Администрации го-
рода Вологды

250 5 919 112,2 7 525 903,4 4 096 924,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 250 01 34 562,9 15 301,8 35 291,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

250 01 06 25,2 25,2 25,2

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

250 01 06 07 25,2 25,2 25,2

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Де-
партамента городского хозяйства Администрации го-

рода Вологды”

250 01 06 07 0 18 25,2 25,2 25,2

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 5 октября 
2006 года № 1501-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Вологодской области отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере регулирования цен 

(тарифов)” за счет средств единой субвенции (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)

250 01 06 07 0 18 72312 100 25,2 25,2 25,2

Другие общегосударственные вопросы 250 01 13 34 537,7 15 276,6 35 265,9
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
250 01 13 07 34 087,7 15 276,6 35 265,9

Мероприятие “Выполнение мероприятий по содержа-
нию имущества, находящегося в муниципальной соб-

ственности городского округа города Вологды”

250 01 13 07 0 14 34 087,7 15 276,6 35 265,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 01 13 07 0 14 90000 200 34 046,5 15 276,6 35 265,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 01 13 07 0 14 90000 800 41,2

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

250 01 13 99 450,0

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

250 01 13 99 1 450,0

Реализация функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

250 01 13 99 1 02 450,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 01 13 99 1 02 90000 800 450,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

250 03 13 547,5 1 344,6 1 344,6

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

250 03 14 13 547,5 1 344,6 1 344,6

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

250 03 14 05 13 547,5 1 344,6 1 344,6

Мероприятие “Обеспечение эксплуатации, внедре-
ния, обслуживания, модернизации и замены техниче-
ских средств, направленных на предупреждение пра-
вонарушений и преступлений в общественных местах 

и на улицах (установка, модернизация и замена систем 
фото-, видеофиксации нарушений общественного по-

рядка, Правил дорожного движения аппаратно-про-
граммного комплекса “Безопасный город”)”

250 03 14 05 0 02 11 579,0 1 344,6 1 344,6

Внедрение и (или) эксплуатация аппаратно-программ-
ного комплекса “Безопасный город” (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд)

250 03 14 05 0 02 S1060 200 11 579,0 1 344,6 1 344,6

Мероприятие “Выполнение мероприятий по антитер-
рористической защищенности мест массового пребы-

вания людей”

250 03 14 05 0 05 1 968,5

Проведение мероприятий по антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд)

250 03 14 05 0 05 S1130 200 1 968,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 250 04 5 085 297,0 5 882 701,4 2 972 109,5
Транспорт 250 04 08 405 130,6 386 561,6 1 500,0

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

250 04 08 07 405 130,6 386 561,6 1 500,0

Мероприятие “Организация транспортного обслужи-
вания населения в границах городского округа горо-

да Вологды”

250 04 08 07 0 16 405 130,6 386 561,6 1 500,0

Приобретение общественного транспорта за счет 
средств бюджетных кредитов, полученных из феде-

рального бюджета на финансовое обеспечение реали-
зации инфраструктурных проектов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 04 08 07 0 16 74330 200 346 000,0 346 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 04 08 07 0 16 90000 200 59 130,6 40 561,6 1 500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 250 04 09 4 680 166,4 5 496 139,8 2 970 609,5
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
250 04 09 07 4 491 197,1 5 307 921,1 2 762 701,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по строитель-
ству автомобильных дорог местного значения”

250 04 09 07 0 02 3 113 955,0 3 376 346,6 1 369 758,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

250 04 09 07 0 02 90000 400 101 604,5 17 940,0



документы   13«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Реализация мероприятий по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах городского округа в части прироста протя-
женности и увеличения объемов строительства авто-
мобильных дорог и искусственных сооружений на них 
(Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)

250 04 09 07 0 02 L3892 400 2 987 277,3 3 333 333,4 1 344 685,2

Осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения для обеспечения подъездов к земель-

ным участкам, предоставляемым отдельным категори-
ям граждан (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

250 04 09 07 0 02 S1360 400 25 073,2 25 073,2 25 073,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по капиталь-
ному ремонту автомобильных дорог местного зна-

чения”

250 04 09 07 0 03 152 213,9 50 558,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 04 09 07 0 03 90000 200 18 024,1 10 304,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 03 S1350 200 134 189,8 40 254,3

Мероприятие “Выполнение мероприятий по ремонту 
автомобильных дорог местного значения”

250 04 09 07 0 04 344 705,1 404 831,0 377 379,7

Реализация социально значимого проекта “Народный 
бюджет” (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 04 20010 200 115,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 04 09 07 0 04 90000 200 33 694,6

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 04 S1350 200 310 895,5 404 831,0 377 379,7

Мероприятие “Выполнение мероприятий по содержа-
нию улично-дорожной сети”

250 04 09 07 0 05 391 660,0 375 560,0 375 560,0

Выполнение отдельных государственных полномочий в 
соответствии с законом области от 6 мая 1996 года № 
77-ОЗ “О статусе административного центра Вологод-
ской области” (Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 05 72280 200 50 571,0 50 571,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 04 09 07 0 05 90000 200 391 660,0 324 989,0 324 989,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по обеспече-
нию безопасности дорожного движения”

250 04 09 07 0 06 43 300,0 31 386,4 31 386,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 04 09 07 0 06 90000 200 43 300,0 31 386,4 31 386,4

Мероприятие “Обеспечение деятельности МКУ “Дор-
ремстрой”

250 04 09 07 0 21 408,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

250 04 09 07 0 21 90000 100 403,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 04 09 07 0 21 90000 200 5,0

Мероприятие “Реализация регионального проек-
та “Региональная и местная дорожная сеть Вологод-

ской области”

250 04 09 07 0 R1 371 188,0 984 929,6 520 794,8

Приведение в нормативное состояние искусствен-
ных дорожных сооружений на автомобильных дорогах 
местного значения в границах городских округов (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 R1 53943 200 64 117,2 677 858,8 213 724,0

Повышение безопасности дорожного движения, при-
ведение в нормативное транспортно-эксплуатацион-
ное состояние дорожной сети городских агломераций 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 R1 S1380 200 307 070,8 307 070,8 307 070,8

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Об-
щесистемные меры развития дорожного хозяйства Во-

логодской области”

250 04 09 07 0 R2 73 766,9 84 308,9 87 821,9

Реализация мероприятий по обеспечению безопас-
ности дорожного движения и организации дорожного 
движения в отношении автомобильных дорог местно-

го значения в границах городского округа, в части вне-
дрения автоматизированных и роботизированных тех-
нологий организации дорожного движения и контроля 
за соблюдением правил дорожного движения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)

250 04 09 07 0 R2 54180 200 73 766,9 84 308,9 87 821,9

Муниципальная программа “Формирование современ-
ной городской среды на территории городского окру-

га города Вологды”

250 04 09 09 188 969,3 188 218,7 207 908,3

Мероприятие “Благоустройство дворовых территорий 
городского округа города Вологды”

250 04 09 09 0 01 750,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 04 09 09 0 01 90000 200 750,6

Мероприятие “Реализация регионального проекта 
“Формирование комфортной городской среды”

250 04 09 09 0 F2 188 218,7 188 218,7 207 908,3

Реализация мероприятий по благоустройству дворо-
вых территорий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

250 04 09 09 0 F2 55551 200 188 218,7 188 218,7 207 908,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 250 05 739 138,8 1 619 306,3 1 080 933,3
Жилищное хозяйство 250 05 01 3,2

Муниципальная программа “Обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан”

250 05 01 10 3,2

Подпрограмма “Расселение аварийного жилищного 
фонда на территории города Вологды”

250 05 01 10 2 3,2

Мероприятие “Реализация регионального проекта 
“Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда”

250 05 01 10 2 F3 3,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств местных 
бюджетов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд)

250 05 01 10 2 F3 6748S 200 3,2

Коммунальное хозяйство 250 05 02 55 343,7 1 223 026,2 670 908,1
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
250 05 02 07 55 343,7 1 223 026,2 670 908,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по строитель-
ству (реконструкции), капитальному ремонту, ремон-

ту и содержанию систем тепло-, газо-, водоснабжения 
и водоотведения”

250 05 02 07 0 13 55 343,7 157 431,5 159 884,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 05 02 07 0 13 90000 200 17 930,7 7 930,7 17 930,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

250 05 02 07 0 13 90000 400 389,8

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, на ка-
питальный ремонт и ликвидацию бесхозяйных гидро-

технических сооружений; на строительство, рекон-
струкцию объектов инженерной защиты и берегоукре-
пительных сооружений (Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)

250 05 02 07 0 13 L0652 200 18 867,6 149 500,8 141 954,2

Строительство и реконструкция объектов газоснабже-
ния (Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности)

250 05 02 07 0 13 S3110 400 18 155,6

Мероприятие “Реализация регионального проек-
та “Жилье”

250 05 02 07 0 F1 25 275,3 270 289,6

Реализация мероприятий по стимулированию про-
грамм развития жилищного строительства (Капиталь-

ные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

250 05 02 07 0 F1 50210 400 25 275,3 270 289,6

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Чи-
стая вода”

250 05 02 07 0 F5 1 040 319,4 240 733,6

Строительство и реконструкция (модернизация) объек-
тов питьевого водоснабжения в рамках регионального 

проекта “Чистая вода” (Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципальной) собственности)

250 05 02 07 0 F5 52430 400 1 040 319,4 240 733,6

Благоустройство 250 05 03 467 763,8 276 254,3 276 254,3
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
250 05 03 07 397 013,8 205 504,3 205 504,3

Мероприятие “Выполнение мероприятий по благоу-
стройству”

250 05 03 07 0 08 245 088,9 69 300,0 69 300,0

Реализация социально значимого проекта “Народный 
бюджет” (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

250 05 03 07 0 08 20010 200 38 205,0

Выполнение отдельных государственных полномочий в 
соответствии с законом области от 6 мая 1996 года № 
77-ОЗ “О статусе административного центра Вологод-
ской области” (Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собственности)

250 05 03 07 0 08 72280 400 109 583,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 05 03 07 0 08 90000 200 97 300,0 69 300,0 69 300,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по озеле-
нению”

250 05 03 07 0 09 32 342,6 20 600,0 20 600,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 05 03 07 0 09 90000 200 30 604,5 20 600,0 20 600,0

Проведение мероприятий по предотвращению распро-
странения сорного растения борщевик Сосновского 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

250 05 03 07 0 09 S1400 200 1 738,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по освеще-
нию улиц”

250 05 03 07 0 10 94 326,7 90 348,7 90 348,7

Выполнение отдельных государственных полномочий в 
соответствии с законом области от 6 мая 1996 года № 
77-ОЗ “О статусе административного центра Вологод-
ской области” (Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципальных) нужд)

250 05 03 07 0 10 72280 200 59 012,9 59 012,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 05 03 07 0 10 90000 200 90 348,7 31 335,8 31 335,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

250 05 03 07 0 10 90000 400 3 978,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по организа-
ции ритуальных услуг и содержанию мест захоронения”

250 05 03 07 0 12 25 255,6 25 255,6 25 255,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

250 05 03 07 0 12 90000 100 14 886,7 14 886,7 14 886,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 05 03 07 0 12 90000 200 10 353,7 10 353,7 10 353,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 03 07 0 12 90000 800 15,2 15,2 15,2

Муниципальная программа “Формирование современ-
ной городской среды на территории городского окру-

га города Вологды”

250 05 03 09 70 750,0 70 750,0 70 750,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта 
“Формирование комфортной городской среды”

250 05 03 09 0 F2 70 750,0 70 750,0 70 750,0

Реализация мероприятий по благоустройству обще-
ственных территорий (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

250 05 03 09 0 F2 55552 200 67 000,0 67 000,0 67 000,0

Реализация мероприятий по цифровизации городского 
хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд)

250 05 03 09 0 F2 55553 200 3 750,0 3 750,0 3 750,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунально-
го хозяйства

250 05 05 216 031,3 120 022,6 133 770,9

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

250 05 05 07 134 889,8 120 022,6 133 770,9

Мероприятие “Обеспечение деятельности МКУ “Служ-
ба городского хозяйства”

250 05 05 07 0 17 70 490,1 69 371,2 69 371,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

250 05 05 07 0 17 90000 100 61 312,5 61 312,5 61 312,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 05 05 07 0 17 90000 200 8 865,4 7 746,5 7 746,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 05 07 0 17 90000 800 312,2 312,2 312,2

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Де-
партамента городского хозяйства Администрации го-

рода Вологды”

250 05 05 07 0 18 64 399,7 50 651,4 64 399,7



14   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 15 дека-

бря 2017 года № 4260-ОЗ “О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по лицензионному контролю” за счет 

средств единой субвенции (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

250 05 05 07 0 18 72313 100 609,6 609,6 609,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

250 05 05 07 0 18 90000 100 63 775,1 50 026,8 63 775,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 05 05 07 0 18 90000 200 5,0 5,0 5,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 05 07 0 18 90000 800 10,0 10,0 10,0

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

250 05 05 99 81 141,5

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

250 05 05 99 1 81 141,5

Исполнение муниципальных гарантий городского окру-
га города Вологды

250 05 05 99 1 03 81 141,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

250 05 05 99 1 03 90000 800 81 141,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 250 06 37 180,5 3 249,1 3 245,7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 250 06 05 37 180,5 3 249,1 3 245,7

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

250 06 05 07 37 180,5 3 249,1 3 245,7

Мероприятие “Выполнение мероприятий по охране 
окружающей среды”

250 06 05 07 0 15 2 476,0 1 878,0 1 878,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

250 06 05 07 0 15 90000 200 2 476,0 1 878,0 1 878,0

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Де-
партамента городского хозяйства Администрации го-

рода Вологды”

250 06 05 07 0 18 1 371,1 1 371,1 1 367,7

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 

года № 1465-ОЗ “О наделении органов местного са-
моуправления отдельными государственными полно-
мочиями в сфере охраны окружающей среды” за счет 
средств единой субвенции (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

250 06 05 07 0 18 72314 100 948,5 948,5 945,1

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 

года № 1465-ОЗ “О наделении органов местного са-
моуправления отдельными государственными полно-
мочиями в сфере охраны окружающей среды” за счет 
средств единой субвенции (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

250 06 05 07 0 18 72314 200 422,6 422,6 422,6

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Чи-
стая страна”

250 06 05 07 0 G1 33 333,4

Разработка проектно-сметной документации на ликви-
дацию несанкционированных свалок в границах горо-
дов (Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности)

250 06 05 07 0 G1 S3340 400 33 333,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 250 09 1 985,2 1 985,2 1 985,2
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 250 09 07 1 985,2 1 985,2 1 985,2

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

250 09 07 07 1 985,2 1 985,2 1 985,2

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осущест-
влению отдельных государственных полномочий по ор-
ганизации мероприятий при осуществлении деятель-

ности по обращению с животными без владельцев”

250 09 07 07 0 11 1 985,2 1 985,2 1 985,2

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 15 января 
2013 года № 2966-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-

номочиями по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с животными без 
владельцев” (Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципальных) нужд)

250 09 07 07 0 11 72230 200 1 985,2 1 985,2 1 985,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 250 10 7 400,3 2 015,0 2 015,0
Социальное обеспечение населения 250 10 03 7 400,3 2 015,0 2 015,0

Муниципальная программа “Социальная поддерж-
ка граждан”

250 10 03 04 7 400,3 2 015,0 2 015,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления социаль-
ной поддержки пенсионеров на условиях договора по-

жизненной ренты”

250 10 03 04 0 01 1 015,0 1 015,0 1 015,0

Меры социальной поддержки пенсионеров в виде за-
ключения договоров пожизненной ренты (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

250 10 03 04 0 01 80060 300 710,0 710,0 710,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

250 10 03 04 0 01 90000 300 305,0 305,0 305,0

Мероприятие “Обеспечение предоставления социаль-
ной поддержки ветеранов Великой Отечественной вой-

ны 1941-1945 годов”

250 10 03 04 0 02 6 065,3 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

250 10 03 04 0 02 90000 300 6 065,3 1 000,0 1 000,0

Мероприятие “Обеспечение комфортных условий жиз-
недеятельности инвалидов и других малоподвиж-

ных групп населения путем адаптации жилых поме-
щений, прилегающих к ним территорий, транспор-

та для их нужд”

250 10 03 04 0 15 320,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

250 10 03 04 0 15 90000 300 320,0

Контрольно-счетная палата города Вологды 274 26 182,7 26 182,7 26 182,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 274 01 26 182,7 26 182,7 26 182,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора

274 01 06 26 182,7 26 182,7 26 182,7

Контрольно-счетная палата города Вологды 274 01 06 83 26 182,7 26 182,7 26 182,7
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной пала-

ты города Вологды
274 01 06 83 9 00 26 182,7 26 182,7 26 182,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

274 01 06 83 9 00 90000 100 25 056,7 25 056,7 25 056,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

274 01 06 83 9 00 90000 200 1 088,0 1 088,0 1 088,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

274 01 06 83 9 00 90000 800 38,0 38,0 38,0

Администрация города Вологды 925 3 154 995,9 2 263 827,4 1 248 304,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01 670 461,5 632 466,9 632 462,6

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

925 01 04 197 449,3 197 449,3 197 449,3

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

925 01 04 05 5 230,1 5 230,1 5 230,1

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Ад-
министративного департамента Администрации горо-

да Вологды”

925 01 04 05 0 11 5 230,1 5 230,1 5 230,1

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в сфере административных отношений в соот-
ветствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 
1369-ОЗ “О наделении органов местного самоуправ-

ления отдельными государственными полномочиями в 
сфере административных отношений” за счет средств 
единой субвенции (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) (Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

925 01 04 05 0 11 72311 100 4 928,5 4 928,5 4 928,5

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в сфере административных отношений в соот-
ветствии с законом области от 28 ноября 2005 года 
№ 1369-ОЗ “О наделении органов местного самоу-

правления отдельными государственными полномо-
чиями в сфере административных отношений” за счет 
средств единой субвенции (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 04 05 0 11 72311 200 301,6 301,6 301,6

Муниципальная программа “Создание условий для 
развития гражданского общества, информационной 

открытости и молодежной политики”

925 01 04 08 34 864,7 34 864,7 34 864,7

Мероприятие “Организация участия населения в реше-
нии вопросов местного значения и содействие граж-

данским институтам”

925 01 04 08 0 02 22 146,5 22 146,5 22 146,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 01 04 08 0 02 90000 100 18 778,4 18 778,4 18 778,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 04 08 0 02 90000 200 3 226,3 3 226,3 3 226,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 04 08 0 02 90000 800 141,8 141,8 141,8

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций 
Управления информации и общественных связей Ад-

министрации города Вологды”

925 01 04 08 0 04 12 718,2 12 718,2 12 718,2

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-
дений и работникам органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований области (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

925 01 04 08 0 04 70030 100 5 783,0 5 783,0 5 783,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 01 04 08 0 04 90000 100 6 935,2 6 935,2 6 935,2

Муниципальная программа “Обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан”

925 01 04 10 39 044,2 39 044,2 39 044,2

Подпрограмма “Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной программы “Обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан”

925 01 04 10 4 39 044,2 39 044,2 39 044,2

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Де-
партамента имущественных отношений Администра-

ции города Вологды”

925 01 04 10 4 01 39 044,2 39 044,2 39 044,2

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-
дений и работникам органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований области (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

925 01 04 10 4 01 70030 100 17 756,0 17 756,0 17 756,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 01 04 10 4 01 90000 100 21 288,2 21 288,2 21 288,2

Муниципальная программа “Совершенствование му-
ниципального управления в городском округе горо-

де Вологде”

925 01 04 12 110 487,0 110 487,0 110 487,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации 
муниципальной программы”

925 01 04 12 4 110 487,0 110 487,0 110 487,0

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Ад-
министрации города Вологды”

925 01 04 12 4 01 110 487,0 110 487,0 110 487,0

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-
дений и работникам органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований области (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

925 01 04 12 4 01 70030 100 50 244,0 50 244,0 50 244,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 01 04 12 4 01 90000 100 60 243,0 60 243,0 60 243,0



документы   15«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Администрация города Вологды 925 01 04 81 7 823,3 7 823,3 7 823,3
Обеспечение деятельности Администрации горо-

да Вологды
925 01 04 81 9 00 7 823,3 7 823,3 7 823,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 01 04 81 9 00 90000 100 1 019,6 1 019,6 1 019,6

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 04 81 9 00 90000 200 6 803,7 6 803,7 6 803,7

Судебная система 925 01 05 335,9 40,0 35,7
Реализация непрограммных направлений расходов 

бюджета
925 01 05 99 335,9 40,0 35,7

Реализация иных непрограммных направлений расхо-
дов бюджета

925 01 05 99 2 00 335,9 40,0 35,7

Осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)

925 01 05 99 2 00 51200 200 335,9 40,0 35,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора

925 01 06 32 829,1 32 829,1 32 829,1

Муниципальная программа “Управление муниципаль-
ными финансами городского округа города Вологды”

925 01 06 11 32 829,1 32 829,1 32 829,1

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Де-
партамента финансов Администрации города Вологды”

925 01 06 11 0 03 32 829,1 32 829,1 32 829,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 01 06 11 0 03 90000 100 32 829,1 32 829,1 32 829,1

Резервные фонды 925 01 11 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Резервные фонды 925 01 11 85 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Резервный фонд Администрации города Вологды 925 01 11 85 0 01 4 500,0 4 500,0 4 500,0
Финансовое обеспечение выполнения функций муни-

ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-
сигнования)

925 01 11 85 0 01 90000 800 4 500,0 4 500,0 4 500,0

Резервный фонд Администрации города Вологды на 
предупреждение и ликвидацию последствий чрезвы-

чайных ситуаций и стихийных бедствий

925 01 11 85 0 02 500,0 500,0 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 11 85 0 02 90000 800 500,0 500,0 500,0

Прикладные научные исследования в области общего-
сударственных вопросов

925 01 12 12 385,0 1 400,0 1 400,0

Муниципальная программа “Экономическое развитие 
города Вологды”

925 01 12 06 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Подпрограмма “Развитие системы стратегического 
планирования”

925 01 12 06 1 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Мероприятие “Информационно-аналитическое обе-
спечение осуществления стратегического планиро-

вания и мониторинга социально-экономического раз-
вития города”

925 01 12 06 1 01 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 12 06 1 01 90000 200 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

925 01 12 07 10 985,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осущест-
влению градостроительной деятельности”

925 01 12 07 0 01 10 985,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 12 07 0 01 90000 200 10 985,0

Другие общегосударственные вопросы 925 01 13 422 462,2 395 748,5 395 748,5
Муниципальная программа “Экономическое развитие 

города Вологды”
925 01 13 06 2 484,1 2 484,1 2 484,1

Подпрограмма “Развитие системы стратегического 
планирования”

925 01 13 06 1 220,0 220,0 220,0

Мероприятие “Информационно-аналитическое обе-
спечение осуществления стратегического планиро-

вания и мониторинга социально-экономического раз-
вития города”

925 01 13 06 1 01 220,0 220,0 220,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 06 1 01 90000 200 220,0 220,0 220,0

Подпрограмма “Развитие промышленности, инвести-
ционной и внешнеэкономической деятельности”

925 01 13 06 4 2 264,1 2 264,1 2 264,1

Мероприятие “Создание условий для развития внеш-
них связей”

925 01 13 06 4 02 1 264,1 1 264,1 1 264,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 06 4 02 90000 200 362,4 362,4 362,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 06 4 02 90000 800 901,7 901,7 901,7

Мероприятие “Организация мероприятий, направлен-
ных на развитие конкуренции в приоритетных и соци-

ально значимых сферах экономики”

925 01 13 06 4 03 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 06 4 03 90000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа “Создание условий для 
развития гражданского общества, информационной 

открытости и молодежной политики”

925 01 13 08 26 164,8

Мероприятие “Организация участия населения в реше-
нии вопросов местного значения и содействие граж-

данским институтам”

925 01 13 08 0 02 26 164,8

Субсидия автономной некоммерческой организации 
“Лаборатория развития городской среды города Во-
логды” (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям)

925 01 13 08 0 02 62040 600 26 164,8

Муниципальная программа “Управление муниципаль-
ными финансами городского округа города Вологды”

925 01 13 11 152 210,4 152 210,4 152 210,4

Мероприятие “Обеспечение централизованного веде-
ния бюджетного (бухгалтерского) учета”

925 01 13 11 0 01 152 210,4 152 210,4 152 210,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 01 13 11 0 01 90000 100 138 772,9 138 772,9 138 772,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 11 0 01 90000 200 13 337,5 13 337,5 13 337,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 11 0 01 90000 800 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа “Совершенствование му-
ниципального управления в городском округе горо-

де Вологде”

925 01 13 12 224 443,8 224 443,8 224 443,8

Подпрограмма “Противодействие коррупции” 925 01 13 12 2 100,0 100,0 100,0
Мероприятие “Повышение уровня правового информи-
рования населения города Вологды по вопросам про-

тиводействия коррупции”

925 01 13 12 2 01 100,0 100,0 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 12 2 01 90000 200 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма “Автоматизация деятельности органов 
местного самоуправления”

925 01 13 12 3 5 035,0 5 035,0 5 035,0

Мероприятие “Обеспечение актуального состояния ис-
пользуемого программного обеспечения (информаци-

онных систем и ресурсов)”

925 01 13 12 3 01 4 935,0 4 935,0 4 935,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 12 3 01 90000 200 4 935,0 4 935,0 4 935,0

Мероприятие “Информатизация процесса предостав-
ления муниципальных услуг”

925 01 13 12 3 02 100,0 100,0 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 12 3 02 90000 200 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации 
муниципальной программы”

925 01 13 12 4 121 261,8 121 261,8 121 261,8

Мероприятие “Обеспечение деятельности МКУ “Хозяй-
ственная служба”

925 01 13 12 4 02 121 261,8 121 261,8 121 261,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 01 13 12 4 02 90000 100 51 860,0 51 860,0 51 860,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 12 4 02 90000 200 66 951,8 66 951,8 66 951,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 12 4 02 90000 800 2 450,0 2 450,0 2 450,0

Подпрограмма “Повышение качества и доступности 
муниципальных услуг, в том числе в муниципальном ка-
зенном учреждении “Многофункциональный центр ор-
ганизации предоставления государственных и муници-

пальных услуг в городе Вологде”

925 01 13 12 5 98 047,0 98 047,0 98 047,0

Мероприятие “Функционирование и развитие муници-
пального казенного учреждения “Многофункциональ-

ный центр организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в городе Вологде”, органи-
зация предоставления на базе многофункционального 
центра услуг, соответствующих стандартам качества”

925 01 13 12 5 01 98 047,0 98 047,0 98 047,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 10 декабря 

2014 года № 3526-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по организации деятельности многофунк-

циональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг” (Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

925 01 13 12 5 01 72250 100 88 006,6 88 006,6 88 006,6

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в соответствии с законом области от 10 дека-

бря 2014 года № 3526-ОЗ “О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственны-

ми полномочиями по организации деятельности мно-
гофункциональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг” (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 12 5 01 72250 200 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 12 5 01 90000 200 8 831,1 8 831,1 8 831,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 12 5 01 90000 800 9,3 9,3 9,3

Реализация непрограммных направлений расходов 
бюджета

925 01 13 99 17 159,1 16 610,2 16 610,2

Исполнение функций органами местного самоуправ-
ления

925 01 13 99 1 17 159,1 16 610,2 16 610,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по муниципальной собственности

925 01 13 99 1 01 12 896,1 12 350,2 12 350,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 99 1 01 90000 200 900,0 900,0 900,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 99 1 01 90000 800 11 996,1 11 450,2 11 450,2

Реализация функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

925 01 13 99 1 02 4 263,0 4 260,0 4 260,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 01 13 99 1 02 90000 200 4 140,0 4 140,0 4 140,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

925 01 13 99 1 02 90000 300 120,0 120,0 120,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 01 13 99 1 02 90000 800 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02 3 819,0 3 819,0 3 819,0
Мобилизационная подготовка экономики 925 02 04 3 819,0 3 819,0 3 819,0

Муниципальная программа “Совершенствование му-
ниципального управления в городском округе горо-

де Вологде”

925 02 04 12 3 819,0 3 819,0 3 819,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации 
муниципальной программы”

925 02 04 12 4 3 819,0 3 819,0 3 819,0

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Ад-
министрации города Вологды”

925 02 04 12 4 01 3 819,0 3 819,0 3 819,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 02 04 12 4 01 90000 100 3 819,0 3 819,0 3 819,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

925 03 90 095,7 85 895,7 85 895,7

Гражданская оборона 925 03 09 63 607,4 59 407,4 59 407,4



16   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

925 03 09 05 63 607,4 59 407,4 59 407,4

Мероприятие “Проведение мероприятий МКУ “ЦГЗ г. 
Вологды” по обеспечению безопасности жизнедея-

тельности населения на территории городского окру-
га города Вологды”

925 03 09 05 0 09 63 607,4 59 407,4 59 407,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 03 09 05 0 09 90000 100 50 592,1 50 592,1 50 592,1

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 03 09 05 0 09 90000 200 12 915,3 8 715,3 8 715,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 03 09 05 0 09 90000 800 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожар-

ная безопасность

925 03 10 27,0 27,0 27,0

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

925 03 10 05 27,0 27,0 27,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий, направлен-
ных на обеспечение пожарной безопасности”

925 03 10 05 0 06 27,0 27,0 27,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 03 10 05 0 06 90000 200 27,0 27,0 27,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

925 03 14 26 461,3 26 461,3 26 461,3

Муниципальная программа “Обеспечение обществен-
ной безопасности”

925 03 14 05 26 461,3 26 461,3 26 461,3

Мероприятие “Повышение активности участия граж-
дан, общественных объединений в охране обществен-

ного порядка и профилактике правонарушений”

925 03 14 05 0 01 5 998,0 5 998,0 5 998,0

Субсидия Вологодской городской общественной ор-
ганизации содействия правопорядку “Муниципальная 
стража” (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)

925 03 14 05 0 01 62010 600 5 998,0 5 998,0 5 998,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по добро-
вольной сдаче незаконно хранящегося оружия, бое-

припасов, взрывчатых веществ и устройств”

925 03 14 05 0 03 40,0 40,0 40,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

925 03 14 05 0 03 90000 300 40,0 40,0 40,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий, направлен-
ных на профилактику мошенничеств (изготовление и 

распространение информационных материалов)”

925 03 14 05 0 10 200,0 200,0 200,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 03 14 05 0 10 90000 600 200,0 200,0 200,0

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Ад-
министративного департамента Администрации горо-

да Вологды”

925 03 14 05 0 11 20 223,3 20 223,3 20 223,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 03 14 05 0 11 90000 100 20 223,3 20 223,3 20 223,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04 168 889,3 167 078,5 135 045,9
Общеэкономические вопросы 925 04 01 786,8 786,8 786,8

Муниципальная программа “Совершенствование му-
ниципального управления в городском округе горо-

де Вологде”

925 04 01 12 786,8 786,8 786,8

Подпрограмма “Муниципальная кадровая политика” 925 04 01 12 1 786,8 786,8 786,8
Мероприятие “Формирование системы непрерывного 
обучения муниципальных служащих и работников Ад-
министрации города Вологды, в том числе обучение 

лиц, состоящих в кадровых резервах”

925 04 01 12 1 01 786,8 786,8 786,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 04 01 12 1 01 90000 100 100,0 100,0 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 04 01 12 1 01 90000 200 686,8 686,8 686,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 925 04 09 8 300,0
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
925 04 09 07 8 300,0

Мероприятие “Выполнение мероприятий по строитель-
ству автомобильных дорог местного значения”

925 04 09 07 0 02 8 300,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

925 04 09 07 0 02 90000 400 8 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 925 04 12 159 802,5 166 291,7 134 259,1
Муниципальная программа “Экономическое развитие 

города Вологды”
925 04 12 06 66 457,3 74 064,0 41 923,0

Подпрограмма “Реализация кадровой политики” 925 04 12 06 2 750,0 750,0 750,0
Мероприятие “Повышение значимости рабочих про-

фессий”
925 04 12 06 2 01 750,0 750,0 750,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 04 12 06 2 01 90000 200 750,0 750,0 750,0

Подпрограмма “Развитие предпринимательства и ту-
ризма”

925 04 12 06 3 37 578,2 45 184,9 13 043,9

Мероприятие “Создание условий для развития малого 
и среднего предпринимательства”

925 04 12 06 3 01 10 243,9 2 295,7 2 295,7

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 04 12 06 3 01 90000 600 10 243,9 2 295,7 2 295,7

Мероприятие “Организация мероприятий, направлен-
ных на развитие малого и среднего предприниматель-

ства и туризма”

925 04 12 06 3 02 2 800,0 2 800,0 2 800,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 04 12 06 3 02 90000 600 2 800,0 2 800,0 2 800,0

Мероприятие “Развитие современных выставочных 
пространств”

925 04 12 06 3 03 24 534,3 40 089,2 7 948,2

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 04 12 06 3 03 90000 600 24 534,3 40 089,2 7 948,2

Подпрограмма “Развитие промышленности, инвести-
ционной и внешнеэкономической деятельности”

925 04 12 06 4 188,4 188,4 188,4

Мероприятие “Создание условий для устойчивого ро-
ста в сфере промышленности”

925 04 12 06 4 01 188,4 188,4 188,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 04 12 06 4 01 90000 200 188,4 188,4 188,4

Подпрограмма “Развитие потребительского рынка” 925 04 12 06 5 480,0 480,0 480,0
Мероприятие “Создание условий для развития торгов-

ли и общественного питания”
925 04 12 06 5 01 480,0 480,0 480,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 04 12 06 5 01 90000 200 480,0 480,0 480,0

Подпрограмма “Обеспечение условий для реализации 
муниципальной программы”

925 04 12 06 6 27 460,7 27 460,7 27 460,7

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Де-
партамента экономического развития Администрации 

города Вологды”

925 04 12 06 6 01 27 460,7 27 460,7 27 460,7

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-
дений и работникам органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований области (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

925 04 12 06 6 01 70030 100 11 962,5 11 962,5 11 962,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 04 12 06 6 01 90000 100 15 498,2 15 498,2 15 498,2

Муниципальная программа “Развитие градостроитель-
ства и инфраструктуры”

925 04 12 07 93 345,2 92 227,7 92 336,1

Мероприятие “Выполнение мероприятий по осущест-
влению градостроительной деятельности”

925 04 12 07 0 01 3 851,8 2 734,3 2 842,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 04 12 07 0 01 90000 100 1 850,2 1 850,2 1 850,2

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 04 12 07 0 01 90000 200 2 001,6 513,1 539,0

Проведение комплексных кадастровых работ (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)

925 04 12 07 0 01 L5110 200 371,0 453,5

Мероприятие “Обеспечение деятельности МКУ “Градо-
строительный центр города Вологды”

925 04 12 07 0 19 44 587,4 44 587,4 44 587,4

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 04 12 07 0 19 90000 100 41 906,8 41 906,8 41 906,8

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

925 04 12 07 0 19 90000 200 2 600,5 2 600,5 2 600,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 04 12 07 0 19 90000 800 80,1 80,1 80,1

Мероприятие “Обеспечение выполнения функций Де-
партамента градостроительства Администрации го-

рода Вологды”

925 04 12 07 0 20 44 906,0 44 906,0 44 906,0

Реализация расходных обязательств в части обеспече-
ния оплаты труда муниципальных служащих, выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреж-
дений и работникам органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований области (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

925 04 12 07 0 20 70030 100 19 563,0 19 563,0 19 563,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

925 04 12 07 0 20 90000 100 25 343,0 25 343,0 25 343,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05 468 648,9 249 365,5 14 450,9
Жилищное хозяйство 925 05 01 448 648,9 144 318,8 14 450,9

Муниципальная программа “Обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан”

925 05 01 10 448 648,9 144 318,8 14 450,9

Подпрограмма “Расселение аварийного жилищного 
фонда на территории города Вологды”

925 05 01 10 2 448 648,9 144 318,8 14 450,9

Мероприятие “Выплата размера возмещения соб-
ственникам помещений, расположенных в аварийных 
жилых домах, по соглашению об изъятии объектов не-

движимости”

925 05 01 10 2 02 14 450,9 14 450,9 14 450,9

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 05 01 10 2 02 90000 800 14 450,9 14 450,9 14 450,9

Мероприятие “Реализация регионального проекта 
“Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда”

925 05 01 10 2 F3 434 198,0 129 867,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, по-
ступивших от государственной корпорации - Фонд со-
действия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

925 05 01 10 2 F3 67483 400 245 956,4 75 554,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, посту-

пивших от государственной корпорации - Фонд содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хо-

зяйства (Иные бюджетные ассигнования)

925 05 01 10 2 F3 67483 800 10 113,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств област-
ного бюджета (Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собственности)

925 05 01 10 2 F3 67484 400 154 300,1 29 313,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств област-

ного бюджета (Иные бюджетные ассигнования)

925 05 01 10 2 F3 67484 800 421,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств местных 
бюджетов (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

925 05 01 10 2 F3 6748S 400 23 406,7 25 000,0

Благоустройство 925 05 03 20 000,0 105 046,7
Муниципальная программа “Развитие градостроитель-

ства и инфраструктуры”
925 05 03 07 20 000,0 105 046,7

Мероприятие “Выполнение мероприятий по организа-
ции ритуальных услуг и содержанию мест захоронения”

925 05 03 07 0 12 20 000,0 105 046,7



документы   17«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

925 05 03 07 0 12 90000 400 20 000,0 105 046,7

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 1 379 812,4 767 763,3 24 073,3
Дошкольное образование 925 07 01 6 100,0

Муниципальная программа “Развитие образования” 925 07 01 01 6 100,0
Подпрограмма “Развитие дошкольного образования” 925 07 01 01 1 6 100,0

Мероприятие “Строительство (реконструкция) муници-
пальных дошкольных образовательных организаций на 
территории городского округа города Вологды, созда-
ние дополнительных мест в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях”

925 07 01 01 1 02 6 100,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

925 07 01 01 1 02 90000 400 6 100,0

Общее образование 925 07 02 1 355 739,1 737 590,0
Муниципальная программа “Развитие образования” 925 07 02 01 1 355 739,1 737 590,0
Подпрограмма “Содействие созданию в городском 

округе городе Вологде (исходя из прогнозируемой по-
требности) новых мест в общеобразовательных ор-

ганизациях”

925 07 02 01 4 1 355 739,1 737 590,0

Мероприятие “Введение новых мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского окру-
га города Вологды путем капитального строительства 

объектов инфраструктуры общего образования”

925 07 02 01 4 03 1 018 057,6 737 590,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

925 07 02 01 4 03 90000 400 8 700,0

Создание новых мест в общеобразовательных органи-
зациях, за исключением расходов, предусмотренных 

на софинансирование субсидий из федерального бюд-
жета (Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности)

925 07 02 01 4 03 S3200 400 289 167,6

Строительство образовательных организаций муни-
ципальной собственности за счет средств бюджетных 

кредитов, полученных из федерального бюджета на 
финансовое обеспечение реализации инфраструктур-
ных проектов (Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собственности)

925 07 02 01 4 03 S3410 400 728 890,0 728 890,0

Мероприятие “Реализация регионального проекта “Со-
временная школа”

925 07 02 01 4 E1 337 681,5

Создание новых мест в общеобразовательных орга-
низациях (Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности)

925 07 02 01 4 E1 55200 400 337 681,5

Молодежная политика 925 07 07 24 073,3 24 073,3 24 073,3
Муниципальная программа “Обеспечение обществен-

ной безопасности”
925 07 07 05 525,0 525,0 525,0

Мероприятие “Предупреждение беспризорности, без-
надзорности, профилактика правонарушений несовер-

шеннолетних”

925 07 07 05 0 04 240,0 240,0 240,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 07 07 05 0 04 90000 600 240,0 240,0 240,0

Мероприятие “Изготовление, приобретение, разме-
щение информационных материалов и иных информа-
ционных носителей по профилактике незаконного рас-
пространения и немедицинского потребления наркоти-

ческих средств и психотропных веществ”

925 07 07 05 0 08 285,0 285,0 285,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 07 07 05 0 08 90000 600 285,0 285,0 285,0

Муниципальная программа “Создание условий для 
развития гражданского общества, информационной 

открытости и молодежной политики”

925 07 07 08 23 548,3 23 548,3 23 548,3

Мероприятие “Организация и осуществление меро-
приятий с детьми и молодежью”

925 07 07 08 0 03 23 548,3 23 548,3 23 548,3

Городская молодежная стипендия имени Христофора 
Леденцова для студентов образовательных организа-

ций, реализующих основные профессиональные обра-
зовательные программы, и молодых ученых в возрасте 
до 35 лет включительно, проявивших себя в развитии 

науки, образования, культуры и инноваций, проживаю-
щих на территории городского округа города Вологды 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

925 07 07 08 0 03 80150 300 840,0 840,0 840,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 07 07 08 0 03 90000 600 22 708,3 22 708,3 22 708,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 136 834,5 123 503,9 118 622,2
Пенсионное обеспечение 925 10 01 82 077,0 82 080,0 82 080,0

Муниципальная программа “Социальная поддерж-
ка граждан”

925 10 01 04 82 077,0 82 080,0 82 080,0

Мероприятие “Дополнительное пенсионное обеспе-
чение”

925 10 01 04 0 19 82 077,0 82 080,0 82 080,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)

925 10 01 04 0 19 90000 300 82 077,0 82 080,0 82 080,0

Социальное обеспечение населения 925 10 03 53 957,5 40 623,9 35 742,2
Муниципальная программа “Социальная поддерж-

ка граждан”
925 10 03 04 8 809,0 8 809,0 8 809,0

Мероприятие “Выплаты вознаграждений лицам, имею-
щим звание “Почетный гражданин города Вологды”

925 10 03 04 0 20 2 460,0 2 460,0 2 460,0

Публичные нормативные выплаты гражданам в рам-
ках решения Вологодской городской Думы от 28 октя-
бря 2004 года № 143 “О мерах социальной поддерж-
ки лиц, удостоенных звания “Почетный гражданин го-
рода Вологды” (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению)

925 10 03 04 0 20 80020 300 2 460,0 2 460,0 2 460,0

Мероприятие “Реализация регионального проек-
та “Финансовая поддержка семей при рождении детей”

925 10 03 04 0 P1 6 349,0 6 349,0 6 349,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 10 декабря 

2018 года № 4463-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по предоставлению единовременной де-
нежной выплаты взамен предоставления земельного 

участка гражданам, имеющим трех и более детей” (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд)

925 10 03 04 0 P1 72300 200 93,8 93,8 93,8

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в соответствии с законом области от 10 декабря 

2018 года № 4463-ОЗ “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными пол-
номочиями по предоставлению единовременной де-
нежной выплаты взамен предоставления земельного 

участка гражданам, имеющим трех и более детей” (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты населению)

925 10 03 04 0 P1 72300 300 6 255,2 6 255,2 6 255,2

Муниципальная программа “Обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан”

925 10 03 10 45 136,5 31 802,9 26 921,2

Подпрограмма “Улучшение жилищных условий моло-
дых семей”

925 10 03 10 1 10 112,5 10 307,3 9 987,0

Мероприятие “Оформление и выдача молодым семьям 
свидетельств о праве на получение социальной выпла-
ты на приобретение жилого помещения и предостав-

ление социальных выплат молодым семьям в установ-
ленном порядке”

925 10 03 10 1 01 10 112,5 10 307,3 9 987,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

925 10 03 10 1 01 L4970 300 10 112,5 10 307,3 9 987,0

Подпрограмма “Расселение аварийного жилищного 
фонда на территории города Вологды”

925 10 03 10 2 13 782,3 2 600,0 2 600,0

Мероприятие “Обеспечение исполнения судебных 
решений о внеочередном улучшении жилищных ус-
ловий граждан, проживающих в аварийном жилищ-

ном фонде”

925 10 03 10 2 01 11 684,5 1 600,0 1 600,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Иные бюджетные ас-

сигнования)

925 10 03 10 2 01 90000 800 11 684,5 1 600,0 1 600,0

Мероприятие “Предоставление единовременной де-
нежной выплаты отдельным категориям граждан на ре-
монт жилого помещения, предоставленного во испол-
нение судебного решения об обеспечении жилым по-

мещением”

925 10 03 10 2 03 2 097,8 1 000,0 1 000,0

Единовременная денежная выплата на ремонт жилого 
помещения отдельным категориям граждан (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населению)

925 10 03 10 2 03 80090 300 2 097,8 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма “Улучшение жилищных условий ветера-
нов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих де-
тей-инвалидов, ветеранов Великой Отечественной во-

йны и приравненных к ним лиц”

925 10 03 10 3 21 241,7 18 895,6 14 334,2

Мероприятие “Предоставление ветеранам боевых дей-
ствий единовременной денежной выплаты на строи-

тельство или приобретение жилого помещения в уста-
новленном порядке”

925 10 03 10 3 01 3 200,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О 
ветеранах” (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

925 10 03 10 3 01 51350 300 3 200,0

Мероприятие “Предоставление инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов, единовременной денеж-
ной выплаты на строительство или приобретение жи-

лого помещения в установленном порядке”

925 10 03 10 3 02 16 516,0 17 302,8 12 669,7

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
“О социальной защите инвалидов в Российской Фе-
дерации” (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению)

925 10 03 10 3 02 51760 300 16 516,0 17 302,8 12 669,7

Мероприятие “Предоставление ветеранам Великой От-
ечественной войны и приравненным к ним лицам еди-

новременной денежной выплаты на строительство 
или приобретение жилого помещения в установлен-

ном порядке”

925 10 03 10 3 03 1 525,7 1 592,8 1 664,5

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О 

ветеранах”, в соответствии с Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 “Об обе-

спечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов” (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

925 10 03 10 3 03 51340 300 1 525,7 1 592,8 1 664,5

Муниципальная программа “Совершенствование му-
ниципального управления в городском округе горо-

де Вологде”

925 10 03 12 12,0 12,0 12,0

Подпрограмма “Муниципальная кадровая политика” 925 10 03 12 1 12,0 12,0 12,0
Мероприятие “Формирование системы непрерывного 
обучения муниципальных служащих и работников Ад-
министрации города Вологды, в том числе обучение 

лиц, состоящих в кадровых резервах”

925 10 03 12 1 01 12,0 12,0 12,0

Ежемесячная денежная выплата гражданам Россий-
ской Федерации, заключившим с органами местного 
самоуправления города Вологды договоры о целевом 
обучении с обязательством последующего прохожде-
ния муниципальной службы (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

925 10 03 12 1 01 80130 300 12,0 12,0 12,0

Другие вопросы в области социальной политики 925 10 06 800,0 800,0 800,0
Муниципальная программа “Создание условий для 

развития гражданского общества, информационной 
открытости и молодежной политики”

925 10 06 08 800,0 800,0 800,0

Подпрограмма “Поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность на территории городского округа горо-

да Вологды”

925 10 06 08 1 800,0 800,0 800,0

Мероприятие “Организация участия социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в меропри-
ятиях, направленных на решение вопросов местного 

значения городского округа города Вологды”

925 10 06 08 1 01 800,0 800,0 800,0

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 10 06 08 1 01 90000 600 800,0 800,0 800,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 925 11 2 500,0
Спорт высших достижений 925 11 03 2 500,0

Муниципальная программа “Развитие физической 
культуры и спорта”

925 11 03 03 2 500,0

Мероприятие “Реализация муниципальными учреж-
дениями программ спортивной подготовки в соответ-
ствии с федеральными стандартами спортивной под-

готовки”

925 11 03 03 0 08 2 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муни-
ципальных органов и учреждений (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности)

925 11 03 03 0 08 90000 400 2 500,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 925 12 53 934,6 53 934,6 53 934,6
Периодическая печать и издательства 925 12 02 53 934,6 53 934,6 53 934,6

Муниципальная программа “Создание условий для 
развития гражданского общества, информационной 

открытости и молодежной политики”

925 12 02 08 53 934,6 53 934,6 53 934,6

Мероприятие “Информирование о деятельности орга-
нов местного самоуправления городского округа го-

рода Вологды”

925 12 02 08 0 01 53 934,6 53 934,6 53 934,6

Финансовое обеспечение выполнения функций му-
ниципальных органов и учреждений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

925 12 02 08 0 01 90000 600 53 934,6 53 934,6 53 934,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО) ДОЛГА

925 13 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

925 13 01 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Муниципальная программа “Управление муниципаль-
ными финансами городского округа города Вологды”

925 13 01 11 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Мероприятие “Обеспечение исполнения обязательств 
по обслуживанию муниципального долга”

925 13 01 11 0 02 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу (Об-
служивание государственного (муниципального) долга)

925 13 01 11 0 02 40110 700 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Условно утвержденные расходы 000 00 00 00 0 00 00000 000 115 000,0 220 400,0
ВСЕГО 15 447 307,1 16 119 308,5 11 843 139,6

».



18   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

Приложение № 5
к решению Вологодской городской Думы

от 17 февраля 2022 года № 616
,

«Приложение № 5
к Бюджету города Вологды на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов
ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, НАПРАВЛЯЕМЫХ 
НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, 

НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
(тыс. руб.)

Наименование публичных нормативных обязательств Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4
Ежемесячная денежная компенсация расходов по оплате жилья и коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности
494,3 494,3 494,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

5 210,0 5 210,0 5 210,0

Выплаты почетным гражданам города Вологды 2 460,0 2 460,0 2 460,0
Выплаты пенсионерам на условиях договора пожизненной ренты 710,0 710,0 710,0

Ежегодные городские стипендии лучшим спортсменам 1 800,0 1 800,0 1 800,0
Компенсация, выплачиваемая родителям (законным представителям) детей, посещающих 
государственные, муниципальные и частные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования

94 500,0 75 500,0 75 500,0

Обеспечение социальной поддержки детей, обучающихся в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, из многодетных семей, в части предоставления денежных вы-

плат на проезд (кроме такси) на городском транспорте, а также на автобусах пригородных 
и внутрирайонных маршрутов, и приобретение комплекта одежды для посещения школь-

ных занятий, спортивной формы для занятий физической культурой

26 000,0 26 000,0 26 000,0

Социальная поддержка малоимущих многодетных семей по оплате жилого помещения 1 396,1 1 396,1 1 396,1
Ежемесячная компенсация расходов по оплате услуг отопления отдельным категори-

ям граждан
28,0 28,0 28,0

Денежная компенсация на питание обучающимся с ограниченными возможностями здо-
ровья, обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным программам 

индивидуально на дому

2 031,5 2 031,5 2 031,5

Меры социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников в виде 
частичной компенсации расходов по договору найма жилого помещения

4 811,4 4 811,4 4 811,4

Меры социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников в виде ча-
стичной компенсации расходов по договору найма жилого помещения

3 547,2

Меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, сдавшим безвозмездно 
кровь и (или) ее компоненты в бюджетном учреждении здравоохранения Вологодской об-

ласти «Вологодская областная станция переливания крови № 1»

5 750,0 5 750,0 5 750,0

Ежемесячная денежная выплата на оплату услуг по передаче данных и предоставлению 
доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с тари-
фами на оплату услуг связи родителям (законным представителям) детей-инвалидов, яв-
ляющихся обучающимися муниципальных общеобразовательных организаций, обучение 
которых по образовательным программам начального общего, основного общего, сред-

него общего образования производится на дому с использованием дистанционных обра-
зовательных технологий

2 904,4 2 904,4 2 904,4

Единовременная денежная выплата семьям в связи с рождением одновременно трех и бо-
лее детей

1 000,0 1 000,0 1 000,0

Ежемесячная денежная выплата гражданам Российской Федерации, заключившим с ор-
ганами местного самоуправления города Вологды договоры о целевом обучении с обяза-

тельством последующего прохождения муниципальной службы

12,0 12,0 12,0

Единовременные денежные выплаты взамен предоставления земельного участка гражда-
нам, имеющим трех и более детей

6 255,2 6 255,2 6 255,2

Единовременная денежная выплата на ремонт жилого помещения отдельным категори-
ям граждан

2 097,8 1 000,0 1 000,0

Выплаты медицинским работникам учреждений здравоохранения Вологодской области в 
виде предоставления единовременной социальной выплаты для оплаты первоначального 
взноса и (или) ежемесячных социальных выплат в виде компенсации части ежемесячного 

платежа по ипотечному кредиту (займу) при приобретении построенного (созданного) жи-
лого помещения либо жилого помещения, строящегося (создающегося) по договору уча-

стия в долевом строительстве

3 339,3 6 886,4 6 886,4

Городская молодежная стипендия имени Христофора Леденцова для студентов образова-
тельных организаций, реализующих основные профессиональные образовательные про-
граммы, и молодых ученых в возрасте до 35 лет включительно, проявивших себя в разви-
тии науки, образования, культуры и инноваций, проживающих на территории городского 

округа города Вологды

840,0 840,0 840,0

ВСЕГО: 165 187,2 145 089,3 145 089,3
».

Приложение № 6
к решению Вологодской городской Думы

от 17 февраля 2022 года № 616
«Приложение № 6

к Бюджету города Вологды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
(тыс. руб.)

Муниципальные внутренние заим-
ствования

Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

Объем Предельный срок по-
гашения долговых 

обязательств

Объем Предельный срок по-
гашения долговых 

обязательств

Объем Предельный срок по-
гашения долговых 

обязательств
1 2 3 4 5 6 7

КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗА-
ЦИЙ В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ

119 169,8 х 58 138,5 х -300 363,8 х

Привлечение городскими окру-
гами кредитов от кредитных ор-

ганизаций

8 000 000,0 не превышаю-
щий 730 календар-
ных дней с момен-
та заключения кон-

трактов

8 380 000,0 не превышаю-
щий 730 календар-
ных дней с момен-
та заключения кон-

трактов

8 770 000,0 не превышаю-
щий 730 календар-
ных дней с момен-
та заключения кон-

трактов
Погашение городскими округа-
ми кредитов от кредитных орга-

низаций

7 880 830,2 х 8 321 861,5 х 9 070 363,8 х

БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ИЗ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ

0,0 х 0,0 х 0,0 х

Привлечение бюджетных кредитов, 
в том числе:

571 141,0 х 0,0 х 0,0 х

на пополнение остатка средств 
на едином счете бюджета горо-

да Вологды

371 141,0 не превышающий 
240 дней, при ус-

ловии возврата не 
позднее 15 декабря 

2022 года

0,0 х 0,0 х

на покрытие временного кассового 
разрыва бюджета города Вологды

200 000,0 не позднее 23 дека-
бря 2022 года

0,0 х 0,0 х

Погашение бюджетных кредитов, 
в том числе:

571 141,0 х 0,0 х 0,0 х

на пополнение остатка средств 
на едином счете бюджета горо-

да Вологды

371 141,0 х 0,0 х 0,0 х

на покрытие временного кассового 
разрыва бюджета города Вологды

200 000,0 х 0,0 х 0,0 х

Всего: 119 169,8 х 58 138,5 х -300 363,8 х
».

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 26 МАРТА 2015 ГОДА № 297 «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ В ОБЛАСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ»
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 марта 2015 года № 297 «О разграничении полномочий органов 

местного самоуправления городского округа города Вологды в области земельных отношений» (с последующими измене-
ниями) изменение, дополнив пункт 1 новым абзацем десятым следующего содержания:

«- установление порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности го-
родского округа города Вологды, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 617

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ, ДЛЯ ВОЗВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ 

ГАРАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Вологодской городской 

Думы от 26 марта 2015 года № 297 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления городского округа го-
рода Вологды в области земельных отношений», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Воло-
годская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в соб-
ственности городского округа города Вологды, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными соо-
ружениями.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 618

УТВЕРЖДЕН
решением Вологодской городской Думы

от 17 февраля 2022 года № 618
ПОРЯДОК

 ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ, ДЛЯ ВОЗВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ 

ГАРАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения годового размера платы за использование земельных 

участков, находящихся в собственности городского округа города Вологды, для возведения гражданами гаражей, являю-
щихся некапитальными сооружениями.

2. Годовой размер платы за использование земельных участков, находящихся в собственности городского округа го-
рода Вологды, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, определяется как про-
изведение среднего удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка, площади, необходимой для раз-
мещения гаража, и ставки платы за использование земельных участков, находящихся в собственности городского окру-
га города Вологды, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - Ставка).

При расчете применяется средний удельный показатель кадастровой стоимости земель населенных пунктов в Воло-
годской области, утвержденный постановлением Правительства Вологодской области от 16 августа 2021 года № 924 «О 
Порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Вологодской области, 
земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вологодской 
области для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями».

Ставки принимаются равными ставкам арендной платы за использование земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории городского округа города Вологды.

Площадь, необходимая для размещения гаража, определяется как площадь земельного участка, в границах которого 
предполагается размещение гаража, либо части земельного участка в соответствии со схемой размещения гаражей, явля-
ющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их ме-
ста жительства на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 
территории городского округа города Вологды.

3. Расчет платы за использование земельных участков, находящихся в собственности городского округа города Волог-
ды, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, осуществляется пропорционально 
количеству дней использования в году.

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Во-
логды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 5.6.7 пункта 5.6 Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского окру-
га города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года № 517 (с последующи-
ми изменениями), следующие изменения:

1.1. Слова «внеплановая проверка» заменить словами и цифрами «одно из контрольных мероприятий, предусмотрен-
ных абзацами вторым-четвертым пункта 4.1 настоящего Положения».

1.2. Дополнить предложением вторым следующего содержания: «В случае, если проводится оценка исполнения пред-
писания, принятого по итогам выездной проверки, допускается проведение выездной проверки.».

2. Внести в Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного 
контроля, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года № 517 (с последующими изме-
нениями), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Индикативными показателями муниципального земельного контроля являются:
количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта кон-



документы   19«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

троля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта кон-
троля от таких параметров, за отчетный период;

общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных 

за отчетный период;
количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период;
количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный пе-

риод;
количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за от-

четный период;
количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, 

за отчетный период;
сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за 

отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец от-

четного периода;
количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный 

период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заяв-
ленных требований, за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществле-
нию муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный пе-
риод.».

3. Внести в подпункт 5.6.7 пункта 5.6 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории го-
родского округа города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 554 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. Слова «внеплановая проверка» заменить словами и цифрами «одно из контрольных мероприятий, предусмотрен-
ных абзацами вторым - четвертым пункта 4.1 настоящего Положения».

3.2. Дополнить предложением вторым следующего содержания: «В случае, если проводится оценка исполнения пред-
писания, принятого по итогам выездной проверки, допускается проведение выездной проверки.».

4. Внести в Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в 
сфере благоустройства, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 554 (с последу-
ющими изменениями), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Индикативными показателями муниципального контроля в сфере благоустройства являются:
количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта кон-

троля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта кон-
троля от таких параметров, за отчетный период;

общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных 

за отчетный период;
количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период;
количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный пе-

риод;
количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за от-

четный период;
количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, 

за отчетный период;
сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за 

отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец от-

четного периода;
количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный 

период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заяв-
ленных требований, за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществле-
нию муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный пе-
риод.».

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах 
Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением пунктов 2, 4, которые вступают в силу с 01 марта 2022 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 620

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 577 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ

И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-

зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Во-
логды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 5.6.7 пункта 5.6 Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования осо-
бо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа города Вологды, утвержден-
ного решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 577 (с последующими изменениями), следующие 
изменения:

1.1. Слова «путем урегулирования земельных правоотношений, проводится внеплановая проверка» заменить словами 
и цифрами «, проводится одно из контрольных мероприятий, предусмотренных абзацами вторым-четвертым пункта 4.1 на-
стоящего Положения».

1.2. Дополнить предложением вторым следующего содержания: «В случае, если проводится оценка исполнения пред-
писания, принятого по итогам выездной проверки, допускается проведение выездной проверки.».

2. Внести в Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в 
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского 
округа города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 577 (с последу-
ющими изменениями), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Индикативными показателями муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых при-
родных территорий местного значения на территории городского округа города Вологды являются:

количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта кон-

троля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта кон-
троля от таких параметров, за отчетный период;

общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных 

за отчетный период;
количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период;
количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный пе-

риод;
количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за от-

четный период;
количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, 

за отчетный период;
сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за 

отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный 

период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заяв-
ленных требований, за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществле-
нию муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный пе-
риод.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 621

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 576 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ

ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ 
ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-

зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Во-
логды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 5.6.7 пункта 5.6 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа города Вологды, утверж-
денного решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 576 (с последующими изменениями), следу-
ющие изменения:

1.1. Слова «путем урегулирования правоотношений в сфере транспортного обслуживания и дорожного хозяйства, про-
водится внеплановая проверка» заменить словами и цифрами «, проводится одно из контрольных мероприятий, предусмо-
тренных абзацами вторым-четвертым пункта 4.1 настоящего Положения».

1.2. Дополнить предложением вторым следующего содержания: «В случае, если проводится оценка исполнения пред-
писания, принятого по итогам выездной проверки, допускается проведение выездной проверки.».

2. Внести в Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории го-
родского округа города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 576 (с 
последующими изменениями), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Индикативными показателями муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном элек-
трическом транспорте и в дорожном хозяйстве являются:

количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта кон-

троля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта кон-
троля от таких параметров, за отчетный период;

общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных 

за отчетный период;
количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период;
количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный пе-

риод;
количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за от-

четный период;
количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, 

за отчетный период;
сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;



20   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за 
отчетный период;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по 
которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец от-

четного периода;
количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный 

период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заяв-
ленных требований, за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществле-
нию муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный пе-
риод.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 622

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 575 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-

зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Во-
логды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 5.6.7 пункта 5.6 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского окру-
га города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 575 (с последующим 
изменением), следующие изменения:

1.1. Слова «внеплановая проверка» заменить словами и цифрами «одно из контрольных мероприятий, предусмотрен-
ных абзацами вторым, третьим пункта 4.1 настоящего Положения».

1.2. Дополнить предложением вторым следующего содержания: «В случае, если проводится оценка исполнения пред-
писания, принятого по итогам выездной проверки, допускается проведение выездной проверки.».

2. Внести в Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного 
контроля, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 575 (с последующим измене-
нием), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Индикативными показателями муниципального жилищного контроля являются:
количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта кон-

троля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта кон-
троля от таких параметров, за отчетный период;

общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных 

за отчетный период;
количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период;
количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный пе-

риод;
количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за от-

четный период;
количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, 

за отчетный период;
сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за 

отчетный период;
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец от-

четного периода;
количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный 

период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных орга-

нов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заяв-
ленных требований, за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществле-
нию муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный пе-
риод.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 623

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 02 АПРЕЛЯ 2007 ГОДА № 392 «О ПРАВИЛАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Волог-
ды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 2 к Правилам благоустройства городского округа города Вологды, утвержденным решени-
ем Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года № 392 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Предложение второе пункта 5.13 после слова «присоединена» дополнить словами «(далее - собственник имуще-
ства)».

1.2. В пункте 5.14 слова «, не соответствующих установленным требованиям,» заменить словами «и (или) собственники 
имущества в случае несоответствия информационных конструкций установленным требованиям».

1.3. Пункты 5.15, 5.16 изложить в следующей редакции:
«5.15. Приведение информационных конструкций в соответствие с установленными требованиями осуществляется 

владельцем информационной конструкции и (или) собственником имущества за счет его собственных средств.
Демонтаж информационной конструкции осуществляется ее владельцем и (или) собственником имущества в добро-

вольном порядке на основании письменного уведомления уполномоченного органа Администрации города Вологды о вы-
явленных нарушениях настоящих Правил (далее - уведомление уполномоченного органа Администрации города Вологды) 
с требованием об их устранении с последующим восстановлением владельцем информационной конструкции и (или) соб-
ственником имущества внешних поверхностей объекта, на которых информационная конструкция была размещена, в том 
виде, который был до установки информационной конструкции, и с использованием аналогичных материалов и технологий.

Направление владельцу информационной конструкции, собственнику имущества, к которому такая конструкция при-
соединена, уведомления уполномоченного органа Администрации города Вологды осуществляется в соответствии с по-
рядком проведения работ по демонтажу информационных конструкций, размещенных и (или) эксплуатируемых с наруше-
нием установленных требований, на территории городского округа города Вологды, утвержденным Вологодской город-
ской Думой.».

5.16. Если информационная конструкция не была демонтирована владельцем информационной конструкции и (или) 
собственником имущества в добровольном порядке, то она подлежит демонтажу в соответствии с порядком проведения 
работ по демонтажу информационных конструкций, размещенных и (или) эксплуатируемых с нарушением установленных 
требований, на территории городского округа города Вологды, утвержденным Вологодской городской Думой.».

1.4. Пункт 5.17 исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 626

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА

ВОЛОГДЫ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города 
Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 555 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды 

ожидается поступление доходов в 2022 году не менее 25 523 тыс. руб.».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Пункт 2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2. Нежилое здание с кадастровым номером 35:24:0601003:169 пло-
щадью 109,3 кв. м с земельным участком с кадастровым номе-

ром 35:24:0601005:473 площадью 360 кв. м

Вологодская область,
г. Вологда,

пгт. Молочное,
ул. Советская, д. 8

2022 год

».
1.2.2. Таблицу дополнить пунктами 7-10 следующего содержания:
«

7. Нежилое здание с кадастровым номером 35:24:0201001:1902 
площадью 106,8 кв. м с земельным участком с кадастровым но-

мером 35:24:0201001:350 площадью 963 кв. м

г. Вологда,
ул. Бурмагиных,

д. 19а

2022 год

8. Право требования дебиторской задолженности ООО «Талиман» 
(ИНН 3526029424, ОГРН 1123538000607) перед бюджетом го-

рода Вологды

- 2022 год

9. Нежилое помещение с кадастровым номером 
35:24:0402007:4089 площадью 32,9 кв. м

г. Вологда,
ул. Новгородская, д. 3

2022 год

10. Нежилое помещение с кадастровым номером 
35:24:0305017:1569 площадью 15,6 кв. м

г. Вологда,
ул. Прокатова, д. 5

2022 год

».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-

те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 632

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ОТДЕЛЬНЫХ РЕШЕНИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города 
Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:



документы   21«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

1. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской городской Думы:
от 23 сентября 2021 года № 500 «Об условиях приватизации права требования дебиторской задолженности»;
от 28 октября 2021 года № 531 «Об условиях приватизации права требования дебиторской задолженности ООО «ИНА»».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-

те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 633

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ
С ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ ПО АДРЕСУ: Г. ВОЛОГДА,

ПГТ. МОЛОЧНОЕ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 8
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города 
Вологды, Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2022 год и плано-
вый период 2023 и 2024 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Приватизировать нежилое здание с кадастровым номером 35:24:0601003:169 площадью 109,3 кв. м по адре-
су: Вологодская область, г. Вологда, пгт. Молочное, ул. Советская, д. 8 с земельным участком с кадастровым номером 
35:24:0601005:473 площадью 360 кв. м по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, городской округ город 
Вологда, село Молочное, улица Советская, земельный участок № 8 путем продажи на аукционе в электронной форме.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 1 400 000 (один милли-
он четыреста тысяч) рублей, в том числе цену нежилого здания - 1 005 000 (один миллион пять тысяч) рублей с учетом НДС, 
цену земельного участка - 395 000 (триста девяносто пять тысяч) рублей без НДС.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу 
с 22 февраля 2022 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 634

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ООО «ТАЛИМАН»

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города 
Вологды, Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2022 год и плано-
вый период 2023 и 2024 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Приватизировать право требования дебиторской задолженности ООО «Талиман» (ИНН 3526029424, ОГРН 
1123538000607) перед бюджетом города Вологды в размере 3 385 368 (три миллиона триста восемьдесят пять тысяч три-
ста шестьдесят восемь) рублей 61 коп., в том числе основной долг - 2 326 034 (два миллиона триста двадцать шесть тысяч 
тридцать четыре) рубля 16 коп., пени - 1 059 334 (один миллион пятьдесят девять тысяч триста тридцать четыре) рубля 45 
коп., возникшей по договору аренды земельного участка от 12 декабря 2012 года № 24-201гс, путем продажи на аукцио-
не в электронной форме.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 1 500 000 (один мил-
лион пятьсот тысяч) рублей.

3. Признать утратившим силу решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 564 «Об условиях при-
ватизации права требования дебиторской задолженности ООО «Талиман»».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу 
с 22 февраля 2022 года.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 635

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРОДАЖИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
ПО АДРЕСУ: Г. ВОЛОГДА, ПЕР. ФЕВРАЛЬСКИЙ, Д. 4, КВ. 3

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком продажи объектов муниципального жилищно-
го фонда городского округа города Вологды, на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологод-
ская городская Дума РЕШИЛА:

1. Продать жилое помещение, признанное непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, 
общей площадью 51,5 кв. м, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, пер. Февральский, д. 4, кв. 3 (ка-
дастровый номер 35:24:0401008:438), путем продажи на аукционе.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 1 500 000 (один мил-
лион пятьсот тысяч) рублей без учета НДС.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской город-
ской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 636

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа города Вологды на 

2020-2024 годы и на перспективу до 2035 года, утвержденную решением Вологодской городской Думы от 17 сентября 2020 
года № 233 (с последующими изменениями), изменение, заменив в абзаце втором подраздела 1.9 раздела 1 слова и циф-

ры «на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2008 года 
№ 1734-р» словами и цифрами «до 2030 года с прогнозом на период до 2035 года, утвержденной распоряжением Прави-
тельства Российской Федерации от 27 ноября 2021 года № 3363-р».

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 18 февраля 2021 года № 378 «Об отдельных вопросах организа-
ции и осуществления общественного контроля в городском округе городе Вологде» (с последующим изменением) измене-
ние, заменив в пункте 2 слово «учету» словом «рассмотрению».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 638

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 25 ИЮНЯ 

2020 ГОДА № 214 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
НЕКОТОРЫХ КАТЕГОРИЙ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ»

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 июня 2020 года № 214 «О мерах социальной поддержки неко-

торых категорий медицинских работников» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 1.1.2 пункта 1 после слова «образования» дополнить словами «по специальности».
1.2. В подпункте 3.1 пункта 3:
1.2.1. В абзаце втором цифры и слова «300000 (трехсот тысяч)» заменить цифрами и словами «400000 (четырехсот ты-

сяч)».
1.2.2. В абзаце третьем цифры и слова «200000 (двухсот тысяч)» заменить цифрами и словами «350000 (трехсот пяти-

десяти тысяч)».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-

тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 640

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА 
№ 3 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

На основании статей 30 и 31 Устава городского округа города Вологды, статьи 4 Регламента Вологодской городской 
Думы Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 20 сентября 2019 года № 3 «Об утверждении структуры Вологод-
ской городской Думы» (с последующими изменениями) изменение, заменив в пункте 2 цифру «5» цифрой «6».

2. Внести в раздел 1 структуры Вологодской городской Думы, утвержденной решением Вологодской городской Думы 
от 20 сентября 2019 года № 3 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
«5. Депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы.».
2.2. Пункт 5 считать пунктом 6.
2.3. В примечании цифру «5» заменить цифрой «6».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 641

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ИЗБРАНИИ
ШЕПЕЛЯ КОНСТАНТИНА ВЛАДИМИРОВИЧА ЗАМЕСТИТЕЛЕМ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды, раздела 1 главы II Регламента Вологодской город-

ской Думы, пункта 3 раздела I структуры Вологодской городской Думы Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Избрать депутата Вологодской городской Думы Шепеля Константина Владимировича на выборную муниципальную 

должность города Вологды депутата, заместителя Председателя Вологодской городской Думы, замещаемую на непосто-
янной основе.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава города Вологды Ю.В. Сапожников

г. Вологда
17 февраля 2022 года

№ 642

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УЧАСТИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В VII ЭТАПЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА ВСЕМИРНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ЗДОРОВЫЕ ГОРОДА»
Принято Вологодской городской Думой

17 февраля 2022 года
На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Поддержать участие городского округа города Вологды в VII этапе реализации проекта Всемирной организации 

здравоохранения «Здоровые города» для получения официальной аккредитации в качестве члена Европейской сети Все-
мирной организации здравоохранения «Здоровые города» на период 2019-2025 годов.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сай-
тах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава города Вологды Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года
№ 643



22   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 18 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА № 200
О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОНОВ НА 

ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
НА РАЗМЕЩЕНИЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТА ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ 

НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
 Руководствуясь статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 

года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), приказом Федеральной антимонопольной служ-

бы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусма-

тривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» 

(с последующими изменениями), Порядком размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию ус-

луг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы 

от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 

июля 2011 года № 4180 «Об утверждении дислокации размещения объектов по оказанию услуг населению на территории 

городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского окру-

га города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию объекта по оказанию 

услуг населению сроком на семь лет по следующим адресам:

1.1. г. Вологда, автомобильная дорога по пл. Торговой, вблизи дома 10 (вблизи остановочного комплекса), общей пло-

щадью 125 кв. м, со специализацией – летнее кафе (веранда).

1.2. г. Вологда, ул. Ленина, вблизи дома № 4, общей площадью 18,4 кв. м, со специализацией – кафе (веранда).

1.3. г. Вологда, Советский проспект, вблизи дома № 70 (в границах кадастрового квартала 35:24:0202027), общей пло-

щадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.4. г. Вологда, ул. Марии Ульяновой, вблизи дома № 1 (в границах кадастрового квартала 35:24:0202007), общей пло-

щадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.5. г. Вологда, пр. Победы, вблизи дома № 32 по ул. Пролетарской (в границах кадастрового квартала 35:24:0201005), 

общей площадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.6. г. Вологда, ул. Предтеченская (остановка «Драмтеатр») (в границах кадастрового квартала 35:24:0202009), общей 

площадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.7. г. Вологда, пр. Победы, вблизи дома № 37 (в границах кадастрового квартала 35:24:0201011), общей площадью 5 

кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.8. г. Вологда, Пошехонское шоссе, вблизи дома № 9 (в границах кадастрового квартала 35:24:0501009), общей пло-

щадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.9. г. Вологда, ул. Ленинградская (остановка «Гончарная») (в границах кадастрового квартала 35:24:0401003), общей 

площадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.10. г. Вологда, перекресток ул. Ленинградская – ул. Октябрьская (в границах кадастрового квартала 35:24:0201018), 

общей площадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.11. г. Вологда, ул. Новгородская, вблизи дома № 2 (в границах кадастрового квартала 35:24:0402010), общей площа-

дью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.12. г. Вологда, ул. Октябрьская, вблизи дома № 27а (остановка «Кирова») (в границах кадастрового квартала 

35:24:0201018), общей площадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.13. г. Вологда, Кремлевская площадь, вблизи дома № 12 (в границах кадастрового квартала 35:24:0201008), общей 

площадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.14. г. Вологда, пл. Революции, вблизи Поклонного креста (в границах кадастрового квартала 35:24:0202008), общей 

площадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.15. г. Вологда, пл. Торговая (остановка «Центр») (в границах кадастрового квартала 35:24:0201008), общей площадью 

5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

1.16. г. Вологда, перекресток ул. Благовещенская – ул. Мира (в границах кадастрового квартала 35:24:0201016), общей 

площадью 5 кв. м, со специализацией – шеринг электросамокатов, велосипедов.

2. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию объекта по оказанию 

услуг населению на период с 1 мая по 1 ноября 2022 года по следующим адресам:

2.1. г. Вологда, ул. Мира, вблизи дома № 7 (в границах кадастрового квартала 35:24:0202002), общей площадью 36 кв. 

м, со специализацией – кафе (веранда).

2.2. г. Вологда, ул. Зосимовская, вблизи дома № 3 (в границах кадастрового квартала (35:24:0202005), общей площа-

дью 47 кв. м, со специализацией – временный объект быстрого обслуживания.

2.3. г. Вологда, ул. Марии Ульяновой, вблизи дома № 6 (в границах кадастрового квартала 35:24:0202002), общей пло-

щадью 47,4 кв. м, со специализацией – летнее кафе (веранда).

3. Определить Департамент экономического развития Администрации города Вологды организатором проведения на 

территории городского округа города Вологды открытых аукционов, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.

4. Наделить заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента экономического развития Администра-

ции города Вологды, а в период его временного отсутствия – лицо, исполняющее обязанности руководителя Департамен-

та экономического развития Администрации города Вологды, правом утверждения документации об открытых аукционах, 

указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Админи-

страции города Вологды.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 18 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА № 201
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 35:24:0303003:235 И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В 

МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ № 10В ПО УЛИЦЕ СУХОНСКОЙ
Руководствуясь статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, заключением об оцен-

ке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помеще-

ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подле-

жащим сносу или реконструкции от 18 января 2016 года № 6, распоряжением начальника Департамента градостроитель-

ства и инфраструктуры Администрации города Вологды от 10 февраля 2016 года № 151 «О признании многоквартирного 

дома по адресу: г. Вологда, ул. Сухонская, д. 10-в аварийным и подлежащим сносу» (с последующими изменениями), ПО-

СТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов) с кадастровым номером 35:24:0303003:235, 

находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений, расположенный под многоквартирным 

(аварийным) домом, местоположение которого: Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, площадью 1454 кв. 

м, с видом разрешенного использования «среднеэтажные жилые дома» с жилыми помещениями:

квартирой (кадастровый номер 35:24:0301002:920), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 48,3 кв. м, этаж: 

2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, дом 

10в, квартира 5 (собственность, запись государственной регистрации права от 18 октября 2010 года № 35-35-01/108/2010-

148, ограничение прав и обременение объекта недвижимости: запрещение регистрации на основании постановления Фе-

деральной службы судебных приставов по Вологодской области от 24 января 2022 года № 387202054/3553 (запись го-

сударственной регистрации ограничения (обременения) от 27 января 2022 года № 35:24:0301002:920-35/080/2022-17), 

запрещение регистрации на основании постановления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской обла-

сти от 24 января 2022 года № 387202015/3553 (запись государственной регистрации ограничения (обременения) от 27 

января 2022 года № 35:24:0301002:920-35/065/2022-16), запрещение регистрации на основании постановления Феде-

ральной службы судебных приставов по Вологодской области от 24 января 2022 года № 387202051/3553 (запись госу-

дарственной регистрации ограничения (обременения) от 27 января 2022 года № 35:24:0301002:920-35/065/2022-15), за-

прещение регистрации на основании постановления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области 

от 24 января 2022 года № 387202052/3553 (запись государственной регистрации ограничения (обременения) от 27 ян-

варя 2022 года № 35:24:0301002:920-35/065/2022-14), запрещение регистрации на основании постановления Федераль-

ной службы судебных приставов по Вологодской области от 24 мая 2021 года № 353835097/3553 (запись государствен-

ной регистрации ограничения (обременения) от 18 июня 2021 года № 35:24:0301002:920-35/065/2021-13), запрещение 

регистрации на основании постановления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области от 24 мая 

2021 года № 353834973/3553 (запись государственной регистрации ограничения (обременения) от 17 июня 2021 года № 

35:24:0301002:920-35/081/2021-12), запрещение регистрации на основании выписки Федеральной службы судебных при-

ставов по Вологодской области от 24 мая 2021 года № 353835318/3553 (запись государственной регистрации ограничения 

(обременения) от 17 июня 2021 года № 35:24:0301002:920-35/070/2021-11), запрещение регистрации на основании вы-

писки Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области от 19 апреля 2021 года № 349139931/3553 (за-

пись государственной регистрации ограничения (обременения) от 27 апреля 2021 года № 35:24:0301002:920-35/070/2021-

10), запрещение регистрации на основании постановления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской об-

ласти от 17 декабря 2020 года № 333528845/3553 (запись государственной регистрации ограничения (обременения) от 

02 февраля 2021 года № 35:24:0301002:920-35/081/2021-9), прочие ограничения прав и обременения объекта недвижи-

мости на основании выписки Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области от 08 августа 2018 года 

№ 92399/17/35053-ИП (запись государственной регистрации ограничения (обременения) от 13 августа 2018 года № 

35:24:0301002:920-35/003/2018-6);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0303003:847), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 48,2 кв. м, этаж: 

2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, дом 

10в, квартира 6 (собственность, запись государственной регистрации права от 01 марта 2019 года № 35:24:0303003:847-

35/001/2019-5),

находящимися в многоквартирном доме (кадастровый номер 35:24:0303003:365) по адресу: Вологодская область, го-

род Вологда, улица Сухонская, дом 10в, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 35:24:0303003:235, 

для муниципальных нужд городского округа города Вологды на основании пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации в связи с невыполнением собственниками изымаемого помещения требований о сносе или реконструк-

ции данного многоквартирного дома.

2. Изъятие объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в рамках город-

ской адресной программы № 5 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на террито-

рии городского округа города Вологды, на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации города Волог-

ды от 30 мая 2019 года № 622 (с последующими изменениями), путем предоставления собственникам таких объектов не-

движимости денежного возмещения, определенного в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-

ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), взамен изымаемых объектов 

недвижимости или путем предоставления собственникам таких объектов недвижимости взамен изымаемых объектов не-

движимости других жилых помещений с зачетом их стоимости при определении размера возмещения за изымаемые объ-

екты недвижимости.

3. Изымаемые объекты недвижимости от ограничений, обременений свободны, за исключением жилого помещения 

(квартиры), указанного во втором абзаце пункта 1 настоящего постановления.

4. В многоквартирном доме № 10в по улице Сухонской в городе Вологде (кадастровый номер 35:24:0303003:365) рас-

положены не подлежащие изъятию жилые помещения, находящиеся в собственности городского округа города Вологды:

квартира (кадастровый номер 35:24:0303003:842), назначение: жилое помещение, общей площадью 46,7 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, дом 10в, квартира 1;

квартира (кадастровый номер 35:24:0303003:843), назначение: жилое помещение, общей площадью 48,4 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, дом 10в, квартира 2;

квартира (кадастровый номер 35:24:0303003:844), назначение: жилое помещение, общей площадью 63,9 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, дом 10в, квартира 3;

квартира (кадастровый номер 35:24:0303003:845), назначение: жилое помещение, общей площадью 48,2 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, дом 10в, квартира 4;

квартира (кадастровый номер 35:24:0303003:848), назначение: жилое помещение, общей площадью 63,8 кв. м, этаж: 2, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, дом 10в, квартира 7;

квартира (кадастровый номер 35:24:0303003:849), назначение: жилое помещение, общей площадью 47,9 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Сухонская, дом 10в, квартира 8.

5. Установить, что собственники изымаемых объектов недвижимости до дня прекращения прав на изымаемые объекты 

недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, владеют, пользуются и распоряжаются данными объекта-

ми недвижимости в соответствии с действующим законодательством.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

6.1. Направить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его копию правообладателям изымаемых объектов недвижимости, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Вологодской области.

6.2. Обеспечить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его опубликование в газете «Вологодские новости» и размещение на 

официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.3. Обеспечить в порядке, предусмотренном приказом Минкомсвязи России № 74, Минстроя России № 114/пр от 29 

февраля 2016 года «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информа-

ции в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), в 

течение 15 дней со дня принятия настоящего постановления его размещение в государственной информационной систе-

ме жилищно-коммунального хозяйства.

6.4. Обеспечить заключение муниципального контракта на проведение работ по оценке рыночной стоимости изымае-

мого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6.5. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для осуществления процедуры изъятия объектов 

недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.



документы   23«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

6.6. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о включении в бюджет города 

Вологды расходов на реализацию настоящего постановления с учетом требований бюджетного законодательства и срока, 

указанного в пункте 8 настоящего постановления.

6.7. Обеспечить в соответствии с нормами статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации подготовку согла-

шений об изъятии объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.8. Обеспечить обращение в установленном порядке и сроки в Управление Федеральной службы государственной ре-

гистрации, кадастра и картографии по Вологодской области в целях государственной регистрации права собственности 

городского округа города Вологды на изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановле-

ния.

7. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить учет настоящего постановления при плани-

ровании расходов бюджета города Вологды на проведение оценочных работ по определению выкупной цены изымаемо-

го имущества, на нотариальное удостоверение сделок в отношении изымаемого имущества (долей), указанного в пункте 1 

настоящего постановления и находящегося в общей долевой собственности граждан, с учетом подпункта 6.6 пункта 6 на-

стоящего постановления.

8. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 18 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА № 202
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 35:24:0202043:656 И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В 
МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ № 6 ПО УЛИЦЕ РАБОЧЕЙ

Руководствуясь статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, заключением об оцен-

ке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежа-

щим сносу или реконструкции от 23 ноября 2015 года № 96, постановлением Администрации города Вологды от 14 дека-

бря 2015 года № 9544 «О признании многоквартирного дома по адресу: г. Вологда, ул. Рабочая, д. 6 аварийным и подлежа-

щим сносу», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов) с кадастровым номером 

35:24:0202043:656, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений, расположенный под 

многоквартирным (аварийным) домом, местоположение которого: Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, 

дом 6, площадью 1610 кв. м, с видом разрешенного использования «среднеэтажные жилые дома» с жилыми помещениями:

комнатой (кадастровый номер 35:24:0202043:718), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 9,9 кв. м, этаж: 

1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, 

квартира 2 (собственность, запись государственной регистрации права от 07 сентября 2012 года № 35-35-01/151/2012-

447);

одной комнатой (кадастровый номер 35:24:0202043:719), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 15,6 кв. м, 

этаж: 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, 

дом 6, квартира 2 (общая долевая собственность, записи государственной регистрации права от 09 марта 2004 года № 35-

35/24-19/2004-178, от 08 января 2004 года № 35-35/24-61/2003-13);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0202043:418), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 40,9 кв. м, этаж: 

1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, 

квартира 3 (общая долевая собственность, запись государственной регистрации права от 29 марта 2011 года № 35-35-

01/006/2011-236);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0202043:420), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 39,0 кв. м, этаж: 

2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, 

квартира 5 (общая долевая собственность, записи государственной регистрации права от 23 июня 2015 года № 35-35/001-

35/001/701/2015-6739/3, от 23 июня 2015 года № 35-35/001-35/001/701/2015-6739/2, от 11 марта 2015 года № 35-35/001-

35/001/701/2015-115/3);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0202043:422), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 41,3 кв. м, этаж: 

2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, 

квартира 7 (общая долевая собственность, записи государственной регистрации права от 14 января 2015 года №№ 35-

35/001-01/092/2014-256/4, 35-35/001-01/092/2014-256/3),

находящимися в многоквартирном доме (кадастровый номер 35:24:0202043:62) по адресу: Вологодская область, го-

род Вологда, улица Рабочая, дом 6, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 35:24:0202043:656, для 

муниципальных нужд городского округа города Вологды на основании пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации в связи с невыполнением собственниками изымаемого помещения требований о сносе или реконструк-

ции данного многоквартирного дома.

2. Изъятие объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в рамках город-

ской адресной программы № 5 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на террито-

рии городского округа города Вологды, на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации города Волог-

ды от 30 мая 2019 года № 622 (с последующими изменениями), путем предоставления собственникам таких объектов не-

движимости денежного возмещения, определенного в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-

ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), взамен изымаемых объектов 

недвижимости или путем предоставления собственникам таких объектов недвижимости взамен изымаемых объектов не-

движимости других жилых помещений с зачетом их стоимости при определении размера возмещения за изымаемые объ-

екты недвижимости.

3. Изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, от ограничений, обремене-

ний свободны.

4. В многоквартирном доме № 6 по улице Рабочей в городе Вологде (кадастровый номер 35:24:0202043:62) расположе-

ны не подлежащие изъятию жилые помещения, находящиеся в собственности городского округа города Вологды:

квартира (кадастровый номер 35:24:0202043:416), назначение: жилое помещение, общей площадью 39,1 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, квартира 1;

комната в квартире, назначение: жилое помещение, общей площадью 10,8 кв. м, этаж: 1, с местонахождением: Воло-

годская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, квартира 2;

квартира (кадастровый номер 35:24:0202043:419), назначение: жилое помещение, общей площадью 38,7 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, квартира 4;

квартира (кадастровый номер 35:24:0202043:421), назначение: жилое помещение, общей площадью 51,4 кв. м, этаж: 2, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, квартира 6;

квартира (кадастровый номер 35:24:0202043:423), назначение: жилое помещение, общей площадью 39,6 кв. м, этаж: 2, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Рабочая, дом 6, квартира 8.

5. Установить, что собственники изымаемых объектов недвижимости до дня прекращения прав на изымаемые объекты 

недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, владеют, пользуются и распоряжаются данными объекта-

ми недвижимости в соответствии с действующим законодательством.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

6.1. Направить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его копию правообладателям изымаемых объектов недвижимости, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Вологодской области.

6.2. Обеспечить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его опубликование в газете «Вологодские новости» и размещение на 

официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.3. Обеспечить в порядке, предусмотренном приказом Минкомсвязи России № 74, Минстроя России № 114/пр от 29 

февраля 2016 года «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информа-

ции в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), в 

течение 15 дней со дня принятия настоящего постановления его размещение в государственной информационной систе-

ме жилищно-коммунального хозяйства.

6.4. Обеспечить заключение муниципального контракта на проведение работ по оценке рыночной стоимости изымае-

мого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6.5. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для осуществления процедуры изъятия объектов 

недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.6. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о включении в бюджет города 

Вологды расходов на реализацию настоящего постановления с учетом требований бюджетного законодательства и срока, 

указанного в пункте 9 настоящего постановления.

6.7. Обеспечить в соответствии с нормами статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации подготовку согла-

шений об изъятии объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.8. Обеспечить обращение в установленном порядке и сроки в Управление Федеральной службы государственной ре-

гистрации, кадастра и картографии по Вологодской области в целях государственной регистрации права собственности 

городского округа города Вологды на изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановле-

ния.

7. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить учет настоящего постановления при плани-

ровании расходов бюджета города Вологды на проведение оценочных работ по определению выкупной цены изымаемо-

го имущества, на нотариальное удостоверение сделок в отношении изымаемого имущества (долей), указанного в пункте 1 

настоящего постановления и находящегося в общей долевой собственности граждан, с учетом подпункта 6.6 пункта 6 на-

стоящего постановления.

8. Законным представителям несовершеннолетних собственников изымаемого имущества, указанных в четвертом 

и пятом абзацах пункта 1 настоящего постановления, обеспечить получение согласия органов опеки и попечительства и 

представление такого согласия в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды для подготов-

ки проектов соглашений по изъятию имущества в установленном законом порядке.

9. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 18 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА № 203
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 35:24:0201017:1037 И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В 
МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ № 86 ПО УЛИЦЕ КИРОВА

Руководствуясь статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, заключением о призна-

нии жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 19 декабря 2011 года № 96, заключени-

ем об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции от 27 января 2016 года № 15, распоряжением начальника Департамента градостро-

ительства и инфраструктуры Администрации города Вологды от 18 февраля 2016 года № 238 «О признании многоквартир-

ного дома по адресу: г. Вологда, ул. Кирова, д. 86 аварийным и подлежащим сносу», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов) с кадастровым номером 

35:24:0201017:1037, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений, расположенный 

под многоквартирным (аварийным) домом, местоположение которого: Вологодская область, город Вологда, улица Киро-

ва, дом 86, площадью 2500 кв. м, с видом разрешенного использования «среднеэтажные жилые дома» с жилыми помеще-

ниями:

квартирой (кадастровый номер 35:24:0201017:1146), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 30,2 кв. м, 

этаж: 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Кирова, 

дом 86, квартира 1 (общая долевая собственность, записи государственной регистрации права от 27 февраля 2017 года 

№№ 35:24:0201017:1146-35/001/2017-7, 35:24:0201017:1146-35/001/2017-6, 35:24:0201017:1146-35/001/2017-5);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0201017:1147), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 33,5 кв. м, 

этаж: 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Кирова, 

дом 86, квартира 4 (общая долевая собственность, запись государственной регистрации права от 06 октября 2005 года № 

35-35-01/042/2005-226);

комнатой (кадастровый номер 35:24:0201017:1162), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 14,3 кв. м, этаж: 

1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Кирова, дом 86, 

квартира 6 (собственность, запись государственной регистрации права от 30 января 2006 года № 35-35-01/007/2006-73);

квартирой (кадастровый номер 35:24:0201017:1228), назначение: жилое помещение, площадь объекта: 18,8 кв. м, 

этаж: 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, улица Киро-

ва, дом 86, квартира 8 (собственность, запись государственной регистрации права от 31 июля 2015 года № 35-35/001-

35/001/701/2015-5635/1),

находящимися в многоквартирном доме (кадастровый номер 35:24:0201017:1233) по адресу: Вологодская область, го-

род Вологда, улица Кирова, дом 86, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 35:24:0201017:1037, 

для муниципальных нужд городского округа города Вологды на основании пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации в связи с невыполнением собственниками изымаемого помещения требований о сносе или реконструк-

ции данного многоквартирного дома.

2. Изъятие объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в рамках город-

ской адресной программы № 5 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на террито-

рии городского округа города Вологды, на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации города Волог-

ды от 30 мая 2019 года № 622 (с последующими изменениями), путем предоставления собственникам таких объектов не-

движимости денежного возмещения, определенного в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-

ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), взамен изымаемых объектов 

недвижимости или путем предоставления собственникам таких объектов недвижимости взамен изымаемых объектов не-

движимости других жилых помещений с зачетом их стоимости при определении размера возмещения за изымаемые объ-

екты недвижимости.



24   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

3. Изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, от ограничений, обремене-

ний свободны.

4. В многоквартирном доме № 86 по улице Кирова в городе Вологде (кадастровый номер 35:24:0201017:1233) рас-

положены не подлежащие изъятию жилые помещения, находящиеся в собственности городского округа города Вологды:

квартира (кадастровый номер 35:24:0201017:1241), назначение: жилое помещение, общей площадью 42,2 кв. м, этаж: 

1, с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Кирова, дом 86, квартира 2;

квартира (кадастровый номер 35:24:0201017:1244), назначение: жилое помещение, общей площадью 36,0 кв. м, этаж: 

1, с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Кирова, дом 86, квартира 3;

квартира (кадастровый номер 35:24:0201017:1243), назначение: жилое помещение, общей площадью 32,5 кв. м, этаж: 

1, с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Кирова, дом 86, квартира 5;

комната (кадастровый номер 35:24:0201017:1161), назначение: жилое помещение, общей площадью 13,2 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Кирова, дом 86, квартира 6;

квартира (кадастровый номер 35:24:0201017:1242), назначение: жилое помещение, общей площадью 48 кв. м, этаж: 1, 

с местонахождением: Вологодская область, город Вологда, улица Кирова, дом 86, квартира 7.

5. Установить, что собственники изымаемых объектов недвижимости до дня прекращения прав на изымаемые объекты 

недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановления, владеют, пользуются и распоряжаются данными объекта-

ми недвижимости в соответствии с действующим законодательством.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

6.1. Направить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его копию правообладателям изымаемых объектов недвижимости, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Вологодской области.

6.2. Обеспечить в порядке, предусмотренном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления его опубликование в газете «Вологодские новости» и размещение на 

официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.3. Обеспечить в порядке, предусмотренном приказом Минкомсвязи России № 74, Минстроя России № 114/пр от 29 

февраля 2016 года «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информа-

ции в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), в 

течение 15 дней со дня принятия настоящего постановления его размещение в государственной информационной систе-

ме жилищно-коммунального хозяйства.

6.4. Обеспечить заключение муниципального контракта на проведение работ по оценке рыночной стоимости изымае-

мого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6.5. Определить потребность в средствах бюджета города Вологды для осуществления процедуры изъятия объектов 

недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.6. Направить в Департамент финансов Администрации города Вологды предложения о включении в бюджет города 

Вологды расходов на реализацию настоящего постановления с учетом требований бюджетного законодательства и срока, 

указанного в пункте 9 настоящего постановления.

6.7. Обеспечить в соответствии с нормами статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации подготовку согла-

шений об изъятии объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.8. Обеспечить обращение в установленном порядке и сроки в Управление Федеральной службы государственной ре-

гистрации, кадастра и картографии по Вологодской области в целях государственной регистрации права собственности 

городского округа города Вологды на изымаемые объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего постановле-

ния.

7. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить учет настоящего постановления при плани-

ровании расходов бюджета города Вологды на проведение оценочных работ по определению выкупной цены изымаемо-

го имущества, на нотариальное удостоверение сделок в отношении изымаемого имущества (долей), указанного в пункте 1 

настоящего постановления и находящегося в общей долевой собственности граждан, с учетом подпункта 6.6 пункта 6 на-

стоящего постановления.

8. Законным представителям несовершеннолетнего собственника изымаемого имущества, указанного во втором аб-

заце пункта 1 настоящего постановления, обеспечить получение согласия органов опеки и попечительства и представле-

ние такого согласия в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды для подготовки проектов 

соглашений по изъятию имущества в установленном законом порядке.

9. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ
РАНЕЕ УЧТЕННЫХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ

Администрация города Вологды информирует о том, что в соответствии с Федеральным законом от 09 июня 2021 года 

№ 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории городско-

го округа проводятся работы по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в целях внесения 

сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в Единый государственный реестр недвижимости.

Работа по выявлению правообладателей осуществляется в отношении земельных участков, зданий, сооружений, объ-

ектов незавершенного строительства, нежилых и жилых помещений (квартир, комнат), права на которые возникли до 31 ян-

варя 1998 года, но сведения о правах на вышеперечисленные объекты не внесены в Единый государственный реестр не-

движимости.

Документами, подтверждающими право владения, пользования и распоряжения ранее учтенными объектами недви-
жимости являются, документы, оформленные до 31.01.1998 г. (свидетельство о праве собственности, государственные 
акты о праве пожизненного наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования, выписки из похозяйствен-
ных книг и иное).

Для предоставления сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости, в том числе документов, 
подтверждающих права на ранее учтенные объекты недвижимости, правообладатели объектов недвижимости или любые 
заинтересованные лица могут обратиться:

- в отношении земельных участков, объектов незавершенного строительства и зданий - в Департамент градострои-
тельства Администрации города Вологды по почте и (или) лично по адресу:160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2 (часы рабо-
ты: пн.-пт.: с 8:15 до 16:15, перерыв на обед: с 12:30 до 13:30), либо на адресаэлектронной почты:Radzhabova_MG@vologda-
city.ru, dg@vologda-city.ru(контактные лица: Раджабова Марина Гудретдиновна, Ахатова Людмила Владимировна, Межако-
ва Ольга Васильевна);

- в отношении помещений - в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды по почте и (или) 
лично по адресу:160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2: (часы работы: пн.-пт.: с 8:15 до 16:15, перерыв на обед: с 12:30 до 
13:30), либо на адреса электронной почты:Cherepanova_YUV@vologda-city.ru, dio@vologda-city.ru (контактные лица: Черепа-
нова Юлия Вячеславовна, Смирнова Алена Александровна).

К уведомлению необходимо приложить реквизиты паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заяви-
теля, и сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхова-
ния (СНИЛС), а также указать свой почтовый адрес и (или) адрес своей электронной почты, номер телефона для обрат-
ной связи.

Внесение сведений о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости не является государственной реги-
страцией права на объект недвижимости и не отменяет возможность гражданина самостоятельно обратиться в МФЦ (с па-
спортом, правоустанавливающим документом) за государственной регистрацией права.

Обращаем внимание, что правообладатели ранее учтенных объектов недвижимости освобождаются от уплаты госу-
дарственной пошлины за государственную регистрацию возникшего до дня вступления в силу Федерального закона от 
21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» права на объект 
недвижимости (до 31.01.1998).

По всем вопросам и получения дополнительной информации можно обращаться по телефону 8 (8172) 72-92-54.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Репкиным Сергеем Владимировичем, 160029 Вологодская обл., г. Вологда, ул.Судоремонт-
ная, д.2г, кв.238, REX.EN@mail.ru, т.89814362259,№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность - 25205, выполняются кадастровые работы в отношении зем.участков: с К№ 35:24:0104011:177, 
Вологодская обл., г. Вологда, с/т Весна, уч. 123, в границах кад. квартала 35:24:0104011, с К№ 35:24:0104010:76 уч.72, 
35:24:0104010:184 уч.73, 35:24:0104010:57 уч.74, 35:24:0104010:39 уч.96, 35:24:0104010:38 уч.95, 35:24:0104010:37 уч.94, 
расположенных: Вологодская обл., г. Вологда, с/т Шолда, в границах кад.квартала 35:24:0104010. Заказчики работ: Ко-
пенина И.Л., г. Вологда, ул. Добролюбова, 40-58, т.89815089507, Игошева Г.Н, г. Вологда, ул.Ленинградская, 93-236, т. 
89215377377. Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится:«25» марта 2022г. в 10:00, по адре-
су: Вологодская обл., г.Вологда, ул.Ленина, д.3, оф.303. Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц зем.участков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ зем.участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 23.02.2022г. по 18.03.2022г. по адресу: Вологодская обл. г.Вологда, 
ул.Ленина, д.3, оф.303. Смежные зем.участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 
35:24:0104011:148, Вологодская обл., г.Вологда, с/т Весна; 35:24:0104010:90, 35:24:0104010:54 уч.93, Вологодская обл., 
г.Вологда, с/т Шолда. При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на зем.участок (ч12ст39, ч2ст40 Федерального закона от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Баркалевой Анастасией Валентиновной (г.Вологда ул.Кирова, д.38а, кв.23, nastasium@
yandex.ru, 8-931-50-50-053, реестровый номер 14222)  выполняются кадастровые работы в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 35:24:0404003:245, расположенного: Вологодская область, г.Вологда, с/т «Чистые пруды», уча-
сток 250.

  Заказчиком кадастровых работ является: Руфина Елена Николаевна (г.Вологда, ул.Воровского, д 37, кв.31, т.8-921-
820-03-52). 

  Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологдская область, г.Вологда, с/т 
«Чистые пруды», участок 250,  28 марта 2022г. в 10 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу:  г.Вологда, ул.Пролетарская, д.63, кв.53.

  Требования   о   проведении   согласования  местоположения  границ земельных участков на местности принимаются 
в течение 15 дней со дня опубликования данного извещения, обоснованные  возражения  о  местоположении   границ   зе-
мельных  участков  после ознакомления   с  проектом  межевого плана принимаются в течение 30 дней со дня опубликова-
ния данного извещения по адресу: г.Вологда, ул.Пролетарская, д.63, кв.53.

  Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ 
35:24:0404003:219,  расположен по адресу Вологодская область, г.Вологда, 35:24:0404003:246, расположенного: Воло-
годская область, г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 251 и 35:24:0404003:249, расположенного: Вологодская область, 
г.Вологда, с/т «Чистые пруды», участок 253. При проведении согласования местоположения границ при себе  необходимо 
иметь документ,  удостоверяющий  личность,  а  также  документы  о правах  на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40  Федерального  закона  от  24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 ОБЩИЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ 
ЗАСЕДАТЕЛИ ДЛЯ ВОЛОГОДСКОГО ГОРОДСКОГО СУДА 
НА ПЕРИОД С 1 ИЮНЯ 2022 ГОДА ПО 31 МАЯ 2026 ГОДА

№ п/п Фамилия Имя Отчество
1 Аполлонова Дарья Николаевна
2 Балдина Екатерина Николаевна
3 Башарова Светлана Валерьевна
4 Блохин Валерий Павлович
5 Быстрова Ольга Александровна
6 Гарбар Ирина Юрьевна
7 Гром Александра Алексеевна
8 Громова Людмила Сергеевна
9 Громова Светлана Сергеевна

10 Гросс Ольга Владимировна
11 Груздев Алексей Александрович
12 Груздева Анна Евгеньевна
13 Грязнов Илья Олегович
14 Грязнов Олег Владимирович
15 Губин Андрей Андреевич
16 Губин Николай Анатольевич
17 Губина Ольга Сергеевна
18 Губина Ирина Сергеевна
19 Гудименко Ксения Леонидовна
20 Гудков Иван Васильевич
21 Гудкова Анна Александровна
22 Гудкова Анна Ивановна
23 Гудошникова Лариса Анатольевна
24 Гулиев Нураддин Ариф Оглы
25 Гулина Ольга Николаевна
26 Гуляев Лев Николаевич
27 Гуляева Наталия Ивановна

28 Гуменюк Илья Александрович
29 Гунина Светлана Николаевна
30 Гурцкая Лариса Валерьяновна
31 Гурьянов Сергей Павлович
32 Гурьянова Ирина Владимировна
33 Гусев Александр Сергеевич
34 Гусев Данил Владимирович
35 Гусев Игорь Сергеевич
36 Гусев Сергей Павлович
37 Гусева Алёна Юрьевна
38 Гусева Елена Сергеевна
39 Гусева Светлана Владимировна
40 Гусева Ирина Сергеевна
41 Гусейнов Ильхамиз Яшар Оглы
42 Гусенина Ольга Алексеевна
43 Гуцалюк Ольга Николаевна
44 Гуцу Сергей Иванович
45 Гущина Елена Александровна
46 Давыдов Николай Викторович
47 Давыдова Эльвира Валериевна
48 Дадажонов Шахбоз Шухраталиевич
49 Далинин Сергей Петрович
50 Данилин Андрей Викторович
51 Данилова Дарья Николаевна
52 Данилова Ирина Александровна
53 Данилова Юлия Александровна
54 Данюк Игорь Валентинович
55 Двалишвили Илья Иванович
56 Двойнишникова Елена Николаевна
57 Двойнишникова Татьяна Владимировна
58 Девицкая Елена Васильевна
59 Девятков Игорь Евгеньевич
60 Дегтерева Екатерина Сергеевна

61 Дейнека Сергей Васильевич
62 Демакова Анастасия Вениаминовна
63 Дементьева Ирина Николаевна
64 Дементьева Татьяна Александровна
65 Демина Наталия Борисовна
66 Демина Светлана Александровна
67 Демина Светлана Гурьевна
68 Демина Лариса Владимировна
69 Демичева Анастасия Ивановна
70 Денежкин Евгений Андреевич
71 Денежкина Елена Андреевна
72 Денисова Анна Викторовна
73 Денисова Анна Григорьевна
74 Дербина Татьяна Анатольевна
75 Державин Андрей Сергеевич
76 Дериш Елена Сергеевна
77 Дернова Любовь Сергеевна
78 Дерюгина Ирина Андреевна
79 Дерягин Андрей Георгиевич
80 Дерягин Федор Алексеевич
81 Джакулов Алишер Джамболотович
82 Джамолидинов Фирдавс Зиёмидинович
83 Джамолидинова Саёхат Очилбоевна
84 Джанджгава Юлия Витальевна
85 Джафарова Эльнора Вахидовна
86 Джумабаева Наталья Игоревна
87 Дзиковская Светлана Юрьевна
88 Длужневская Ольга Федоровна
89 Дмитриев Иван Алексеевич
90 Дмитриева Лариса Владимировна
91 Добрецов Михаил Юрьевич
92 Добродеева Екатерина Сергеевна
93 Добрынин Андрей Леонидович

94 Добычин Дмитрий Игоревич
95 Довгаленко Светлана Владимировна
96 Дойникова Анастасия Владимировна
97 Долганова Анна Николаевна
98 Долганова Анастасия Витальевна
99 Долгачева Светлана Александровна

100 Долговский Игорь Александрович
101 Долгодворова Оксана Александровна
102 Долинин Вячеслав Валентинович
103 Долинин Дмитрий Иванович
104 Доможирова Светлана Анатольевна
105 Домоседов Олег Игоревич
106 Дошин Александр Александрович
107 Дошина Тамара Николаевна
108 Драгунова Наталия Юрьевна
109 Дресвянкин Алексей Николаевич
110 Дресвянкина Татьяна Михайловна
111 Дробышев Евгений Владимирович
112 Дробышева Виктория Владимировна
113 Дружининская Мария Сергеевна
114 Дубинина Елена Васильевна
115 Дубов Кирилл Валерьевич
116 Дубова Светлана Александровна
117 Дуда Фаина Алексеевна
118 Дулов Владимир Александрович
119 Дунаева Наталья Анатольевна
120 Дурандина Елена Михайловна
121 Дурасов Дмитрий Сергеевич
122 Дуркина Анастасия Владимировна
123 Дуров Иван Федорович
124 Дурова Татьяна Вячеславовна
125 Дурягин Михаил Николаевич
126 Дурягина Анастасия Сергеевна



документы   25«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

127 Дутина Анастасия Сергеевна
128 Дьяконова Любовь Ильинична
129 Дьяченко Андрей Борисович
130 Дьячков Евгений Игоревич
131 Дюков Роман Васильевич
132 Дягилев Александр Юрьевич
133 Дягилева Маргарита Ивановна
134 Дякивнич Татьяна Клавдиевна
135 Дятлова Ольга Александровна
136 Евгеньева Елена Николаевна
137 Евсеева Вероника Олеговна
138 Евстигнеева Галина Викторовна
139 Евстратова Анна Сергеевна
140 Евсюков Сергей Евгеньевич
141 Евшутин Александр Юрьевич
142 Егарева Елена Николаевна
143 Егоров Андрей Николаевич
144 Егоров Иван Александрович
145 Егорова Оксана Александровна
146 Егорова Любовь Вадимовна
147 Егорова Юлия Андреевна
148 Едалова Надежда Анатольевна
149 Екимов Иван Валерьевич
150 Експоситто Михаела Михайловна
151 Елизарова Раиса Александровна
152 Елизарова Любовь Валентиновна
153 Елина Лариса Васильевна
154 Еличева Екатерина Викторовна
155 Елфимов Денис Яковлевич
156 Емельянова Елена Владимировна
157 Емельянова Юлия Александровна
158 Ергина Надежда Николаевна
159 Еремеев Николай Владимирович
160 Еремеев Павел Андреевич
161 Еремянц Алла Станиславовна
162 Ерина Ольга Алексеевна
163 Ерков Александр Николаевич
164 Ермакова Светлана Валентиновна
165 Ермилов Дмитрий Владимирович
166 Ермолин Виктор Владимирович
167 Ермолина Елена Николаевна
168 Ермолина Яна Юрьевна
169 Ершов Юрий Николаевич
170 Ершова Юлия Юрьевна
171 Ерыкалова Любовь Николаевна
172 Ескина Анна Игоревна
173 Ефремов Евгений Владимирович
174 Ефремова Анна Геннадьевна
175 Ефремова Светлана Алексеевна
176 Ефремова Светлана Владимировна
177 Жаворонкова Ирина Васильевна
178 Жаравина Любовь Николаевна
179 Жарина Алёна Владимировна
180 Жданов Андрей Валерьевич
181 Ждановская Варвара Васильевна
182 Желтоногова Ангелина Сергеевна
183 Животиков Иван Владимирович
184 Животова Ольга Владимировна
185 Жигалина Анна Сергеевна
186 Жиганова Алёна Юрьевна
187 Жидков Сергей Александрович
188 Жилевич Надежда Сергеевна
189 Жилина Алёна Андреевна
190 Жилина Ольга Петровна
191 Жильчикова Анастасия Германовна
192 Жильчикова Раиса Васильевна
193 Жирнова Марина Александровна
194 Жирохов Алексей Петрович
195 Жирохов Сергей Владимирович
196 Жирохова Людмила Александровна
197 Жирохова Людмила Николаевна
198 Жирохова Светлана Николаевна
199 Жохова Ольга Александровна
200 Жук Наталия Владимировна
201 Жуков Вячеслав Александрович
202 Жуков Сергей Алексеевич
203 Жукова Ольга Сергеевна
204 Жулина Светлана Павловна
205 Журавлев Владимир Николаевич
206 Журавлева Людмила Анатольевна
207 Журавлева Наталья Николаевна
208 Журавлева Наталия Валентиновна
209 Журбенко Светлана Юрьевна
210 Журин Александр Дмитриевич
211 Журина Ольга Геннадьевна
212 Забелинский Дмитрий Валентинович
213 Забодалова Оксана Александровна
214 Заболотный Иван Николаевич
215 Заварин Алексей Николаевич
216 Заварин Михаил Владимирович
217 Заварина Тамара Ивановна
218 Заводчикова Ольга Николаевна
219 Завьялов Александр Михайлович
220 Завьялов Андрей Валентинович
221 Завьялов Андрей Михайлович
222 Заголовская Екатерина Валентиновна
223 Задесенец Игорь Иванович
224 Задорина Екатерина Юрьевна
225 Задумкин Владимир Васильевич
226 Заика Любовь Винальевна
227 Заикина Нина Сергеевна
228 Зайцева Екатерина Сергеевна
229 Зайцева Наталья Викторовна
230 Зайцева Ольга Владимировна
231 Зайцева Анастасия Андреевна
232 Зайченко Андрей Юрьевич
233 Закалов Александр Евгеньевич
234 Закрепин Александр Владимирович
235 Залевина Алёна Денисовна
236 Залесова Лариса Борисовна
237 Заливина Екатерина Леонидовна
238 Замашкин Евгений Владимирович
239 Заметалова Марина Васильевна
240 Замуракина Наталия Юрьевна
241 Зарубалова Елена Алексеевна
242 Заряда Ольга Борисовна
243 Засецкий Алексей Сергеевич
244 Засорин Михаил Валерьевич
245 Заталуева Наталия Валериевна
246 Затейщикова Александра Васильевна
247 Захаров Илья Станиславович
248 Звездкина Татьяна Владимировна
249 Звонков Сергей Леонидович
250 Звягинская Екатерина Анатольевна
251 Згеря Елена Сергеевна
252 Зеленин Алексей Анатольевич
253 Зеленцова Галина Леонидовна
254 Землянухин Николай Александрович
255 Зернова Светлана Александровна
256 Зибина Вера Николаевна
257 Зибряков Сергей Юрьевич
258 Зиганшина Ольга Викторовна
259 Зимина Елена Леонидовна
260 Зимина Ольга Валериевна

261 Зимина Юлия Николаевна
262 Зимина Злата Сергеевна
263 Зиненков Анатолий Александрович
264 Зобков Вячеслав Сергеевич
265 Золовкова Татьяна Александровна
266 Золотов Алексей Александрович
267 Зорин Владислав Сергеевич
268 Зоркольцева Анастасия Михайловна
269 Зотикова Ксения Сергеевна
270 Зубакин Евгений Дмитриевич
271 Зубов Сергей Владимирович
272 Зубова Людмила Ивановна
273 Зудилина-филатова Наталья Анатольевна
274 Зудина Екатерина Николаевна
275 Зуев Сергей Васильевич
276 Зязина Наталья Вячеславовна
277 Иванищева Анна Александровна
278 Иванов Александр Андреевич
279 Иванов Алексей Владимирович
280 Иванов Вячеслав Анатольевич
281 Иванов Даниил Николаевич
282 Иванов Юрий Владимирович
283 Иванов Алексей Владимирович
284 Иванов Алексей Георгиевич
285 Иванова Вера Александровна
286 Иванова Екатерина Николаевна
287 Иванова Елена Викторовна
288 Иванова Ольга Николаевна
289 Иванова Татьяна Сергеевна
290 Иванченко Светлана Антоновна
291 Игнатьев Михаил Борисович
292 Игнатьев Николай Владимирович
293 Игнатьева Ольга Леонидовна
294 Игнашев Николай Евгеньевич
295 Игумнова Наталья Юрьевна
296 Игутин Артем Сергеевич
297 Изотова Анастасия Александровна
298 Ильичева Галина Владимировна
299 Ильичева Полина Петровна
300 Ильченко Надежда Сергеевна
301 Ильчук Светлана Владимировна
302 Ильющенко Валентина Львовна
303 Илюшичев Арсен Робертович
304 Инюшина Ксения Александровна
305 Ионова Светлана Юрьевна
306 Ипатова Анастасия Георгиевна
307 Исаев Владимир Валентинович
308 Исаева Елена Витальевна
309 Исакова Анастасия Александровна
310 Исаковская Галина Семеновна
311 Исаковская Ольга Александровна
312 Исмагилова Ольга Александровна
313 Исмаилов Габил Шахмурад Оглы
314 Исмаилов Байрамали Махмудович
315 Истарханова Юлия Алексеевна
316 Исупова Наталия Сергеевна
317 Ишкова Ольга Викторовна
318 Кавина Татьяна Николаевна
319 Каев Алексей Владимирович
320 Казаков Андрей Игоревич
321 Казакова Светлана Николаевна
322 Казакова Лариса Викторовна
323 Казанин Александр Сергеевич
324 Казанский Максим Петрович
325 Казанцев Игорь Владимирович
326 Казарина Анна Андреевна
327 Казимировская Елена Сергеевна
328 Казрагис Роман Владимирович
329 Какачия Кунту Гогиевич
330 Калабанов Дмитрий Петрович
331 Калашникова Ольга Мухитдиновна
332 Калашов Даниил Александрович
333 Калинин Вадим Геннадьевич
334 Калинин Владимир Владимирович
335 Калинина Аэлита Петровна
336 Калинина Валентина Владимировна
337 Калинина Виктория Владимировна
338 Калинина Инна Владимировна
339 Калинина Ксения Владимировна
340 Калининский Егор Александрович
341 Калмыков Евгений Николаевич
342 Калмыкова Светлана Валерьевна
343 Кальянов Алексей Александрович
344 Кальянова Елена Викторовна
345 Калябина Юлия Александровна
346 Камалдинов Алексей Русланович
347 Камендов Андрей Александрович
348 Каменная Ольга Николаевна
349 Каменская Ирина Юрьевна
350 Камраков Игорь Андреевич
351 Каненков Евгений Павлович
352 Канчурин Тимур Сафьянович
353 Капалыгина Мария Александровна
354 Капкова Наталья Владимировна
355 Капралова Ольга Александровна
356 Капралова Татьяна Викторовна
357 Капустина Марина Геннадьевна
358 Капустина Светлана Александровна
359 Капустина Светлана Владимировна
360 Капченко Елена Николаевна
361 Капшай Сергей Владимирович
362 Карабанова Татьяна Николаевна
363 Карава Марина Юрьевна
364 Караваев Андрей Александрович
365 Караваев Сергей Александрович
366 Каралаш Наталья Сергеевна
367 Карандеева Ксения Юрьевна
368 Каранов Даниил Александрович
369 Каранова Мария Михайловна
370 Карапетян Лариса Александровна
371 Карепин Павел Сергеевич
372 Карконен Виктория Викторовна
373 Карманова Татьяна Вильевна
374 Карпичева Елена Леонидовна
375 Карпова Лариса Анатольевна
376 Карпушкин Олег Владимирович
377 Карташев Андрей Юрьевич
378 Карташов Евгений Павлович
379 Карташова Мария Викторовна
380 Карькова Наталья Павловна
381 Касьяненко Алексей Михайлович
382 Катаева Марина Николаевна
383 Катков Сергей Борисович
384 Качанов Александр Дмитриевич
385 Кашинцева Юлия Николаевна
386 Каштанов Владимир Поликарпович
387 Кварацхелия Светлана Александровна
388 Кесарева Евгения Валериевна
389 Кижапкина Яна Евгеньевна
390 Кипяткова Юлия Александровна
391 Киреенкова Наталья Анатольевна
392 Кириков Игорь Евгеньевич
393 Кириллов Александр Сергеевич
394 Кириллов Андрей Алексеевич

395 Кириллова Анастасия Владимировна
396 Кириллова Ирина Николаевна
397 Кириллова Ксения Николаевна
398 Кириллова Людмила Анатольевна
399 Кириллова Татьяна Васильевна
400 Кириченко Елена Владимировна
401 Кирова Вера Анатольевна
402 Кирова Лариса Николаевна
403 Кирсанов Юрий Геннадьевич
404 Кирсанова Анастасия Валерьевна
405 Кирсанова Марина Леонидовна
406 Кирсанова Татьяна Валентиновна
407 Кируша Виктор Александрович
408 Кируша Надежда Николаевна
409 Кирьянов Евгений Николаевич
410 Киселев Алексей Николаевич
411 Киселев Дмитрий Николаевич
412 Киселев Игорь Витальевич
413 Киселев Николай Александрович
414 Киселёв Иван Андреевич
415 Киселёв Андрей Николаевич
416 Киселёв Константин Владимирович
417 Киселева Любовь Михайловна
418 Киселева Марина Николаевна
419 Киселева Ольга Алексеевна
420 Киселкин Алексей Владимирович
421 Кислова Анастасия Викторовна
422 Киссель Ирина Владимировна
423 Китаев Александр Васильевич
424 Кленушкова Ирина Федоровна
425 Клепко Галина Витальевна
426 Клиблеева Оксана Владимировна
427 Клименченко Светлана Николаевна
428 Климова Лидия Васильевна
429 Клочков Павел Васильевич
430 Кобзарь Светлана Александровна
431 Коваженкова Евгения Валерьевна
432 Ковалев Дмитрий Витальевич
433 Ковалева Оксана Михайловна
434 Ковалевский Вячеслав Эдуардович
435 Коваленко Мария Дмитриевна
436 Ковач Маргарита Николаевна
437 Ковбинь Константин Валерьевич
438 Ковина Валентина Олеговна
439 Ковров Виктор Александрович
440 Кожевников Александр Георгиевич
441 Кожевников Алексей Викторович
442 Кожевникова Алевтина Михайловна
443 Кожин Евгений Александрович
444 Кожохина Елена Александровна
445 Кожухарь Олег Валерьевич
446 Козеренко Дмитрий Владимирович
447 Козлов Михаил Александрович
448 Козлова Елена Ивановна
449 Козлова Ирина Владимировна
450 Козлова Татьяна Петровна
451 Козлова Светлана Николаевна
452 Козловский Григорий Андреевич
453 Козобова Анастасия Андреевна
454 Козырев Евгений Анатольевич
455 Козырева Вероника Александровна
456 Козырева Надежда Николаевна
457 Кокарева Светлана Геннадиевна
458 Коковашин Александр Викторович
459 Кокорев Александр Алексеевич
460 Кокорева Надежда Александровна
461 Кокуданова Марина Александровна
462 Кокурова Валентина Павловна
463 Кокшарова Ирина Владиславовна
464 Колбин Руслан Анатольевич
465 Колесник Алексей Федорович
466 Колесник Алина Валерьевна
467 Колесов Алексей Николаевич
468 Колесов Евгений Владимирович
469 Колесов Николай Владимирович
470 Колесова Елена Васильевна
471 Колосова Ирина Юрьевна
472 Колосова Ольга Васильевна
473 Колосова Марина Михайловна
474 Колпакова Светлана Юрьевна
475 Колтакова Наталья Александровна
476 Колутин Николай Вениаминович
477 Колыгин Евгений Николаевич
478 Колыгина Людмила Ивановна
479 Колычева Александра Николаевна
480 Колясов Сергей Николаевич
481 Комаров Александр Иванович
482 Комаров Михаил Валентинович
483 Комаров Николай Геннадьевич
484 Комарова Елена Николаевна
485 Комелькова Наталья Олеговна
486 Комелькова Эллона Александровна
487 Комин Александр Леонидович
488 Комин Константин Юрьевич
489 Комиссаров Сергей Николаевич
490 Комягин Игорь Александрович
491 Конанов Виктор Леонидович
492 Конасова Анна Николаевна
493 Кондачкова Татьяна Васильевна
494 Кондратова Ольга Борисовна
495 Кондратьев Антон Александрович
496 Кондратьева Екатерина Юрьевна
497 Конева Альбина Александровна
498 Конева Людмила Вадимовна
499 Конищев Юрий Георгиевич
500 Коноваленко Елена Сергеевна
501 Коновалов Юрий Владимирович
502 Коновалов Евгений Сергеевич
503 Коновалов Олег Васильевич
504 Коновалова Валентина Николаевна
505 Коновалова Светлана Владимировна
506 Коновалова Ирина Николаевна
507 Коновалова Любовь Вениаминовна
508 Конопихина Светлана Валентиновна
509 Коноплев Иван Михайлович
510 Коноплева Светлана Павловна
511 Коншин Алексей Александрович
512 Конюхов Александр Михайлович
513 Копаева Ирина Анатольевна
514 Копосова Татьяна Анатольевна
515 Копту Марина Александровна
516 Коптяева Елена Валерьевна
517 Копытов Денис Юрьевич
518 Кораблева Елена Александровна
519 Коргун Юрий Александрович
520 Корегин Марк Александрович
521 Корегина Елена Викторовна
522 Корельский Александр Михайлович
523 Корепанова Наталья Александровна
524 Корепин Роман Сергеевич
525 Корепов Кирилл Юрьевич
526 Корешилова Карина Давлатовна
527 Корешкова Анна Александровна
528 Корешкова Ольга Сергеевна

529 Коричева Ксения Сергеевна
530 Коркин Алексей Иванович
531 Корлякова Любовь Николаевна
532 Кормачев Леонид Васильевич
533 Корнакова Татьяна Викторовна
534 Корнакова Наталья Борисовна
535 Корнилова Светлана Владимировна
536 Коробихин Валерий Юрьевич
537 Коробицын Иван Васильевич
538 Коробов Максим Сергеевич
539 Коробова Ирина Сергеевна
540 Коробова Александра Игоревна
541 Коробова Светлана Валериевна
542 Коровин Константин Сергеевич
543 Королев Вадим Юрьевич
544 Королева Вера Павловна
545 Королева Лариса Юрьевна
546 Королёва Мария Алексеевна
547 Коронина Ирина Александровна
548 Коротеев Алексей Алексеевич
549 Коротеев Сергей Алексеевич
550 Короткова Елена Сергеевна
551 Корсаков Дмитрий Анатольевич
552 Корсакова Любовь Геннадьевна
553 Корчагина Александра Владимировна
554 Корчагина Нина Владимировна
555 Корчагина Татьяна Валерьевна
556 Коршинюк Иван Михайлович
557 Коршунов Владислав Иванович
558 Коршунов Юрий Васильевич
559 Коршунова Екатерина Ивановна
560 Корытина Александра Владимировна
561 Корюкина Надежда Васильевна
562 Косарев Александр Евгеньевич
563 Косарев Андрей Владимирович
564 Косов Сергей Михайлович
565 Косова Ирина Леонидовна
566 Костарев Денис Евгеньевич
567 Костева Светлана Сергеевна
568 Костенков Сергей Николаевич
569 Костров Антон Витальевич
570 Костров Кирилл Игоревич
571 Костыгова Ольга Владимировна
572 Костылева Крестина Ивановна
573 Костылева Наталия Сергеевна
574 Костылева Наталья Владимировна
575 Костырева Светлана Валентиновна
576 Коськов Виктор Николаевич
577 Косьяников Сергей Михайлович
578 Котенева Оксана Яковлевна
579 Котикова Татьяна Николаевна
580 Котков Эдуард Анатольевич
581 Котов Евгений Александрович
582 Котов Сергей Васильевич
583 Котова Людмила Николаевна
584 Котова Юлия Александровна
585 Котова Валентина Николаевна
586 Котова Елена Сергеевна
587 Котяшкина Наталия Александровна
588 Кочегарова Наталия Вячеславовна
589 Коченков Игорь Алексеевич
590 Кочнева Марина Алексеевна
591 Кочурова Марина Анатольевна
592 Кочурова Татьяна Валериевна
593 Кошелев Андрей Сергеевич
594 Кошелева Екатерина Александровна
595 Кошелева Наталья Владимировна
596 Краев Александр Юрьевич
597 Крайнева Елена Александровна
598 Крайнова Наталия Баратовна
599 Красикова Елена Николаевна
600 Красикова Ирина Леонидовна
601 Красикова Марина Ивановна
602 Красикова Серафима Алексеевна
603 Красильников Николай Павлович
604 Красильников Александр Борисович
605 Красильникова Алёна Алексеевна
606 Красильникова Ирина Владимировна
607 Краснобаева Александра Васильевна
608 Красовитова Елена Геннадьевна
609 Крахин Максим Александрович
610 Криминчук Екатерина Александровна
611 Кришталь Алёна Алексеевна
612 Кропачев Владимир Александрович
613 Кропта Владимир Иванович
614 Кротова Алина Александровна
615 Круглецкая Светлана Александровна
616 Круглов Дмитрий Александрович
617 Круглова Марина Владимировна
618 Крупеников Иван Алексеевич
619 Крупеникова Марина Сергеевна
620 Круподерова Галина Витальевна
621 Крутиков Михаил Борисович
622 Крутикова Татьяна Петровна
623 Крутова Елена Александровна
624 Крухмалев Сергей Юрьевич
625 Крухмалева Елена Валентиновна
626 Крылова Маргарита Владимировна
627 Крымов Владимир Евгеньевич
628 Крюкова Елена Сергеевна
629 Кряталова Светлана Анатольевна
630 Кубакова Наталия Михайловна
631 Куваева Елена Фёдоровна
632 Кувакин Алексей Николаевич
633 Кувшинов Михаил Владимирович
634 Кудринская Нинель Михайловна
635 Кудрявцев Максим Владимирович
636 Кудрявцев Сергей Александрович
637 Кудрявцева Надежда Николаевна
638 Кудряшов Михаил Александрович
639 Кудряшов Николай Алексеевич
640 Кудряшова Валентина Николаевна
641 Кудряшова Надежда Николаевна
642 Кудряшова Наталья Васильевна
643 Кудряшова Наталья Владимировна
644 Кудряшова Марина Александровна
645 Кузин Алексей Александрович
646 Кузин Алексей Вячеславович
647 Кузичева Ольга Николаевна
648 Кузичева Светлана Виссарионовна
649 Кузнецов Владимир Юрьевич
650 Кузнецов Иван Михайлович
651 Кузнецов Александр Дмитриевич
652 Кузнецов Алексей Владимирович
653 Кузнецов Владимир Викторович
654 Кузнецова Валентина Николаевна
655 Кузнецова Виктория Алексеевна
656 Кузнецова Екатерина Николаевна
657 Кузнецова Елена Николаевна
658 Кузнецова Надежда Владимировна
659 Кузнецова Надежда Геннадьевна
660 Кузнецова Ольга Сергеевна
661 Кузнецова Светлана Вячеславовна
662 Кузнецова Татьяна Петровна



26   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

663 Кузнецова Татьяна Сергеевна
664 Кузнецова Дарья Вячеславовна
665 Кузнецова Жанна Викторовна
666 Кузнецова Наталья Георгиевна
667 Кузнецова Нина Федоровна
668 Кузнецова Юлия Александровна
669 Кузьменко Андрей Владимирович
670 Кузьмин Илья Николаевич
671 Кузьмина Елена Викторовна
672 Кузьмина Наталья Константиновна
673 Кузьмина Евгения Олеговна
674 Кузьминский Владимир Владиславович
675 Кукин Евгений Юрьевич
676 Куклин Николай Николаевич
677 Куклин Юрий Авинерович
678 Куклина Алена Олеговна
679 Кукушкин Алексей Алексеевич
680 Кукушкина Лариса Вадимовна
681 Кулакова Елена Александровна
682 Кулакова Ксения Викторовна
683 Куландина Наталья Феодосьевна
684 Куланина Любовь Владимировна
685 Кулепов Виктор Валерьевич
686 Кулеш Ольга Сергеевна
687 Куликова Александра Валерьевна
688 Куликова Анна Александровна
689 Кульков Олег Вениаминович
690 Куницына Людмила Станиславовна
691 Курбатов Андрей Юрьевич
692 Курганская Екатерина Николаевна
693 Курзенёва Елена Ивановна
694 Курильская Татьяна Анатольевна
695 Курныгина Анастасия Александровна
696 Курочкина Анна Александровна
697 Курочкина Марина Евгеньевна
698 Кускова Виктория Григорьевна
699 Кустов Сергей Сергеевич
700 Кустова Карина Ильинична
701 Кустова Ольга Ивановна
702 Кустова Ольга Витальевна
703 Кутина Наталья Евгеньевна
704 Кутузова Анастасия Владимировна
705 Кутузова Елизавета Евгеньевна
706 Кутузова Ирина Викторовна
707 Куфтырева Юлия Сергеевна
708 Кухуревская Светлана Александровна
709 Кучер Андрей Павлович
710 Кучура Вера Васильевна
711 Кушеева Наталья Владимировна
712 Кушнир Оксана Васильевна
713 Лабзов Олег Анатольевич
714 Лавров Василий Григорьевич
715 Лавров Николай Александрович
716 Лагутин Дмитрий Владимирович
717 Лазарев Олег Валентинович
718 Лазарев Олег Викторович
719 Лазарев Вячеслав Игоревич
720 Лазарева Дарья Евгеньевна
721 Лазукин Дмитрий Александрович
722 Лактионова Людмила Генриховна
723 Ламова Ирина Николаевна
724 Лапин Алексей Валентинович
725 Лапин Дмитрий Сергеевич
726 Лапина Анна Васильевна
727 Лапицкая Екатерина Владимировна
728 Лаптева Наталия Станиславовна
729 Лапшина Ксения Игоревна
730 Ларина Елена Анатольевна
731 Ларина Марина Сергеевна
732 Ларионов Юрий Иванович
733 Ларионова Екатерина Александровна
734 Ларионова Наталия Васильевна
735 Ласточкина Елена Александровна
736 Ласточкина Юлия Сергеевна
737 Ласуков Александр Николаевич
738 Латышев Валерий Валентинович
739 Латышев Сергей Николаевич
740 Лебедев Александр Юрьевич
741 Лебедев Игорь Валентинович
742 Лебедев Александр Сергеевич
743 Лебедева Екатерина Александровна
744 Лебедева Ольга Валентиновна
745 Лебедева Юлия Сергеевна
746 Лебедева Светлана Ивановна
747 Лебзинова Марина Владимировна
748 Левашов Сергей Викторович
749 Левин Виктор Валентинович
750 Левина Татьяна Владимировна
751 Левинская Юлия Андреевна
752 Левинская Светлана Александровна
753 Левинский Иван Николаевич
754 Левичев Антон Александрович
755 Легчанов Сергей Анатольевич
756 Леденцова Наталья Владимировна
757 Лемзяков Александр Геннадьевич
758 Лемзякова Вероника Владимировна
759 Леонидов Денис Сергеевич
760 Леонова Татьяна Петровна
761 Леонтьев Игорь Игоревич
762 Леонтьев Павел Сергеевич
763 Леончикова Регина Константиновна
764 Лесников Дмитрий Николаевич
765 Леушева Елена Ивановна
766 Лимов Сергей Николаевич
767 Линькова Ольга Юрьевна
768 Липилина Марина Александровна
769 Лисенёва Полина Александровна
770 Литвинова Екатерина Александровна
771 Лихачев Алексей Николаевич
772 Лихачева Светлана Николаевна
773 Лищенко Ирина Александровна
774 Лобазова Евгения Викторовна
775 Лобанова Мария Николаевна
776 Лобанова Ольга Александровна
777 Лобачева Алёна Владимировна
778 Ловакова Ирина Вячеславовна
779 Ловенецкая Оксана Николаевна
780 Логвин Оксана Александровна
781 Логинов Ален Александрович
782 Ложечко Наталья Германовна
783 Локтева Наталия Юрьевна
784 Локтионова Анна Сергеевна
785 Ломжев Алексей Алексеевич
786 Ломжева Наталья Алексеевна
787 Лопатин Александр Николаевич
788 Лопатина Ольга Васильевна
789 Лось Алексей Владиславович
790 Лохова Светлана Владимировна
791 Лоховинин Евгений Александрович
792 Лубанько Людмила Викторовна
793 Лубанько Алёна Валерьевна
794 Лужинский Александр Станиславович
795 Лужинский Сергей Михайлович
796 Лукачева Надежда Владимировна

797 Лукин Сергей Александрович
798 Лукинова Ангелина Николаевна
799 Лукинская Галина Вячеславовна
800 Лукьянова Оксана Николаевна
801 Лупандина Галина Ивановна
802 Луппов Денис Алексеевич
803 Луценко Елена Анатольевна
804 Лученко Кирилл Ильич
805 Лучина Марина Владимировна
806 Лушкова Вера Игоревна
807 Лушова Светлана Сергеевна
808 Лыков Евгений Васильевич
809 Лычешков Дмитрий Николаевич
810 Львов Андрей Альбертович
811 Львов Алексей Александрович
812 Любимова Ирина Евгеньевна
813 Люлин Василий Сергеевич
814 Люлина Ирина Александровна
815 Люлина Оксана Владимировна
816 Люляков Прохор Сергеевич
817 Люрина Майя Алексеевна
818 Магдеева Евгения Ивановна
819 Маговадов Мамма Магомедович
820 Магомедов Марат Саидуллаевич
821 Мазуев Сергей Владимирович
822 Мазур Алена Борисовна
823 Май Игорь Владимирович
824 Майборода Николай Степанович
825 Майоров Леонид Николаевич
826 Майорова Юлия Витальевна
827 Майорова Надежда Михайловна
828 Макаров Александр Владленович
829 Макаров Алексей Александрович
830 Макаров Евгений Александрович
831 Макарова Лариса Владимировна
832 Макарова Марина Анатольевна
833 Макеева Людмила Владимировна
834 Макин Сергей Николаевич
835 Маккоев Сергей Юрьевич
836 Маклакова Елена Владимировна
837 Маклакова Вера Викторовна
838 Маков Роман Владимирович
839 Маковеев Иннокентий Николаевич
840 Максименко Николай Юрьевич
841 Максимов Андрей Алексеевич
842 Максимовская Светлана Николаевна
843 Макунина Екатерина Николаевна
844 Макурина Жанна Владимировна
845 Макушина Ольга Леонидовна
846 Малахова Ирина Васильевна
847 Малахова Надежда Викторовна
848 Малахова Ольга Александровна
849 Малашенкова Любовь Валентиновна
850 Маленин Евгений Александрович
851 Малетин Дмитрий Андреевич
852 Маликов Владимир Михайлович
853 Малинов Александр Алексеевич
854 Малков Юрий Викторович
855 Малов Евгений Юрьевич
856 Малова Лариса Николаевна
857 Малова Татьяна Александровна
858 Малоголовка Ольга Анатольевна
859 Малыгин Сергей Васильевич
860 Малышева Валентина Васильевна
861 Малышева Людмила Павловна
862 Малышева Мария Сергеевна
863 Малышева Татьяна Анатольевна
864 Малышева Ульяна Андреевна
865 Малышева Надежда Николаевна
866 Малышкин Алексей Васильевич
867 Мальков Дмитрий Александрович
868 Мальцев Владимир Александрович
869 Мальцева Ольга Павловна
870 Малютин Андрей Васильевич
871 Мамаев Магомедрасул Магомедович
872 Мамаева Мария Александровна
873 Мамаева Мария Евгеньевна
874 Мамонов Евгений Николаевич
875 Мамонтова Ирина Владимировна
876 Маничев Александр Николаевич
877 Маничев Андрей Витальевич
878 Манойлов Антон Андреевич
879 Манойлов Никита Валерьевич
880 Марашов Дмитрий Александрович
881 Мариничев Виталий Александрович
882 Маркелова Ирина Алексеевна
883 Марков Алексей Сергеевич
884 Маркова Анна Алексеевна
885 Маркова Елена Алексеевна
886 Маркова Елена Геннадьевна
887 Маркова Марина Сергеевна
888 Маркова Ирина Юрьевна
889 Мартемьянова Алла Николаевна
890 Марченко Ирина Николаевна
891 Марьёха Сергей Николаевич
892 Марюкова Ольга Михайловна
893 Масалова Светлана Ивановна
894 Масленикова Татьяна Юрьевна
895 Маслова Ольга Александровна
896 Маслова Елена Геннадьевна
897 Маслова Нина Николаевна
898 Маслухин Олег Леонидович
899 Маслухин Дмитрий Сергеевич
900 Масляков Алексей Анатольевич
901 Матвеев Леонид Феодосьевич
902 Матвеев Сергей Леонидович
903 Матвеева Ирина Алексеевна
904 Матвеева Лидия Владимировна
905 Махалатков Михаил Вячеславович
906 Махина Екатерина Алексеевна
907 Махмадризоев Содикджон Талбиевич
908 Махтанова Наталья Сергеевна
909 Мацейская Мария Ивановна
910 Маштакова Светлана Арнольдовна
911 Мединская Любовь Аркадьевна
912 Медникова Ирина Геннадьевна
913 Межаков Владислав Андреевич
914 Межакова Елена Владимировна
915 Межакова Ольга Александровна
916 Мельникова Анастасия Николаевна
917 Мельниченко Юлия Сергеевна
918 Меновщикова Татьяна Васильевна
919 Меньщиков Анатолий Владимирович
920 Меньщиков Игорь Михайлович
921 Меркулов Сергей Николаевич
922 Меркулова Марина Александровна
923 Меркурьева Юлия Александровна
924 Мигачев Алексей Сергеевич
925 Мизгирь Андрей Николаевич
926 Мизинцев Юрий Семенович
927 Милькова Татьяна Юрьевна
928 Минаков Ярослав Викторович
929 Минина Алёна Владимировна
930 Миравина Наталья Александровна

931 Мирзаева Анна Евгеньевна
932 Миролюбова Виктория Михайловна
933 Миронов Алексей Александрович
934 Мирошниченко Светлана Вадимовна
935 Михайлов Александр Николаевич
936 Михайлов Иван Викторович
937 Михайлова Ксения Сергеевна
938 Михайлова Оксана Константиновна
939 Михайлова Ольга Николаевна
940 Михалева Оксана Николаевна
941 Михальцевич Ирина Константиновна
942 Михеева Карина Сергеевна
943 Мишенева Юлия Викторовна
944 Мишин Алексей Владимирович
945 Мишуринский Александр Николаевич
946 Модина Наталья Васильевна
947 Мозалевская Галина Анатольевна
948 Моисеев Алексей Валентинович
949 Моисеенко Вадим Константинович
950 Мойсиев Илья Владимирович
951 Мойсов Илья Александрович
952 Мокиевский Владислав Васильевич
953 Мокрушин Вячеслав Николаевич
954 Молодцова Надежда Васильевна
955 Молчановский Илья Сергеевич
956 Молчанская Надежда Владимировна
957 Молчина Ольга Васильевна
958 Монахов Алексей Васильевич
959 Монахов Алексей Михайлович
960 Монетова Анна Валерьевна
961 Мороз Лариса Викторовна
962 Морозов Алексей Николаевич
963 Морозов Иван Александрович
964 Морозов Михаил Владимирович
965 Морозов Александр Александрович
966 Морозова Алена Александровна
967 Морозова Елизавета Александровна
968 Морозова Лидия Ивановна
969 Морозова Любовь Юргисовна
970 Морозова Татьяна Александровна
971 Морозова Любовь Геннадьевна
972 Морозова Ольга Сергеевна
973 Моронов Сергей Леонидович
974 Морошкина Елена Викторовна
975 Моршина Татьяна Валентиновна
976 Морщинина Елизавета Михайловна
977 Мосенз Ольга Николаевна
978 Мосин Сергей Витальевич
979 Москаленко Анна Юрьевна
980 Москвина Анна Сергеевна
981 Москвина Татьяна Александровна
982 Московкина Галина Анатольевна
983 Мостофин Александр Альбертович
984 Мудрова Лариса Николаевна
985 Мукина Анна Валерьевна
986 Муковнин Андрей Сергеевич
987 Мукумова Екатерина Сергеевна
988 Муравская Елена Александровна
989 Муравьева Ольга Александровна
990 Муравьёва Галина Борисовна
991 Мурашкина Людмила Михайловна
992 Мурашкина Светлана Анатольевна
993 Мурашова Марина Николаевна
994 Мурин Александр Николаевич
995 Муртазов Адам Хамзатович
996 Мухарамова Екатерина Николаевна
997 Мухина Ксения Мугумаевна
998 Мухина Мария Сергеевна
999 Мушников Иван Владимирович

1000 Мушников Кирилл Михайлович
1001 Мушникова Светлана Ивановна
1002 Мякичева Юлия Владимировна
1003 Мялкина Мария Александровна
1004 Мясникова Людмила Евгеньевна
1005 Мясоедов Олег Валентинович
1006 Набатова Дарья Алексеевна
1007 Набокина Наталия Леонидовна
1008 Назарова Татьяна Владимировна
1009 Наклейщикова Оксана Ивановна
1010 Напалков Евгений Львович
1011 Напалков Игорь Владимирович
1012 Наторова Диана Николаевна
1013 Наугольный Владимир Александрович
1014 Начинкина Наталья Сергеевна
1015 Недбайло Елена Викторовна
1016 Некрасов Евгений Николаевич
1017 Нелаев Алексей Владимирович
1018 Немеш Вадим Федорович
1019 Непеин Александр Андреевич
1020 Непин Александр Эдуардович
1021 Непогодьев Руслан Рудольфович
1022 Нестерова Светлана Георгиевна
1023 Нестерова Тамара Борисовна
1024 Нехаев Антон Александрович
1025 Никанов Вячеслав Алексеевич
1026 Никеров Николай Алексеевич
1027 Никитенко Елена Владимировна
1028 Никитина Анастасия Владимировна
1029 Никитина Юлия Владимировна
1030 Никифоров Артем Александрович
1031 Николаев Николай Николаевич
1032 Николаева Ксения Сергеевна
1033 Николаева Ольга Николаевна
1034 Ниорадзе Манучар Зурабович
1035 Ничипоренко Евгений Сергеевич
1036 Новожилов Валерий Александрович
1037 Носенкова Марина Александровна
1038 Носенкова Марина Константиновна
1039 Нощенко Андрей Александрович
1040 Нуржанова Юлия Садуловна
1041 Нуриджанян Сергей Артурович
1042 Обаськина Татьяна Борисовна
1043 Одинцов Виталий Викторович
1044 Одинцова Светлана Васильевна
1045 Окатов Владимир Валентинович
1046 Окатова Анна Александровна
1047 Окатова Анна Владимировна
1048 Околот Ольга Аркадьевна
1049 Оконечников Константин Павлович
1050 Округин Иван Юрьевич
1051 Оленев Алексей Владимирович
1052 Омелина Ольга Андреевна
1053 Орголайнен Татьяна Владимировна
1054 Орехова Оксана Федоровна
1055 Орлов Михаил Николаевич
1056 Орлова Наталья Сергеевна
1057 Орловская Ирина Юрьевна
1058 Осипов Евгений Олегович
1059 Осипова Светлана Викторовна
1060 Островская Маргарита Станиславовна
1061 Островский Владимир Сергеевич
1062 Осьминина Мария Вадимовна
1063 Отводов Александр Сергеевич
1064 Отурин Сергей Владимирович

1065 Охотникова Наталия Рудольфовна
1066 Ошуркова Галина Александровна
1067 Павлов Павел Сергеевич
1068 Павлова Ирина Николаевна
1069 Павлова Мария Васильевна
1070 Павлова Ольга Юрьевна
1071 Павлова Светлана Ивановна
1072 Павлюченко Николай Николаевич
1073 Пазгалова Светлана Николаевна
1074 Паксяйкина Елена Вячеславовна
1075 Палагина Ольга Владимировна
1076 Палкин Владимир Вадимович
1077 Пальцева Марина Александровна
1078 Панева Наталья Александровна
1079 Паничев Юрий Алексеевич
1080 Панков Вячеслав Валентинович
1081 Панова Нина Александровна
1082 Панова Яна Владимировна
1083 Пантелеев Владимир Владимирович
1084 Папурин Максим Иванович
1085 Парамонова Ольга Сергеевна
1086 Парамонченко Елена Дмитриевна
1087 Парменова Наталья Валентиновна
1088 Парменова Яна Сергеевна
1089 Парнякова Оксана Алексеевна
1090 Парушев Михаил Николаевич
1091 Парфенов Денис Валерьевич
1092 Парыгина Светлана Николаевна
1093 Пасторова Валентина Алексеевна
1094 Патарушин Юрий Алексеевич
1095 Паутова Татьяна Витальевна
1096 Пахолков Роман Александрович
1097 Пахолкова Нелла Сергеевна
1098 Пахолкова Нина Валентиновна
1099 Паюсова Светлана Константиновна
1100 Пелевин Олег Алексеевич
1101 Пелевина Анжела Алексеевна
1102 Пелёвина Елена Александровна
1103 Пепелов Алексей Олегович
1104 Пепелова Мария Леонидовна
1105 Первов Евгений Вячеславович
1106 Первунин Алексей Анатольевич
1107 Первушина Ольга Сергеевна
1108 Перевалкина Надежда Александровна
1109 Перевязкина Дарья Михайловна
1110 Перов Евгений Викторович
1111 Перова Светлана Николаевна
1112 Першин Андрей Николаевич
1113 Пестова Елена Анатольевна
1114 Петраков Александр Валерьевич
1115 Петров Сергей Геннадьевич
1116 Петрова Анастасия Владимировна
1117 Петрова Галина Владимировна
1118 Петрова Галина Германовна
1119 Петрова Ирина Валериевна
1120 Петрова Ирина Германовна
1121 Петрова Надежда Николаевна
1122 Петрова Наталия Алексеевна
1123 Петрова Ольга Александровна
1124 Петрова Ольга Сергеевна
1125 Петрова Светлана Юрьевна
1126 Петровицкий Сергей Александрович
1127 Петряшов Сергей Николаевич
1128 Петухова Екатерина Олеговна
1129 Петухова Елена Анатольевна
1130 Петухова Елена Петровна
1131 Петухова Марина Николаевна
1132 Петухова Надежда Николаевна
1133 Пешков Владимир Александрович
1134 Пинаевская Елена Михайловна
1135 Писанко Павел Валерьевич
1136 Пихтов Дмитрий Валентинович
1137 Плешкова Лидия Александровна
1138 Плюснина Александра Юрьевна
1139 Подволоцкая Любовь Николаевна
1140 Подгорнова Татьяна Николаевна
1141 Подольская Юлия Васильевна
1142 Подрезов Степан Владимирович
1143 Подхомутова Татьяна Борисовна
1144 Поздеева Анна Витальевна
1145 Поздеева Мария Викторовна
1146 Позднякова Надежда Юрьевна
1147 Полетаев Валерий Александрович
1148 Полетаева Анна Сергеевна
1149 Полетаева Виктория Алексеевна
1150 Полешко Наталья Борисовна
1151 Ползуненко Нина Николаевна
1152 Политова Надежда Васильевна
1153 Полищук Руслан Викторович
1154 Полковников Александр Андреевич
1155 Полынин Дмитрий Сергеевич
1156 Полынкина Яна Дмитриевна
1157 Поляшова Алена Владимировна
1158 Поматилов Александр Валентинович
1159 Поматилова Людмила Алексеевна
1160 Померанцева Юлия Николаевна
1161 Помогаева Елена Викторовна
1162 Пономарев Геннадий Львович
1163 Пономарева Анастасия Михайловна
1164 Пономарева Елена Юрьевна
1165 Попов Алексей Сергеевич
1166 Попов Василий Михайлович
1167 Попов Марат Анатольевич
1168 Попов Михаил Сергеевич
1169 Попов Николай Александрович
1170 Попов Сергей Геннадьевич
1171 Попова Алёна Михайловна
1172 Попова Анастасия Григорьевна
1173 Попова Виктория Витальевна
1174 Попова Инна Робертовна
1175 Попова Людмила Ивановна
1176 Попова Мария Александровна
1177 Попова Надежда Валерьевна
1178 Попова Наталия Николаевна
1179 Попова Ольга Павловна
1180 Попова Ольга Сергеевна
1181 Попова Ольга Юрьевна
1182 Порошин Алексей Дмитриевич
1183 Порубова Светлана Юрьевна
1184 Посохов Владимир Петрович
1185 Постников Дмитрий Сергеевич
1186 Постникова Анна Александровна
1187 Потапов Денис Валерьевич
1188 Потапова Екатерина Витальевна
1189 Потемкина Любовь Александровна
1190 Потеряева Надежда Александровна
1191 Потылицын Алексей Александрович
1192 Потылицына Светлана Викторовна
1193 Почтеннов Святослав Валерьевич
1194 Правушкова Ольга Сергеевна
1195 Прибытков Андрей Вячеславович
1196 Прибытков Дмитрий Валентинович
1197 Прижимова Олеся Викторовна
1198 Прико Максим Владимирович



документы   27«Вологодские новости»
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

1199 Принцев Павел Олегович
1200 Проворов Сергей Николаевич
1201 Прокофьев Александр Алексеевич
1202 Пронин Михаил Витальевич
1203 Протасова Ольга Алексеевна
1204 Процко Михаил Петрович
1205 Пугинская Надежда Васильевна
1206 Пушко Наталия Юрьевна
1207 Пушков Сергей Николаевич
1208 Пушкова Евгения Вениаминовна
1209 Пырина Виктория Расуловна
1210 Пысларь Сергей Васильевич
1211 Пьянкова Маргарита Алексеевна
1212 Пятаков Евгений Михайлович
1213 Рагимханов Алексей Мисриханович
1214 Разварина Лилия Александровна
1215 Разумова Елена Владимировна
1216 Райлян Вячеслав Владимирович
1217 Расторгуев Сергей Юрьевич
1218 Расторгуева Ирина Яковлевна
1219 Ратникова Татьяна Евгеньевна
1220 Рахманов Виталий Геннадьевич
1221 Рева Оксана Николаевна
1222 Редькин Олег Александрович
1223 Репин Юрий Алексеевич
1224 Репина Светлана Владимировна
1225 Реутова Елена Дмитриевна
1226 Решетников Николай Михайлович
1227 Решетова Ольга Александровна
1228 Ржаницын Никита Алексеевич
1229 Рипнягов Артём Владимирович
1230 Рихтер Владимир Владиславович
1231 Рогалев Евгений Николаевич
1232 Рогачев Дмитрий Михайлович
1233 Рогов Алексей Сергеевич
1234 Рогов Игорь Сергеевич
1235 Рогова Елена Николаевна
1236 Рогулина Ирина Павловна
1237 Родин Роман Евгеньевич
1238 Родионов Александр Александрович
1239 Рожина Светлана Александровна
1240 Рожкова Галина Федоровна
1241 Розанов Сергей Александрович
1242 Розов Виталий Андреевич
1243 Романив Мария Игоревна
1244 Романов Сергей Викторович
1245 Романова Анастасия Владимировна
1246 Романова Виктория Валериевна
1247 Романова Елена Андреевна
1248 Романова Лидия Федоровна
1249 Романова Любовь Павловна
1250 Романова Надежда Александровна
1251 Романова Наталия Владимировна
1252 Романова Наталья Владимировна
1253 Ромина Екатерина Юрьевна
1254 Ронжина Ирина Юрьевна
1255 Рошко Елена Павловна
1256 Рубцов Антон Эдуардович
1257 Рубцов Денис Леонидович
1258 Рудаков Андрей Леонидович
1259 Рудакова Галина Михайловна
1260 Рудакова Ирина Альбертовна
1261 Рудич Евгения Александровна
1262 Рудько Влада Анатольевна
1263 Рулёв Александр Сергеевич
1264 Румянцев Владимир Александрович
1265 Румянцев Роман Викторович
1266 Румянцева Анна Евгеньевна
1267 Румянцева Вера Александровна
1268 Русакова Юлия Николаевна
1269 Русанов Дмитрий Сергеевич
1270 Рученков Сергей Александрович
1271 Рыбаков Алексей Николаевич
1272 Рыбин Дмитрий Юрьевич
1273 Рыбина Татьяна Николаевна
1274 Рыжков Павел Александрович
1275 Рыжкова Виктория Валерьевна
1276 Рыжкова Светлана Юрьевна
1277 Рыжов Артем Леонидович
1278 Рюмин Роман Владимирович
1279 Рюмина Юлия Сергеевна
1280 Рябинина Надежда Николаевна
1281 Рябинина Наталия Александровна
1282 Рябкова Людмила Сергеевна
1283 Рябова Ольга Петровна
1284 Рябова Юлия Ивановна
1285 Саблина Светлана Владимировна
1286 Сабова Марина Владимировна
1287 Савин Сергей Климович
1288 Савицкий Сергей Валерьевич
1289 Савкова Анастасия Сергеевна
1290 Савкова Юлия Леонидовна
1291 Саврасов Олег Павлович
1292 Савченко Александр Сергеевич
1293 Савченко Елена Валентиновна
1294 Савченко Юрий Сергеевич
1295 Садова Галина Ивановна
1296 Сазанович Любовь Леонидовна
1297 Сазанович Майя Андреевна
1298 Самодурова Ольга Сергеевна
1299 Самойлова Ольга Александровна
1300 Самолетова Елена Владимировна
1301 Самулин Валерий Александрович
1302 Самыловский Кирилл Андреевич
1303 Сандросян Карине Торгомовна
1304 Сапогов Сергей Леонидович
1305 Саутин Иван Андреевич
1306 Сафонов Владимир Юрьевич
1307 Сашина Наталья Валентиновна
1308 Сватковский Валентин Анатольевич
1309 Сверкунова Татьяна Сергеевна
1310 Сверчков Сергей Леонидович
1311 Свешникова Дина Дмитриевна
1312 Свинобоев Василий Владимирович
1313 Свитков Роман Александрович
1314 Северин Андрей Александрович
1315 Седунов Виктор Львович
1316 Селиверстова Ирина Владимировна
1317 Селюкова Виктория Федоровна
1318 Селяков Илья Васильевич
1319 Семенков Андрей Валентинович
1320 Семенов Валерий Валентинович
1321 Семенов Дмитрий Викторович
1322 Семенова Наталия Николаевна
1323 Сёмочкина Вера Васильевна
1324 Семчина Оксана Викторовна
1325 Семьин Евгений Владимирович
1326 Сергачева Оксана Михайловна
1327 Сергеева Галина Анатольевна
1328 Сергиенкова Людмила Вячеславовна
1329 Сергийчук Василий Александрович
1330 Серебряков Антон Михайлович
1331 Серебрякова Виктория Олеговна
1332 Серебрякова Елена Николаевна

1333 Серков Сергей Юрьевич
1334 Серов Андрей Сергеевич
1335 Серова Анна Павловна
1336 Серова Олеся Ивановна
1337 Сивай Евгений Александрович
1338 Сивеев Максим Алексеевич
1339 Сидорова Елена Николаевна
1340 Сидорова Юлия Алфеевна
1341 Сизанова Лариса Ивановна
1342 Силин Виталий Валерьевич
1343 Силуянов Александр Сергеевич
1344 Силуянова Людмила Александровна
1345 Синицын Александр Николаевич
1346 Синицын Алексей Николаевич
1347 Синягова Ксения Алексеевна
1348 Сиротина Анна Александровна
1349 Сироткина Наталия Александровна
1350 Сиряков Алексей Николаевич
1351 Скороходова Алеся Михайловна
1352 Скороходова Людмила Анатольевна
1353 Скороходова Ольга Валериановна
1354 Скорюкова Марина Юрьевна
1355 Скудняев Иван Алексеевич
1356 Скулябина Нина Ильинична
1357 Слекишина Юлия Ивановна
1358 Слепухина Наталья Юрьевна
1359 Слукин Игорь Владимирович
1360 Смекалова Анна Александровна
1361 Смирнов Александр Владимирович
1362 Смирнов Вадим Станиславович
1363 Смирнов Владимир Сергеевич
1364 Смирнов Евгений Юрьевич
1365 Смирнов Игорь Николаевич
1366 Смирнов Михаил Николаевич
1367 Смирнов Федор Владимирович
1368 Смирнов Юрий Геннадьевич
1369 Смирнов Юрий Константинович
1370 Смирнов Михаил Евгеньевич
1371 Смирнова Алена Юрьевна
1372 Смирнова Алла Владимировна
1373 Смирнова Анна Сергеевна
1374 Смирнова Елена Вячеславовна
1375 Смирнова Елена Михайловна
1376 Смирнова Елена Николаевна
1377 Смирнова Елена Сергеевна
1378 Смирнова Людмила Александровна
1379 Смирнова Мария Александровна
1380 Смирнова Надежда Никифоровна
1381 Смирнова Оксана Вячеславовна
1382 Смирнова Ольга Евгеньевна
1383 Смирнова Ольга Игоревна
1384 Смирнова Ольга Юрьевна
1385 Смирнова Светлана Владимировна
1386 Смирнова Татьяна Борисовна
1387 Смирнова Юлия Борисовна
1388 Смольникова Инга Николаевна
1389 Смышляев Андрей Николаевич
1390 Смышляева Анна Анатольевна
1391 Снапков Дмитрий Васильевич
1392 Сньозик Оксана Валентиновна
1393 Снятков Сергей Константинович
1394 Сняткова Мария Гавриловна
1395 Соболев Владислав Анатольевич
1396 Соболева Ольга Николаевна
1397 Согласов Илья Анатольевич
1398 Согрина Любовь Алексеевна
1399 Соколов Александр Иванович
1400 Соколов Андрей Александрович
1401 Соколов Дмитрий Александрович
1402 Соколов Дмитрий Александрович
1403 Соколов Роман Александрович
1404 Соколов Сергей Александрович
1405 Соколов Сергей Владимирович
1406 Соколова Августа Валентиновна
1407 Соколова Анастасия Николаевна
1408 Соколова Виктория Павловна
1409 Соколова Екатерина Игоревна
1410 Соколова Елена Васильевна
1411 Соколова Елена Владимировна
1412 Соколова Лариса Владимировна
1413 Соколова Любовь Викторовна
1414 Соколова Марина Вячеславовна
1415 Соколова Наталья Александровна
1416 Соколова Наталья Владимировна
1417 Соколова Нина Михайловна
1418 Соколова Ольга Леонидовна
1419 Соколова Светлана Васильевна
1420 Соколова Светлана Витальевна
1421 Соколова Татьяна Александровна
1422 Соколова Юлия Владимировна
1423 Соколовская Ирина Николаевна
1424 Соловьев Александр Валентинович
1425 Соловьев Алексей Леонидович
1426 Соловьева Людмила Николаевна
1427 Соловьева Юлия Николаевна
1428 Соловьёва Дарья Владимировна
1429 Солодягин Сергей Федорович
1430 Солодягина Юлия Николаевна
1431 Соломин Дмитрий Сергеевич
1432 Сорина Наталья Вадимовна
1433 Сорокин Александр Вениаминович
1434 Сорокин Илья Геннадьевич
1435 Сорокина Дарья Андреевна
1436 Сорокина Ольга Леонидовна
1437 Сорокина Татьяна Федоровна
1438 Соснин Дмитрий Алексеевич
1439 Сотин Евгений Сергеевич
1440 Софронова Ольга Петровна
1441 Спасенков Сергей Алексеевич
1442 Спасенкова Анна Викторовна
1443 Спирин Александр Анатольевич
1444 Спицов Михаил Иванович
1445 Спицова Мария Васильевна
1446 Старикова Надежда Борисовна
1447 Степаненко Вадим Иванович
1448 Степанов Андрей Юрьевич
1449 Степанова Ольга Александровна
1450 Степанян Анастасия Суреновна
1451 Столярова Анна Евгеньевна
1452 Столярчук Наталья Геннадьевна
1453 Стрельникова Анастасия Алексеевна
1454 Стрельцова Наталья Александровна
1455 Стрельцова Марина Владимировна
1456 Стригалева Лариса Рудольфовна
1457 Строганов Дмитрий Александрович
1458 Струментов Андрей Юрьевич
1459 Субботин Олег Юрьевич
1460 Субботин Павел Александрович
1461 Субботина Юлия Васильевна
1462 Сулейманова Заратин Алмаз Кызы
1463 Сулейманова Леман Магоммед Кызы
1464 Сулоин Михаил Леонидович
1465 Султаншина Ирина Вадимовна
1466 Сурначева Ксения Александровна

1467 Суровцев Дмитрий Александрович
1468 Суровягина Дарья Николаевна
1469 Суслова Наталия Алексеевна
1470 Суслова Светлана Алексеевна
1471 Суханова Виктория Юрьевна
1472 Сухарев Валерий Николаевич
1473 Сушков Олег Николаевич
1474 Сыдыков Кудайберген Алымухамбетович
1475 Таканова Наталья Владимировна
1476 Таланцева Анна Олеговна
1477 Тамборская Ирина Владимировна
1478 Тарабина Елена Юрьевна
1479 Тараканова Татьяна Ивановна
1480 Тарамина Мария Анатольевна
1481 Тарас Вадим Иванович
1482 Тарасов Игорь Александрович
1483 Тарасова Надежда Вениаминовна
1484 Тараторина Ольга Петровна
1485 Творик Юлия Николаевна
1486 Текотева Екатерина Игоревна
1487 Телелюхина Светлана Сергеевна
1488 Теляков Игорь Андреевич
1489 Теплов Александр Леонидович
1490 Теремова Ольга Алексеевна
1491 Терентьева Виктория Николаевна
1492 Тетерева Елена Геннадьевна
1493 Тигина Галина Константиновна
1494 Тигрова Светлана Леонидовна
1495 Тимакова Елена Викторовна
1496 Тимофеев Дмитрий Николаевич
1497 Титов Николай Александрович
1498 Титова Ольга Сергеевна
1499 Титова Юлия Михайловна
1500 Тихановский Николай Васильевич
1501 Тихова Антонина Александровна
1502 Тихомирова Татьяна Сергеевна
1503 Тишина Ирина Сергеевна
1504 Тишкин Владимир Валерьевич
1505 Ткач Татьяна Валентиновна
1506 Токарев Геннадий Евгеньевич
1507 Токарев Юрий Валерьевич
1508 Толмачёва Мария Николаевна
1509 Толщина Александра Александровна
1510 Томсин Дмитрий Анатольевич
1511 Травкин Алексей Николаевич
1512 Травкин Сергей Николаевич
1513 Транин Кирилл Сергеевич
1514 Требич Наталья Алексеевна
1515 Третьяков Алексей Борисович
1516 Третьяков Сергей Дмитриевич
1517 Трофимова Светлана Сергеевна
1518 Трунин Василий Геннадиевич
1519 Трунов Михаил Александрович
1520 Трусов Анатолий Анатольевич
1521 Трусов Владимир Александрович
1522 Труфанова Екатерина Романовна
1523 Тужилкова Ольга Вениаминовна
1524 Туликова Ирина Сергеевна
1525 Тумакова Людмила Александровна
1526 Туманова Татьяна Николаевна
1527 Туркин Александр Викторович
1528 Турыгин Михаил Львович
1529 Тушин Роман Николаевич
1530 Тюнев Владимир Викторович
1531 Тюрина Анна Сергеевна
1532 Тюринова Ангелина Витальевна
1533 Тюхова Екатерина Владимировна
1534 Тямкова Ирина Григорьевна
1535 Тяпова Ирина Викторовна
1536 Тяпушкина Татьяна Андреевна
1537 Уварова Светлана Эдуардовна
1538 Угарин Александр Петрович
1539 Ударатин Алексей Валентинович
1540 Удовикина Лариса Владимировна
1541 Узакова Жанна Евгеньевна
1542 Укин Валерий Витальевич
1543 Ульянова Ольга Мануиловна
1544 Уханов Евгений Владимирович
1545 Уханова Валентина Николаевна
1546 Уханчикова Татьяна Николаевна
1547 Ученова Елена Николаевна
1548 Ушаков Роман Николаевич
1549 Ушакова Алёна Андреевна
1550 Фадеев Евгений Николаевич
1551 Федоров Дмитрий Сергеевич
1552 Федорова Мария Сергеевна
1553 Федосеева Татьяна Викторовна
1554 Федотьев Павел Николаевич
1555 Феер Александра Павловна
1556 Фигурина Наталья Владимировна
1557 Филин Антон Андреевич
1558 Филиппов Дмитрий Николаевич
1559 Филиппова Наталья Васильевна
1560 Филиппова Наталья Владимировна
1561 Филиппова Татьяна Николаевна
1562 Филичев Илья Валерьевич
1563 Филичева Наталья Николаевна
1564 Фимичева Марина Юрьевна
1565 Фисюк Елена Геннадиевна
1566 Фокин Сергей Юрьевич
1567 Фокина Анастасия Игоревна
1568 Фокина Татьяна Викторовна
1569 Фоменко Андрей Викторович
1570 Фомин Александр Николаевич
1571 Фомичев Алексей Алексеевич
1572 Фомичев Илья Викторович
1573 Фомичева Татьяна Александровна
1574 Фомичева Юлия Анатольевна
1575 Фрейман Татьяна Владимировна
1576 Фридель Валентина Николаевна
1577 Фролов Фёдор Владимирович
1578 Фролова Любовь Валентиновна
1579 Функ Дмитрий Владимирович
1580 Фуртин Александр Михайлович
1581 Фуряев Илья Валерьевич
1582 Хазияхметов Альберт Мирасович
1583 Хайруллина Елена Сергеевна
1584 Халдина Мария Валерьевна
1585 Халезова Галина Сергеевна
1586 Халепа Ольга Александровна
1587 Хандожко Светлана Евгеньевна
1588 Ханякин Вадим Валерьевич
1589 Харламова Татьяна Львовна
1590 Харчевкина Ольга Владимировна
1591 Хеннинг Ольга Альбертовна
1592 Хехерин Павел Иванович
1593 Хивин Эдуард Игоревич
1594 Хлестунов Александр Александрович
1595 Хмелев Михаил Сергеевич
1596 Хмелюк Ирина Евгеньевна
1597 Ховрин Сергей Валерьевич
1598 Хохлов Сергей Вадимович
1599 Храпалова Елена Геннадьевна
1600 Хромцов Алексей Андреевич

1601 Хромцова Ирина Петровна
1602 Хромцова Ирина Петровна
1603 Хрулева Тамара Николаевна
1604 Хрястунова Екатерина Васильевна
1605 Худяков Алексей Александрович
1606 Худякова Елена Владимировна
1607 Царева Наталия Владимировна
1608 Цацуро Юлия Сергеевна
1609 Цветкова Леонилла Викторовна
1610 Цветкова Марина Валерьевна
1611 Цветов Сергей Витальевич
1612 Цибик Юлия Сергеевна
1613 Цикина Марина Сергеевна
1614 Цырба Ольга Владимировна
1615 Чайка Андрей Сергеевич
1616 Чапарова Светлана Николаевна
1617 Чащина Елена Сергеевна
1618 Чащина Ирина Анатольевна
1619 Чебыкин Александр Владимирович
1620 Чебыкина Любовь Сергеевна
1621 Чебыкина Наталья Васильевна
1622 Чебыкина Ольга Владимировна
1623 Чегодаева Наталья Валерьевна
1624 Чекин Анатолий Борисович
1625 Чёлпина Наталия Васильевна
1626 Чеплагина Ольга Михайловна
1627 Чербунина Екатерина Васильевна
1628 Черемошкин Евгений Евгеньевич
1629 Черепанова Светлана Владимировна
1630 Черепанова Светлана Сергеевна
1631 Черепкова Евгения Анатольевна
1632 Чернавская Людмила Борисовна
1633 Черненко Максим Сергеевич
1634 Черницын Олег Львович
1635 Чернобаев Юрий Васильевич
1636 Чернышев Николай Рудольфович
1637 Чернышев Юрий Андреевич
1638 Чернышева Людмила Львовна
1639 Чернышева Ольга Васильевна
1640 Черняева Марина Евгеньевна
1641 Чесалов Сергей Дмитриевич
1642 Чесалова Елизавета Павловна
1643 Чесницкая Ирина Алексеевна
1644 Четинел Светлана Михайловна
1645 Чижов Андрей Сергеевич
1646 Чижова Светлана Владимировна
1647 Чирков Владимир Капитонович
1648 Чистяков Олег Александрович
1649 Чистякова Мария Николаевна
1650 Чуглов Алексей Германович
1651 Чупров Сергей Алексеевич
1652 Чупрова Наталия Юрьевна
1653 Чурилов Сергей Леонидович
1654 Чуркин Алексей Александрович
1655 Шабанов Василий Александрович
1656 Шабанов Михаил Васильевич
1657 Шаблов Виктор Алексеевич
1658 Шабров Сергей Геннадьевич
1659 Шабурин Александр Сергеевич
1660 Шабурин Сергей Валентинович
1661 Шагалов Василий Владимирович
1662 Шагеева Анна Алексеевна
1663 Шадрин Никита Сергеевич
1664 Шадрин Николай Владимирович
1665 Шадрина Елена Владимировна
1666 Шадрина Нина Михайловна
1667 Шамахова Елена Алексеевна
1668 Шамин Алексей Михайлович
1669 Шамрай Наталья Владимировна
1670 Шанькова Людмила Александровна
1671 Шапарова Мария Николаевна
1672 Шапкин Дмитрий Сергеевич
1673 Шарабошкин Андрей Юрьевич
1674 Шарантилов Алексей Дмитриевич
1675 Шарапова Галина Владимировна
1676 Шаркунова Юлия Владимировна
1677 Шарова Анна Алфеевна
1678 Шатилова Анна Сергеевна
1679 Шатунов Андрей Сергеевич
1680 Шаферова Марина Анатольевна
1681 Шафранский Артём Сергеевич
1682 Шаханов Иван Геннадьевич
1683 Шашерина Алёна Вячеславовна
1684 Шашкина Светлана Николаевна
1685 Шварц Ирина Владимировна
1686 Швецова Наталья Львовна
1687 Шевелева Анна Валентиновна
1688 Шевелева Елена Константиновна
1689 Шевкина-Логвинчук Ирина Александровна
1690 Шевчук Оксана Алексеевна
1691 Шеина Светлана Владимировна
1692 Шелепин Андрей Николаевич
1693 Шестаков Максим Германович
1694 Шестакова Ольга Федоровна
1695 Шехирева Надежда Валерьевна
1696 Шешуков Дмитрий Владимирович
1697 Шигаревская Галина Леонидовна
1698 Шилов Игорь Владимирович
1699 Шилов Илья Валерьевич
1700 Шилова Оксана Викторовна
1701 Шилова Ольга Михайловна
1702 Шиловская Елена Александровна
1703 Шильниковский Илья Алексеевич
1704 Шимфер Татьяна Владимировна
1705 Шипицына Ирина Сергеевна
1706 Широбокова Юлия Владимировна
1707 Широгоров Александр Сергеевич
1708 Широков Андрей Валентинович
1709 Широков Николай Алексеевич
1710 Широкова Ирина Палладьевна
1711 Шитов Алексей Федорович
1712 Шитов Николай Николаевич
1713 Шишебаров Николай Сергеевич
1714 Шишебарова Екатерина Владимировна
1715 Шишебарова Надежда Васильевна
1716 Шишорина Ольга Юрьевна
1717 Шищенко Евгений Сергеевич
1718 Шлейник Наталья Вячеславовна
1719 Шловиков Илья Викторович
1720 Шлыкова Арина Андреевна
1721 Шмаков Дмитрий Витальевич
1722 Шмонова Тамара Ивановна
1723 Шмулевич Алена Андреевна
1724 Шовкопляс Николай Иванович
1725 Шоломова Надежда Григорьевна
1726 Шорохова Ксения Юрьевна
1727 Шубаева Ирина Борисовна
1728 Шубарина Валерия Сергеевна
1729 Шубин Андрей Игоревич
1730 Шубина Марина Александровна
1731 Шудряков Иван Викторович
1732 Шуина Ольга Ивановна
1733 Шулепов Евгений Евгеньевич
1734 Шульгин Алексей Андреевич



28   документы «Вологодские новости» 
№ 7 (2241) 22 февраля 2022 года

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 505. Подписание номера по графику в 12.00 21.02.2022 г. Номер подписан в печать фактически в 12.00
21.02.2022 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.

1735 Шумова Алена Алексеевна
1736 Шушпанова Лариса Михайловна
1737 Щеголева Ольга Васильевна
1738 Щепеткина Татьяна Александровна
1739 Щукин Александр Васильевич
1740 Щукина Елена Сергеевна
1741 Эйхгорн Елена Васильевна
1742 Энгиноев Магомед Магомедович
1743 Юдина Анна Викторовна
1744 Юрзина Галина Владимировна
1745 Юришко Сергей Иванович
1746 Юрченко Анастасия Сергеевна
1747 Юрченко Татьяна Александровна
1748 Юшманова Светлана Александровна
1749 Яблоков Василий Александрович
1750 Яглова Наталья Вадимовна
1751 Яковлев Сергей Владимирович
1752 Якубенко Людмила Ивановна
1753 Якуничева Елена Николаевна
1754 Якуничева Ольга Николаевна
1755 Якушев Виктор Альбертович
1756 Яркин Евгений Васильевич
1757 Ярушкина Светлана Сергеевна
1758 Ярцева Татьяна Александровна
1759 Ярышев Юрий Александрович
1760 Ясайтис Виктор Стасович

ЗАПАСНОЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ 
ЗАСЕДАТЕЛИ ДЛЯ ВОЛОГОДСКОГО ГОРОДСКОГО СУДА 
НА ПЕРИОД С 1 ИЮНЯ 2022 ГОДА ПО 31 МАЯ 2026 ГОДА
№ п/п Фамилия Имя Отчество

1 Абабкова Елена Николаевна
2 Абдулаев Рафаил Яварович
3 Абдулкадиров Гасбулла Халипаевич
4 Абрамова Евгения Алексеевна
5 Абрамова Яна Андреевна
6 Абуашвили Наталья Александровна
7 Абулашвили Маргарита Альбертовна
8 Авдуевская Ирина Викторовна
9 Авдуевская Марина Степановна

10 Аверин Алексей Гурьевич
11 Аверичева Елена Владимировна
12 Аверьянов Артем Иванович
13 Аверьянова Маргарита Юрьевна
14 Агафонова Елена Геннадьевна
15 Агафонова Мария Сергеевна
16 Агеева Ксения Леонидовна
17 Адамов Петр Петрович
18 Аджиева Саида Курашевна
19 Азарова Светлана Леонидовна
20 Айвазян Каринэ Ашотовна
21 Айтан Надежда Валерьевна
22 Айтман Александр Анатольевич
23 Акимов Сергей Николаевич
24 Акимова Дарья Евгеньевна
25 Акимова Татьяна Васильевна
26 Аксенова Марина Васильевна
27 Акуличев Николай Вячеславович
28 Акулов Сергей Владимирович
29 Александров Антон Олегович
30 Алексеев Александр Васильевич
31 Аленевская Ольга Петровна
32 Алферьев Сергей Николаевич
33 Алферьева Наталья Валентиновна
34 Андреев Алексей Владимирович
35 Андреев Андрей Олегович
36 Андреев Антон Алексеевич
37 Андреев Антон Андреевич
38 Андреев Денис Андреевич
39 Андреев Виктор Павлович
40 Андреева Наталия Игоревна
41 Андреева Татьяна Александровна
42 Андреюк Виктория Александровна
43 Андрианов Иван Алексеевич
44 Андрианов Александр Александрович
45 Андрианов Алексей Николаевич
46 Андрианова Александра Александровна
47 Андрианова Надежда Владимировна
48 Андриановская Анна Анатольевна
49 Андронова Елизавета Сергеевна
50 Андросик Елена Александровна
51 Анисимова Наталия Владимировна
52 Антонов Александр Андреевич
53 Антонов Виктор Николаевич
54 Антонова Жанна Валерьевна
55 Антонова Людмила Ивановна
56 Антонова Наталья Витальевна
57 Антонцева Ирина Ивановна
58 Антошкина Анастасия Олеговна
59 Анучина Анна Андреевна
60 Анфалова Наталья Васильевна
61 Анциферова Анастасия Владимировна
62 Арапова Наталия Сергеевна
63 Арашина Наталия Алексеевна
64 Арефьева Ксения Леонидовна
65 Арзубов Иван Иванович
66 Армашевская Ирина Васильевна
67 Армеева Любовь Геннадьевна
68 Артамошина Юлия Николаевна
69 Артемова Елена Александровна
70 Артемьева Наталия Николаевна
71 Архарова Анастасия Александровна
72 Архипенко Сергей Викторович
73 Асимов Фируз Бахромович
74 Аскеров Аликбер Валехович
75 Астафьева Ирина Владимировна
76 Астахов Сергей Николаевич
77 Асташенко Олег Леонидович
78 Атаев Леонид Саларович
79 Аушева Елена Борисовна
80 Афанасьев Алексей Вадимович
81 Афанасьева Дарья Владимировна
82 Афанасьева Яна Вячеславовна
83 Афонина Елена Викторовна
84 Афонина Светлана Вячеславовна
85 Афонишева Мария Николаевна
86 Ахапкина Екатерина Игоревна

87 Ахмедов Мустафа Русланович
88 Ахметшина Анастасия Сергеевна
89 Ахмова Людмила Леонидовна
90 Аширова Светлана Валентиновна
91 Аюпова Вера Николаевна
92 Бабар Мария Евгеньевна
93 Бабенко Светлана Юрьевна
94 Багаева Анастасия Владимировна
95 Баданина Людмила Сергеевна
96 Бадрыгин Сергей Викторович
97 Баженов Евгений Николаевич
98 Баженова Надежда Владимировна
99 Бакалдин Роман Сергеевич

100 Бакаляр Алексей Владимирович
101 Бакатин Алексей Владимирович
102 Бакулина Ольга Васильевна
103 Балашов Евгений Леонидович
104 Балашова Ольга Васильевна
105 Балашова Ольга Сергеевна
106 Балдичева Елена Николаевна
107 Балева Оксана Евгеньевна
108 Балина Анастасия Юрьевна
109 Банкова Фаина Борисовна
110 Бараева Лариса Александровна
111 Бараева Елена Александровна
112 Баранов Сергей Анатольевич
113 Барзенко Евгения Аркадьевна
114 Баринова Мария Михайловна
115 Барламова Мария Александровна
116 Барсегян Аревик Меликовна
117 Барышев Владимир Викторович
118 Басалаев Игорь Петрович
119 Басалаева Наталия Александровна
120 Басин Илья Георгиевич
121 Баскаков Евгений Андреевич
122 Басманова Екатерина Владимировна
123 Басов Виктор Константинович
124 Басова Наталья Олеговна
125 Батагов Виталий Валерьевич
126 Батикова Ольга Николаевна
127 Батманова Ирина Александровна
128 Батова Анастасия Юрьевна
129 Бахова Ксения Евгеньевна
130 Бахорина Яна Сергеевна
131 Башарина Екатерина Александровна
132 Башкина Елена Сергеевна
133 Баютин Виталий Геннадьевич
134 Бебешко Олег Петрович
135 Бедарев Владимир Сергеевич
136 Бежанян Сергей Васильевич
137 Безрукова Елена Андреевна
138 Безукладицин Дмитрий Олегович
139 Бекбердиева Айгул Аскаралиевна
140 Бекетов Владимир Юрьевич
141 Белехова Эльвира Борисовна
142 Белкина Ольга Михайловна
143 Белков Игорь Сергеевич
144 Белов Александр Сергеевич
145 Белов Дмитрий Алексеевич
146 Белов Константин Викторович
147 Белов Сергей Иванович
148 Белов Юрий Федорович
149 Белова Анжелла Валерьяновна
150 Белова Надежда Николаевна
151 Белова Ольга Николаевна
152 Белова Мария Владимировна
153 Белозеров Егор Павлович
154 Белозерова Яна Андреевна
155 Белоусова Любовь Владимировна
156 Белоусова Надежда Алфеевна
157 Беляев Андрей Сергеевич
158 Беляева Елена Владимировна
159 Беляева Вера Васильевна
160 Беляева Светлана Викторовна
161 Беляева Юлия Андреевна
162 Беляков Владимир Валерьевич
163 Белякова Наталия Александровна
164 Белянина Ольга Васильевна
165 Бердяев Евгений Михайлович
166 Березин Василий Владимирович
167 Березняков-Михайлов Александр Владимирович
168 Беридзе Ксения Ивановна
169 Беруашвили Давид Ильич
170 Бесчастнов Андрей Николаевич
171 Бесчастнова Наталья Викторовна
172 Бибикова Татьяна Александровна
173 Билин Юрий Иванович
174 Бирюков Анатолий Сергеевич
175 Бирюкова Ольга Сергеевна
176 Блащук Татьяна Ардалионовна
177 Близнюк Алексей Валерьевич
178 Блинов Евгений Леонидович
179 Блюдов Алексей Валентинович
180 Бобоев Холмахмад Тагаевич
181 Бобриков Игорь Александрович
182 Боброва Наталия Борисовна
183 Бобыкина Галина Александровна
184 Бобыкина Светлана Михайловна
185 Бобылев Сергей Леонидович
186 Бобылев Сергей Николаевич
187 Бобылева Галина Николаевна
188 Бова Владимир Станиславович
189 Бовин Александр Сергеевич
190 Богачева Виктория Алексеевна
191 Богданов Сергей Михайлович
192 Богданова Галина Григорьевна
193 Богдашкин Максим Юрьевич
194 Боголепова Оксана Вячеславовна
195 Богородский Михаил Юрьевич
196 Боднарчук Сергей Михайлович
197 Бодунов Алексей Вениаминович
198 Бодунов Евгений Андреевич
199 Бодунова Наталия Николаевна
200 Бойцева Ольга Юрьевна
201 Болнокина Ирина Викторовна
202 Болотина Наталия Владимировна
203 Болотов Сергей Алексеевич
204 Большаков Антон Анатольевич

205 Большакова Любовь Владимировна
206 Большакова Наталия Владимировна
207 Большакова Ольга Александровна
208 Бондаренко Артем Викторович
209 Бондаренко Владимир Игоревич
210 Бондаренко Ирина Александровна
211 Бондаренко Ирина Викторовна
212 Борейко Андрей Юрьевич
213 Борисов Виктор Леонидович
214 Борисов Дмитрий Владимирович
215 Борисов Дмитрий Сергеевич
216 Борисова Алевтина Владимировна
217 Борисова Ирина Михайловна
218 Боровикова Ирина Анатольевна
219 Бородкина Наталья Николаевна
220 Бородулина Екатерина Михайловна
221 Бороздина Наталия Николаевна
222 Борская Галина Николаевна
223 Бортновская Надежда Ивановна
224 Борыгин Константин Михайлович
225 Боталова Валерия Николаевна
226 Бохирзода Оятуллохи Мухторали
227 Бочкина Марина Сергеевна
228 Братанова Марина Николаевна
229 Бревнов Сергей Васильевич
230 Брусенин Сергей Константинович
231 Бубякина Марина Анатольевна
232 Бугаев Сергей Александрович
233 Будаев Андрей Игоревич
234 Бузина Надежда Сергеевна
235 Бузинова Лидия Владимировна
236 Буйлов Виктор Александрович
237 Буйнова Надежда Николаевна
238 Булаева Людмила Федоровна
239 Булатова Анна Ивановна
240 Булдаков Андрей Александрович
241 Булова Светлана Дмитриевна
242 Бурлакова Юлия Павловна
243 Буров Дмитрий Владимирович
244 Бурцева Анна Анатольевна
245 Бусыгин Игорь Александрович
246 Бутенин Николай Николаевич
247 Буторин Анатолий Александрович
248 Буторина Евгения Георгиевна
249 Бухарова Елена Леонидовна
250 Бушманова Надежда Владимировна
251 Бывальцев Иван Алексеевич
252 Быданова Марина Леонидовна
253 Бырка Игорь Михайлович
254 Быстрова Анна Валентиновна
255 Бычихин Александр Леонидович
256 Вавилов Константин Александрович
257 Ваганов Дмитрий Викторович
258 Ваганова Татьяна Кимовна
259 Вайгачева Алина Николаевна
260 Валдаев Андрей Владимирович
261 Валетова Ирина Евгеньевна
262 Валешев Андрей Сергеевич
263 Валик Анна Михайловна
264 Валиулин Андрей Рафикович
265 Вантеев Сергей Викторович
266 Ванюшин Александр Александрович
267 Варганов Евгений Владимирович
268 Варганова Ольга Николаевна
269 Варзова Александра Николаевна
270 Варзунов Сергей Владимирович
271 Варзунова Наталья Александровна
272 Варфоломеева Марина Николаевна
273 Васендин Дмитрий Витальевич
274 Васендина Наталья Олеговна
275 Васендина Людмила Алексеевна
276 Василисина Мария Александровна
277 Васильев Олег Викторович
278 Васильев Юрий Михайлович
279 Васильева Наталья Викторовна
280 Васильева Эсмира Фармановна
281 Васильков Павел Анатольевич
282 Васюкова Антонина Васильевна
283 Вахрушева Анжелика Вениаминовна
284 Ващенко Вера Николаевна
285 Велиева Татьяна Александровна
286 Великанова Инна Сергеевна
287 Великанова Екатерина Владимировна
288 Верёвкина Анастасия Алексеевна
289 Вересов Михаил Леонидович
290 Веричев Владимир Горгоньевич
291 Веселков Александр Викторович
292 Веселов Артём Артурович
293 Веселова Наталия Владимировна
294 Веселовский Андрей Викторович
295 Викуловская Ирина Васильевна
296 Викульева Надежда Сергеевна
297 Виноградов Андрей Георгиевич
298 Виноградов Николай Николаевич
299 Виноградов Сергей Николаевич
300 Виноградова Анна Сергеевна
301 Виноградова Ольга Владимировна
302 Виноградова Татьяна Борисовна
303 Вирютина Ольга Александровна
304 Витушкина Виктория Викторовна
305 Вишняков Андрей Александрович
306 Владимиров Алексей Николаевич
307 Владимиров Иван Николаевич
308 Власова Алена Павловна
309 Воеводина Анна Александровна
310 Воинова Светлана Сергеевна
311 Войнов Александр Геннадьевич
312 Волков Анатолий Павлович
313 Волков Игорь Александрович
314 Волков Сергей Александрович
315 Волков Валерий Авенирович
316 Волков Иван Юрьевич
317 Волков Николай Николаевич
318 Волкова Любовь Алексеевна
319 Волкова Лариса Витальевна
320 Волохов Василий Александрович
321 Волохова Виктория Игоревна
322 Волченко Светлана Львовна

323 Волченкова Валентина Николаевна
324 Вольхина Алена Александровна
325 Воробьев Александр Владимирович
326 Воробьев Александр Юрьевич
327 Воробьёв Денис Николаевич
328 Воробьева Дарья Сергеевна
329 Воробьева Марина Николаевна
330 Воробьева Наталия Валентиновна
331 Воробьёва Ксения Леонидовна
332 Воронина Ирина Анатольевна
333 Воронина Ольга Сергеевна
334 Воронина Светлана Игоревна
335 Воронова Марина Васильевна
336 Воронова Валентина Сергеевна
337 Воронцова Ольга Николаевна
338 Воронюк Ольга Николаевна
339 Воропаев Александр Николаевич
340 Воропанов Денис Александрович
341 Воропанов Юрий Дмитриевич
342 Воскресенская Любовь Витальевна
343 Вруцкая Екатерина Олеговна
344 Высоцкая Анастасия Германовна
345 Выходцева Екатерина Валерьевна
346 Вьюшкова Татьяна Анатольевна
347 Вячеславов Игорь Владимирович
348 Габова Лидия Валерьевна
349 Габрилавичус Андрей Иванович
350 Гаврилова Татьяна Сергеевна
351 Гавриш Александр Михайлович
352 Гайдова Маргарита Андреевна
353 Галагина Яна Александровна
354 Галанин Иван Владимирович
355 Галасимова Светлана Николаевна
356 Галкина Анастасия Дмитриевна
357 Галкина Юлия Сергеевна
358 Галочкина Светлана Сергеевна
359 Галунец Наталия Викторовна
360 Галушкова Ирина Владимировна
361 Галямичева Ольга Васильевна
362 Ганичев Владимир Николаевич
363 Ганичев Николай Петрович
364 Ганичева Наталья Викторовна
365 Ганичева Светлана Алексеевна
366 Ганьшин Борис Викторович
367 Ганюкова Наталья Михайловна
368 Генералова Марина Александровна
369 Георгиева Яна Сергеевна
370 Герасимов Сергей Юрьевич
371 Герасимова Екатерина Вячеславовна
372 Герасимова Елена Алексеевна
373 Герасимова Ирина Анатольевна
374 Героева Екатерина Васильевна
375 Гетман Ольга Геннадьевна
376 Гимазов Руслан Расимович
377 Главницкая Екатерина Владимировна
378 Главчук Ирина Станиславовна
379 Гладин Александр Валентинович
380 Гладина Ольга Александровна
381 Глазова Александра Александровна
382 Глазунова Юлия Владимировна
383 Глебов Алексей Анатольевич
384 Глушин Павел Анатольевич
385 Гнусова Дарья Дмитриевна
386 Голикова Светлана Валерьевна
387 Голованова Ольга Рафаиловна
388 Головина Светлана Михайловна
389 Головкина Ирина Викторовна
390 Головчин Владимир Владимирович
391 Голосная Елена Сергеевна
392 Голубев Михаил Анатольевич
393 Голубев Михаил Евгеньевич
394 Голубева Юлия Валерьевна
395 Голубкова Анна Игоревна
396 Голубцова Валентина Владимировна
397 Гольденберг Вадим Аркадьевич
398 Гольчикова Юлия Валентиновна
399 Гомзикова Виктория Васильевна
400 Гомзяков Сергей Игоревич
401 Гонгадзе Анастасия Сергеевна
402 Гоничев Егор Сергеевич
403 Горбач Людмила Павловна
404 Горбачева Надежда Валентиновна
405 Горбунова Анна Алексеевна
406 Горбунова Анна Владимировна
407 Горбунова Антонина Николаевна
408 Горбунова Ольга Валерьевна
409 Гордеев Александр Николаевич
410 Гордеев Дмитрий Александрович
411 Горенкова Дарья Алексеевна
412 Горина Надежда Николаевна
413 Горина Наталия Сергеевна
414 Горобец Виктор Сергеевич
415 Городов Евгений Михайлович
416 Горохова Ирина Николаевна
417 Горушкина Елена Владимировна
418 Горшкова Анна Юрьевна
419 Горшкова Надежда Васильевна
420 Горынцева Наталия Вениаминовна
421 Горюнов Игорь Альбертович
422 Горюнова Танзиля Жавдятовна
423 Градоблянская Екатерина Юрьевна
424 Гребенник Игорь Владимирович
425 Гребнев Денис Алексеевич
426 Гребнева Ирина Анатольевна
427 Гречушкина Ольга Николаевна
428 Грибкова Александра Сергеевна
429 Григоров Сергей Александрович
430 Григорьев Игорь Александрович
431 Григорьев Михаил Юрьевич
432 Григорьева Ирина Игоревна
433 Гридяев Александр Александрович
434 Гримова Татьяна Эдуардовна
435 Гринёва Настасья Олеговна
436 Грицай Ксения Валерьевна
437 Гришенков Владимир Васильевич
438 Гришина Александра Александровна
439 Гришонков Денис Николаевич
440 Грищенко-Мельник Александр Владимирович


